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Szanowni Państwo! 

Oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Miasta Augustów w roku 2020. Jak wiemy był 

to trudny rok. Rok, który upłynął pod znakiem pandemii. Rok, w którym mieszkańcom 

towarzyszyły obawy o własne zdrowie i życie, o powodzenie prowadzonego biznesu oraz 

utrzymanie miejsca pracy. W związku z tym, również przede mną, moim zespołem z Urzędu 

Miejskiego oraz jednostek podległych stanęły nowe wyzwania. Podejmowaliśmy w tym 

trudnym czasie działania, które dążyły do poprawy jakości i bezpieczeństwa życia Naszych 

Mieszańców, ale też takie, które z pewnością wpłynęły na rozwój miasta, jego postrzeganie 

i estetykę. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem. 

 

Mirosław Karolczuk 

Burmistrz Augustowa 
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Wstęp 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U z 2018 r., poz. 130) wprowadziła do ustawy o samorządzie gminnym 

obowiązek sporządzania przez burmistrza raportu o stanie gminy.  

Dokument został przygotowany na podstawie obiektywnych i weryfikowalnych danych. Nie 

jest on formą oceny, w związku z czym nie zawiera komentarzy na temat poszczególnych 

działań. Fakty przedstawione są w taki sposób, aby to czytelnik mógł wyrobić sobie opinię 

o stanie naszej gminy w roku 2020. Chcemy, aby dokument ten posłużył do zwiększenia 

wiedzy na temat funkcjonowania samorządu miejskiego. Na zadania samorządu składa się 

szeroki wachlarz działań od edukacji począwszy, przez inwestycje, kulturę po sport 

i rekreację, czy mieszkalnictwo. Suma wszystkich działań składa się na jakość życia 

mieszkańców Augustowa. 
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Położenie i ludność 

Położenie 

Miasto Augustów położone jest w północnej części województwa podlaskiego, na granicy 

dwóch mezoregionów fizycznogeograficznych, tj.: Pojezierza Ełckiego oraz Równiny 

Augustowskiej. Zarówno na terenie miasta, jak i w jego bezpośrednim otoczeniu występują 

cenne elementy środowiska przyrodniczego objęte różnymi formami ochrony przyrody. 

Miasto zajmuje powierzchnię 80,9 km2 i pełni funkcje stolicy powiatu augustowskiego. 

Augustów jest ważnym węzłem komunikacyjnym oraz ośrodkiem przemysłowym, 

turystycznym i administracyjnym województwa podlaskiego. Z punktu widzenia liczby 

ludności stanowi czwarty z kolei ośrodek miejski regionu po stolicy województwa – 

Białymstoku oraz ośrodkach subregionalnych Suwałk i Łomży. Miasto od 1993 roku posiada 

status miejscowości uzdrowiskowej. 

Rysunek 1. Położenie miasta Augustowa na tle podziału administracyjnego kraju i województwa podlaskiego. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych PZGiK. 
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Ludność 

Na koniec roku 2020 zgodnie z systemem ewidencji ludności w Augustowie zameldowanych 

było 28 734 osoby. Wg danych z GUS stan na 31.12.2020 to 29 946 mieszkańców.  

Szacunkowa liczba pracujących na terenie miasta cudzoziemców wyniosła 1 116, z czego 121 

osób było zameldowanych na pobyt stały lub czasowy. Zdecydowaną większość 

cudzoziemców tj. 89,6% stanowiły osoby narodowości: ukraińskiej (851) oraz białoruskiej 

(149). 

Przyrost naturalny będący różnicą pomiędzy liczbą urodzonych mieszkańców Augustowa 

(250) a liczbą odnotowanych zgonów (356), wyniósł w 2020 r. -106 osób. Był to najniższy 

wynik spośród wszystkich odnotowanych w okresie 1995-2020 i jednocześnie blisko 

sześciokrotnie niższy niż średnia wartość za lata 2015-2019 tj. -18. Niekorzystna sytuacja 

demograficzna była przede wszystkim wynikiem pandemii Covid-19. W roku 2020 nastąpił 

gwałtowny przyrost liczby zgonów w miesiącach listopad-grudzień, przekraczający wyraźnie 

średnie wartości dla analogicznych miesięcy z okresu 2015-2019, który odpowiadał za 55 

zgonów więcej niż wyniosła średnia roczna dla lat 2015-2019. Odnotowano również spadek 

urodzin, który względem średniej rocznej wartości z lat 2015-2019 wyniósł 33 urodzenia. 

Wybrane zagadnienia demograficzne dla Gminy Miasto Augustów przedstawiają poniższe 

wykresy. 
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Rysunek 2. Wybrane zagadnienia demograficzne miasta Augustów 

 

  

  
Źródło: opracowanie własne  
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Realizacja uchwał rady miejskiej 

Rada Miejska w Augustowie to organ stanowiący i kontrolny Gminy Miasta Augustów. 

W drodze uchwał Rady przyjmowane są m.in. statut gminy, budżet jednostki samorządu 

terytorialnego, wysokość podatków i plany zagospodarowania przestrzennego. 

Radni wybierani są w wyborach powszechnych, ich kadencja (w związku z nowelizacją 

Kodeksu Wyborczego) trwa 5 lat.  

W Radzie Miejskiej w Augustowie zasiada 21 radnych. Pracami Rady Miejskiej kieruje 

Przewodniczący Rady Miejskiej przy pomocy jednego Wiceprzewodniczącego.  

Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych 

zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. Komisje to organy pomocnicze 

rady miejskiej, których członkami są radni. Możliwość ich funkcjonowania przewiduje ustawa 

o samorządzie gminnym. Podstawowym zadaniem komisji jest udział w procesie 

legislacyjnym.  

Przy Radzie Miejskiej w Augustowie funkcjonują następujące komisje stałe i doraźne:  

 Komisja do spraw Budżetu, 

 Komisja Społeczno-Oświatowa, 

 Komisja Rewizyjna, 

 Komisja Rozwoju, 

 Komisja Uzdrowiskowa, 

 Komisja Skarg, wniosków i petycji, 

 Komisja Statutowa. 

W 2020 r. odbyło się 11 posiedzeń Rady Miejskiej w Augustowie, z czego 10 sesji było 

sesjami zwyczajnymi, 1 sesję zwołano w trybie nadzwyczajnym.  

Podczas 11 posiedzeń rady, podjęto łącznie 123 uchwały. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym uchwały podjęte przez Radę Miejską 

w Augustowie przekazywane są do Wojewody Podlaskiego. Uchwały finansowe dodatkowo 

otrzymuje Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku. Uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego przekazywane są niezwłocznie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Podlaskiego.  

Wszystkie podjęte przez Radę Miejską uchwały są publikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Augustowa.  

Rada Miejska w Augustowie w 2020 roku podjęła m.in.: 

 9 uchwał zmieniających budżet miasta,  

 5 uchwał w zakresie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Augustowa 2020-2031, 

 3 uchwały w zakresie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Augustowa na lata 2020-2033, 

 uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Augustowa na lata 2021-2034, 

 uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Augustów 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, 

 uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Augustowa wotum 

zaufania,  

 uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Augustowa absolutorium 

za 2019 rok,  

 uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok, 

oraz uchwały w następujących sprawach tj.:  

 przystąpienia do sporządzenia Miejscowych Planów Zagospodarowania 

Przestrzennego – Części Miasta Augustowa:  

o dla terenów położonych w rejonie części ulic: Wilczej, Wojska 

Polskiego, Mazurskiej, Siewnej, Kwaśnej, Dworskiej oraz rejonie ulicy 

Owsianej i Handlowej, 

o dla terenów położonych w rejonie rozdzielni prądu, 

o zwanego Lipowiec I,  
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 pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu: 

o na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa ciągu pieszego przy 

drodze powiatowej ul. Wypusty w Augustowie, 

o w postaci dotacji celowej na działania związane z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,  

o na realizację inwestycji tj. rozbudowy drogi powiatowej Nr 2540B - 

ulicy Rajgrodzkiej na odcinku od ulicy Raczkowskiej do końca terenu 

zabudowanego - polegającej na budowie ciągu pieszo rowerowego 

wraz z oświetleniem, 

 pomocy finansowej województwu podlaskiemu, 

 wyboru ławników do sądów powszechnych,  

 zmian dotyczących funkcji pełnionych przez radnych w Radzie Miejskiej oraz 

zmian w składach Komisji Rady Miejskiej,  

 utworzenia dwóch zespołów szkolno-przedszkolnych, 

 wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Augustów. 

Rada Miejska w Augustowie w 2020 roku podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia apelu 

dotyczącego wyjaśnienia losu ofiar Obławy Augustowskiej z lipca 1945 roku. 

Rada Miejska podjęła ponadto dwie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 

budowy dróg o charakterze ponadlokalnym:  

 budowy południowo-wschodniej obwodnicy Augustowa, 

 budowy łącznika Via Carpatia i Via Baltica po DK nr 8.  

W zakresie ustawowych kompetencji, Rada Miejska w Augustowie rozpatrywała skargi (8), 

wnioski (2) i petycje (3). W ramach realizacji tych uchwał przekazywane były zawiadomienia 

o sposobie załatwienia skarg, wniosków i petycji. 

Wykaz wszystkich podjętych przez Radę Miejską w Augustowie w 2020 r. uchwał z opisem 

ich realizacji stanowi Załącznik nr 1 do raportu.  
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Strategia rozwoju 

Strategia Rozwoju Gminy Miasta Augustów na lata 2014 – 2020 została przyjęta Uchwałą 

nr IX/70/15 Rady Miejskiej w Augustowie w dniu 23 czerwca 2015 r.  

Rok 2020 był ostatnim rokiem realizacji strategii. 

Główny cel, wskazany w Strategii, realizowany był poprzez następujące cele strategiczne: 

 Budowa nowoczesnej gospodarki z atrakcyjnymi miejscami pracy, 

 Wysoka jakość życia. 

Cele strategiczne realizowane są poprzez cele operacyjne. Cele strategiczne zazębiają się, 

dlatego realizacja niektórych celów operacyjnych oddziałuje zarówno na cel związany 

z gospodarką, jak i cel dotyczący jakości życia. Cele operacyjne realizowane są poprzez 

konkretne kierunki działań.  

W ramach realizacji celu strategicznego Budowa nowoczesnej gospodarki z atrakcyjnymi 

miejscami pracy, w 2020 roku podjęto lub kontynuowano podjęte wcześniej działania. 

Wśród najważniejszych działań znalazły się : promocja Augustowskiej Strefy Aktywności 

Gospodarczej, przetargi na sprzedaż nieruchomości znajdujących się w strefie, aktywna 

promocja uzdrowiska Augustów. W ramach realizacji tego celu Miasto Augustów przystąpiło 

do Porozumienia Terytorialnego „Augustowsko – Biebrzański Park Turystyczny”. 

Cel strategiczny 2. Wysoka jakość życia – realizowany był poprzez następujące działania:  

 modernizacja bazy oświatowej oraz realizacja projektów edukacyjnych 

współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych, w ramach których doposażono 

placówki oświatowe oraz realizowano zajęcia pozalekcyjne, 

 wyposażenie placówek edukacyjnych w sprzęt niezbędny do nauki zdalnej. 

 Prowadzenie remontu siedziby Augustowskich Placówek Kultury oraz  

 remont budynku miejskiej pływalni.  

W roku 2020 trwały intensywne prace z zakresu infrastruktury Internetu 

szerokopasmowego. Spółki miejskie prowadziły prace z zakresu rozwoju infrastruktury 

sieciowej tj. wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej. 

Priorytetem samorządu Augustowa była konsekwentna realizacja programu „Rozwój sieci 
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dróg miejskich” zainicjowanego przez Radę Miejską w Augustowie w 2016 r. Program 

zakłada utwardzenie jezdni poprzez ułożenie nawierzchni asfaltowej bądź kostki brukowej 

betonowej. Mieszkańcy w ramach inicjatywy lokalnej partycypują w kosztach realizacji 

przedsięwzięcia, zakładając komitety budowy swoich ulic. W 2020 wybudowano, 

przebudowano lub zmodernizowano 17 ulic.  

Działania samorządu skierowane były na rozwój systemu pomocy społecznej i działania na 

rzecz integracji społecznej. W początkach trwającej epidemii zostały zakupione i przekazane 

bezpłatnie mieszkańcom miasta maseczki wielorazowego użytku. Z inicjatywy Gminy Miasta 

Augustów zorganizowany został zespół miejskich wolontariuszy, który przeprowadził 60 

interwencji, wspierając swoimi działaniami ok. 20 seniorów. Gmina Miasto Augustów 

przekazała środki finansowe na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym, z zakresu ochrony promocji zdrowia, działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych i działalności na rzecz osób starszych. 

W 2020 roku na bieżąco aktualizowano portal informacyjny www.urzad.augustow.pl, na 

którym publikowano informacje o pracy urzędu i zadaniach wykonywanych na rzecz 

mieszkańców Augustowa.  

W ramach profesjonalizacji promocji miasta został uruchomiony profil na portalu 

społecznościowym Instagram. 

W roku 2020 podjęto działania zmierzające do uchwalenia nowej strategii rozwoju. W lutym 

została podjęta uchwała intencyjna o przystąpieniu do sporządzenia strategii rozwoju, co 

pozwoliło na podjęcie działań zmierzających do opracowania diagnozy strategicznej, czyli 

analizy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej. W związku ze zmianami 

uwarunkowań natury prawnej związanymi z procesem opracowywania i procedowania 

strategii rozwoju gmin w grudniu została przyjęta Uchwała Nr XXIX/322/2020 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata 2021-2030. 

Punktem wyjścia do opracowania strategii, zgodnie ze zmianami w ustawie o samorządzie 
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gminnym, wprowadzonymi ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, są wnioski 

z diagnozy strategicznej przygotowanej na potrzeby strategii.  

W podjętej w grudniu uchwale Rada Miejska określiła harmonogram prac nad strategią, 

który uwzględnia wszystkie niezbędne elementy nowej strategii. Na mocy tej uchwały 

utworzył się również zespół ds. strategii, w którym wspólnie nad strategią pracują 

mieszkańcy, radni i urzędnicy. 
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Gminny Program Rewitalizacji 
Gminny Program Rewitalizacji (GPR), stanowi dokument mający za zadanie zaplanowanie 

całego procesu rewitalizacji. Jest to wieloletni plan działań zmierzający do wyprowadzenia 

obszarów o dużym natężeniu niekorzystnych zjawisk ze stanu kryzysowego.  

Obecnie obowiązujący Program został przyjęty uchwałą nr XLVII/462/18 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 13.04.2018 r. w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Augustów oraz wpisany do wykazu programów rewitalizacji gmin województwa 

podlaskiego w oparciu o uchwałę nr 298/4210/2018 Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 29.05.2018 r.  

Komórką wyznaczoną do koordynacji prac związanych z programem rewitalizacji Miasta 

w 2020 roku był Referat Funduszy Zewnętrznych.  

Działania rewitalizacyjne mają doprowadzić do poprawy jakości życia mieszkańców miasta 

w wielu różnych jego wymiarach, obejmujących zarówno warunki mieszkaniowe, 

przestrzenie publiczne, półpubliczne, jak również warunki środowiskowe. Działaniom tym 

towarzyszy uzupełnianie infrastruktury społecznej o nowy zasób oraz modernizacja już 

istniejącego. 

Samorząd Augustowa podejmował w 2020 roku liczne działania mające na celu podniesienie 

jakości życia mieszkańców obszarów rewitalizowanych oraz poprawę infrastruktury 

i przestrzeni publicznej. Podmiotami wskazanymi do realizacji podstawowych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych są także jednostki podległe gminie, organizacje pozarządowe oraz 

podmioty ekonomii społecznej. We wszystkich otwartych konkursach ofert na realizację 

zadań publicznych Gminy Miasta Augustowa obowiązywało dodatkowe kryterium punktowe 

za prowadzenie działań społecznych, aktywizacyjnych, kulturalnych i sportowych 

skierowanych do mieszkańców obszarów zdegradowanych.  

Podobszar Centrum I 

W 2020 kontynuowano realizację dwóch kluczowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych: 

„Przebudowa budynku Miejskiego Domu Kultury” oraz „Modernizacja Przedszkola nr 2 

w Augustowie”. Gmina Miasto Augustów uzyskała dofinansowanie na realizację zadań 
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w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-

2020.  

Wartość projektu pn. ,,Przebudowa i rozbudowa budynku MDK w Augustowie” wynosi 

6 741 983,02 zł, a dofinansowania 4 712 862,52 zł. Projekt zakłada rewitalizację fizyczną, 

gospodarczą i społeczną poprzez przebudowę i rozbudowę budynku Miejskiego Domu 

Kultury w Augustowie. Projekt w trakcie realizacji. 

Zdjęcie. Remont budynku Augustowskich Placówek Kultury 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

Wartość projektu pn. ,,Modernizacja Przedszkola nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu, 

wykonaniem placu zabaw i poprawą efektywności energetycznej budynku” wyniosła 

5 525 839,60 zł, w tym dofinansowanie 4 320 720,52 zł. Celem przedsięwzięcia była 

termomodernizacja, przebudowa wraz ze zmianą przeznaczenia poddasza oraz rozbudowa 

budynku Przedszkola nr 2 w Augustowie o klatkę schodową. Dodatkowo, wybudowany został 

plac zabaw dla dzieci. Przebudowie uległy tarasy przylegające do budynku przedszkola. 

Projekt został zakończony. 
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Zdjęcia. Plac zabaw oraz budynek Przedszkola nr 2 po modernizacji 

 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

W roku 2020 w Przedszkolu nr 2 realizowano projekt edukacyjny „Dostosowanie miejsc 

wychowania przedszkolnego do potrzeb osób niepełnosprawnych w Przedszkolu nr 2 
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w Augustowie” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

w ramach którego wsparciem objęto dzieci i kadrę pedagogiczną.  

W ramach działań rewitalizacyjnych wspierano także działalność organizacji pozarządowych 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym np. Stowarzyszenie na 

Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie, Augustowskie Stowarzyszenie Abstynentów „Klub 

Tęcza” realizujące podstawowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne pn. Propagowanie zdrowego 

i trzeźwego stylu życia wśród osób uzależnionych i ich rodzin. 

Podobszar Lipowiec 

W 2020 r. Gmina Miasto Augustów realizowała projekty pn. Budowa ulicy Leśnej 

w Augustowie oraz Budowa ulicy Świerkowej, Jesionowej, Grabowej, Klonowej, Dębowej, 

Bukowej w Augustowie dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.  

Wartość projektu ,,Budowa ulicy Leśnej” wyniosła 1 524 710,32 zł, w tym dofinansowanie 

1 300 900,86 zł. Projekt zakończono. 

Zdjęcia. Budowa ulicy Leśnej 
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Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

Wartość projektu ,,Budowa ulicy Świerkowej, Jesionowej, Grabowej, Klonowej, Dębowej, 

Bukowej” wyniesie 6 348 043,90 zł, w tym dofinansowanie 4 941 859,518 zł. Projekt 

w trakcie realizacji. 

Zdjęcie. Nowowybudowane ulice na Lipowcu 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 
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W roku 2020 w podobszarze Lipowiec rozpoczęto budowę bloku komunalnego.  

Zdjęcie. Blok komunalny przy ul. Turystycznej 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

Liczne działania skierowane do mieszkańców dzielnicy Lipowiec przy wsparciu finansowym 

Gminy Miasta Augustów podejmują podmioty społeczne np. Fundacja Cordis prowadząca 

działania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz 

w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

Podobszar Koszary 

W 2020 r. w Przedszkolu nr 3 realizowano projekt edukacyjny „Kompetentny Przedszkolak” 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach którego 

m.in. zakupiono sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci z niepełnosprawnościami oraz objęto 

wsparciem dzieci i kadrę pedagogiczną. 
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Działania skierowane do najmłodszych mieszkańców podobszaru Koszary przy wsparciu 

finansowym Gminy Miasta Augustów podejmują podmioty społeczne np. Społeczna 

Organizacja Pomocy Dzieciom „Przystań” prowadząca punkt przedszkolny i świetlicę 

środowiskową. Zadania publiczne z zakresu pomocy społecznej przy współfinansowaniu 

gminy realizowało także Stowarzyszenie Przyjaciół Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Zielony Parasol”. 

Podobszar Kaczy Dołek 

W roku 2020 odbyły się konsultacje społeczne w sprawie rewitalizacji augustowskiego 

Osiedla Przylesie, zwanego „Kaczym Dołkiem”. Zadanie ujęte jest w programie rewitalizacji 

jako przedsięwzięcie kluczowe. Koncepcja rewitalizacji osiedla została wybrana przez 

mieszkańców w głosowaniu i zlecona do finalnego opracowania. Kolejnym etapem będzie 

wykonanie dokumentacji technicznej oraz pozyskanie finansowania realizacji tego 

przedsięwzięcia. 

Zdjęcia. Konsultacje społeczne na osiedlu Kaczy Dołek oraz głosowanie nad wyborem koncepcji. 

  

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

W 2020 roku rozpoczęła się realizacja projektu pn. Poprawa efektywności energetycznej 

poprzez modernizację infrastruktury oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Augustów 

obejmującego zakresem także oświetlenie uliczne wszystkich podobszarów rewitalizacji. 

Zadanie dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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Finanse 

Budżet Miasta Augustowa na 2020

Nr XVIII/204/19 z dnia 30 grudnia 2019

Województwa Podlaskiego pod pozycją 522.

W trakcie roku wielokrotnie dokonywano zmian budżetu, zarów

Miejskiej, jak i zarządzeniami Burmistrza.

Na dzień 31.12.2020 r. podstawowe wielkości budżetu przedstawiały się następująco

 
Plan pierwotny 

Plan po zmianach  

Wykonanie 

Źródło: opracowanie własne 

 

Dynamikę zmian dochodów budżetu w latach 2010 
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Budżet Miasta Augustowa na 2020 rok został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej 

grudnia 2019 r. i opublikowany w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod pozycją 522. 

W trakcie roku wielokrotnie dokonywano zmian budżetu, zarówno uchwałami Rady 

zarządzeniami Burmistrza. 

r. podstawowe wielkości budżetu przedstawiały się następująco

Dochody 

157 075 776,00 

163 137 512,53 

169 715 455,59 

Dynamikę zmian dochodów budżetu w latach 2010 – 2020 przedstawia poniższy wykres:
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yjęty Uchwałą Rady Miejskiej 

Dzienniku Urzędowym 

no uchwałami Rady 

r. podstawowe wielkości budżetu przedstawiały się następująco: 

Wydatki 

163 240 781,00 

169 485 912,53 

160 248 739,62 

 

2020 przedstawia poniższy wykres: 
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Źródło: opracowanie własne. 

 

Podstawowym źródłem dochodów budżetu Miasta Augustowa w 2020 r. 
w latach poprzednich) stanowiły dochody z tytułu podatków i 
z podatku od nieruchomości), udziały w pod
subwencje. 

Porównanie struktury dochodów wykonanych w latach 2017 
tabela. 

Tabela 1. Struktura dochodów budżetu Miast

 

Dochody ogółem  

Dochody bieżące 

Dochody z tytułu udziału w CIT i PIT 

podatki i opłaty 

w tym podatek od nieruchomości 

subwencje ogólne 

w tym dotacje na zadania zlecone 

Środki na projekty UE 

Dochody majątkowe 

za sprzedaży majątku 

dotacje i środki na inwestycje 

Źródło: opracowanie własne. 
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Podstawowym źródłem dochodów budżetu Miasta Augustowa w 2020 r. (podobn
latach poprzednich) stanowiły dochody z tytułu podatków i opłat (w tym przede wszystkim 

podatku od nieruchomości), udziały w podatkach PIT i CIT, dotacje na zadania zlecone oraz 

Porównanie struktury dochodów wykonanych w latach 2017 - 2020 przedstawia poniższa 

Struktura dochodów budżetu Miasta Augustów w latach 2017-2020 

2017 2018 2020 

124 284 599,82 132 396 025,87 169 715 455,59

113 748 447,05 124 257 195,76 142 831 993,90

24 063 661,14 29 710 070,93 31 803 288,35

25 450 003,30 28 855 666,35 30 516 677,77

16 156 561,05 16 720 087,50 17 855 566,63

21 102 528,00 22 458 858,00 24 080 043,00

27 947 928,20 28 146 044,17 41 460 201,61

6 062 840,77 3 773 990,64 6 645 914,45

10 536 152,77 8 138 830,11 26 883 461,69

2 180 891,22 3 960 718,04 8 070 115,47

8 281 541,65 4 112 874,57 18 590 371,24
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(podobnie jak 
opłat (w tym przede wszystkim 
otacje na zadania zlecone oraz 

2020 przedstawia poniższa 

 
W przeliczeniu na 
mieszkańca 2020 

169 715 455,59 5 910,55 

142 831 993,90 4 974,30 

31 803 288,35 1 107,59 

30 516 677,77 1 062,78 

17 855 566,63 621,84 

24 080 043,00 838,62 

41 460 201,61 1 443,90 

6 645 914,45 231,45 

26 883 461,69 936,25 

8 070 115,47 281,05 

18 590 371,24 647,43 
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Dynamikę zmian dochodów budżetu Miasta Augustowa w latach 2010 
poniższy wykres: 

Źródło: opracowanie własne. 

 

Strukturę wydatków budżetu Miasta Augustowa w 2017, 2018, 2019 i 
z wyodrębnieniem głównych kierunków wydatków (wg działów klasyfikacji budże
przedstawia poniższa tabela oraz wykres:

Tabela 2. Struktura wydadków budżetu Miasta Augustów w l

 

Wydatki ogółem 

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe 

 Wydatki wg wybranych działów (kierunków wydatkowania):

801 Oświata i wychowanie 

855 Rodzina 

600 Transport i łączność (w tym utrzymanie i 
modernizacja dróg) 
926 Kultura fizyczna i sport 

900 Gospodarka komunalna 

750 Administracja publiczna  

852 Pomoc społeczna 

700 Gospodarka mieszkaniowa 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

851 Ochrona zdrowia 

757 Obsługa długu publicznego 
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w budżetu Miasta Augustowa w latach 2010 – 2020 przedstawia 

Strukturę wydatków budżetu Miasta Augustowa w 2017, 2018, 2019 i 2020 r. 
wyodrębnieniem głównych kierunków wydatków (wg działów klasyfikacji budże

przedstawia poniższa tabela oraz wykres: 

Struktura wydadków budżetu Miasta Augustów w latach 2017-2020 w zł 

2017 2018 2019 

129 731 628,72 134 918 901,83 152 538 862,43

101 088 601,58 106 564 735,18 119 118 566,54

28 643 027,14 28 354 166,65 33 420 295,89

Wydatki wg wybranych działów (kierunków wydatkowania): 

35 924 363,28 42 706 991,64 39 889 914,18

27 828 460,16 29 813 102,94 34 946 516,99

600 Transport i łączność (w tym utrzymanie i 14 423 736,32 13 548 779,86 15 732 762,17

5 668 447,61 10 362 624,44 9 503 347,40

15 188 613,67 9 215 350,63 13 419 857,85

8 373 717,85 8 506 976,95 17 544 263,12

7 540 573,08 7 545 310,75 8 176 042,90

5 994 907,86 6 121 720,35 5 500 416,73

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 635 895,63 2 943 196,88 3 069 055,00

1 199 208,87 1 145 310,96 1 200 128,87

2 297 590,31 1 001 705,68 1 066 840,72

702 956,02 837 528,44 869 610,59
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2020 przedstawia 

 

2020 r. 
wyodrębnieniem głównych kierunków wydatków (wg działów klasyfikacji budżetowej) 

2020 

152 538 862,43 160 248 739,62 

119 118 566,54 126 548 903,00 

33 420 295,89 33 699 836,62 

39 889 914,18 46 068 649,31 

34 946 516,99 41 889 397,35 

15 732 762,17 16 668 206,95 

7,40 5 139 753,89 

13 419 857,85 12 375 273,66 

17 544 263,12 13 374 373,59 

8 176 042,90 8 504 257,76 

5 500 416,73 6 885 030,08 

3 069 055,00 4 907 931,88 

1 200 128,87 1 239 184,03 

1 066 840,72 1 436 662,99 

869 610,59 686 071,75 
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Źródło: opracowanie własne 

Wydatki majątkowe w 2020 r. wykonano w kwocie 33
ok. 21,03% ogółu wykonanych w tym roku wydatków. Wykonanie wydatków mają
głównie o charakterze inwestycyjnym w latach 2010 

Źródło: opracowanie własne 
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Wydatki majątkowe w 2020 r. wykonano w kwocie 33 699 836,62 zł i stanowiły one 
21,03% ogółu wykonanych w tym roku wydatków. Wykonanie wydatków mają

głównie o charakterze inwestycyjnym w latach 2010 – 2020 przedstawia poniższy wykres.
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zł i stanowiły one 
21,03% ogółu wykonanych w tym roku wydatków. Wykonanie wydatków majątkowych, 

2020 przedstawia poniższy wykres. 
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Wykaz zadań inwestycyjnych i wydatków poniesionych na ich realizację w 2020 r.: 

Dz. Zad. 
Plan na dz. 
2020-12-31 

Wyk. na dz. 
2020-12-31 

1 2 3 4 

600 - Transport i łączność 15 758 688,00 14 757 058,83 

  

INW01/064/1 - Rozwój sieci dróg miejskich  185 000,00 158 380,95 

INW01/193/1 - Dokumentacja przyszłych inwestycji drogowych  608 968,00 407 161,99 

INW01/269/1 - Rozbudowa, budowa i przebudowa ulicy Rybackiej w Augustowie  3 213 719,00 3 213 718,59 

INW01/270/1 - Modernizacja ulicy Kilińskiego w Augustowie  1 715 000,00 1 596 382,57 

INW01/273/1 - Budowa ulicy Bystrej z odcinkiem ul. Wiklinowej w Augustowie  29 926,00 29 925,90 

INW01/277/1 - Budowa ulicy Masztowej i Krętej w Augustowie  725 300,00 722 675,77 

INW01/281/1 - Budowa ul. Wiklinowej, Myśliwskiej, Grzybowej w Augustowie  998 701,00 996 677,36 

INW01/300/1 - Budowa ulicy Kwaśnej i Siewnej w Augustowie  2 331 000,00 2 325 506,89 

INW01/301/1 - Budowa ulicy Hotelowej w Augustowie  25 000,00 1 500,00 

INW01/303/1 - Budowa ulicy Czereśniowej i Jagodowej w Augustowie  300 000,00 2 250,75 

INW01/305/1 - Budowa ulicy Śliwkowej, Derak i Morelowej w Augustowie  239 500,00 2 250,75 

INW01/306/1 - Budowa ulicy Konarskiego, Staszica i Plater w Augustowie  59 532,00 59 024,63 

INW01/319/1 - Pomoc finansowa dla Powiatu Augustowskiego na zadanie 
inwestycyjne pn. "Budowa ciągu pieszego przy drodze powiatowej ul. Wypusty w 
Augustowie"  

200 000,00 192 325,49 

INW01/320/1 - Budowa ulicy Świerkowej, Jesionowej, Grabowej, Klonowej, 
Dębowej, Bukowej w Augustowie  

3 573 645,00 3 509 264,03 

INW01/321/1 - Budowa ulicy Leśnej w Augustowie  1 510 624,00 1 498 240,55 

INW01/322/1 - Odtworzenie nawierzchni ciągu pieszego w ciągu drogi wojewódzkiej 
Nr 664 – ulicy Obrońców Westerplatte w miejscowości Augustów  

41 773,00 41 772,61 

INW01/366/1 - Program budowy chodników  1 000,00 0,00 

630 - Turystyka 91 000,00 89 009,10 

  

BO01/015/1 - Activity Park - Śródmieście - BO  500,00 0,00 

BO01/017/1 - Siłownia zewnętrzna i plac zabaw dla dzieci "Ustronie przy Kanale" - 
BO  

500,00 0,00 

INW01/327/1 - Budowa obiektów małej architektury w ramach ścieżki kinezyterapii w 
strefie A w Augustowie  

90 000,00 89 009,10 

700 - Gospodarka mieszkaniowa 3 276 755,00 2 575 336,30 

  

GN01/002/1 - Wykupy nieruchomości  922 600,00 306 837,01 

INW01/314/1 - Budowa budynku komunalnego przy ul. Turystycznej w Augustowie  2 000 000,00 1 947 133,27 

INW01/330/1 - Modernizacja budynku przy ul. Leśnej 6  104 000,00 79 857,76 

LII01/003/1 - Modernizacja budynku mieszkalnego ul. Zygmuntowska 30 w 250 155,00 241 508,26 
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Augustowie z termomodernizacją i wykonaniem nowego pokrycia dachowego  

710 - Działalność usługowa 14 000,00 13 444,70 

  INW01/123/1 - Budowa cmentarza komunalnego w Augustowie  14 000,00 13 444,70 

750 - Administracja publiczna 3 961 495,00 3 697 414,02 

  

INW01/006/1 - Dokumentacja dotycząca przyszłych inwestycji  272 885,00 62 541,27 

INW01/078/1 - Termomodernizacja i adaptacja budynku przy ul. Młyńskiej 35 na 
potrzeby Urzędu Miejskiego w Augustowie  

3 558 000,00 3 504 262,94 

OP-A01/007/1 - Zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  

44 965,00 44 965,00 

OP-I05/001/1 - Usługi rozbudowy oprogramowania  45 645,00 45 644,81 

OP-I13/001/1 - Zakup sprzętu pomiarowego  40 000,00 40 000,00 

758 - Różne rozliczenia 33 078,00 0,00 

  
R08/001/1 - Rezerwa celowa na zadania realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego  

33 078,00 0,00 

801 - Oświata i wychowanie 5 724 678,00 5 721 544,60 

  

INW01/219/1 - Modernizacja Przedszkola Nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu, 
wykonaniem placu zabaw i poprawą efektywności energetycznej budynku  

5 610 998,00 5 607 875,77 

INW01/323/1 - Dostosowanie pomieszczeń sanitariatów w Przedszkolu nr 6 w 
Augustowie   

22 000,00 22 000,00 

INW01/331/1 - Modernizacja bloku sportowego oraz zagospodarowanie terenu przy 
budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Augustowie  

2 000,00 2 000,00 

INW01/365/1 - Zakup komputerów do pracowni w SP3  40 200,00 40 190,00 

UE01/016/1 - Dostosowanie miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb osób 
niepełnosprawnych w Przedszkolu nr 2 w Augustowie  

12 165,00 12 164,00 

UE01/022/1 - Kompetentny Przedszkolak  37 315,00 37 314,83 

851 - Ochrona zdrowia 308 348,00 277 188,16 

  

BO01/014/1 - Serce na mapie Augustowa - BO  95 000,00 67 251,66 

SA01/017/1 - Przeciwdziałanie COVID-19 - przeciwdziałanie alkoholizmowi  100 000,00 96 588,50 

SA02/014/1 - Pomoc finansowa dla Powiatu Augustowskiego z przeznaczeniem dla 
SPZOZ w Augustowie na zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  

113 348,00 113 348,00 

852 - Pomoc społeczna 60 639,00 60 639,00 

  INW01/264/1 - Adaptacja budynku przy ul. Hożej 29 na potrzeby Domu Seniora  60 639,00 60 639,00 

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 450 355,00 3 149 715,66 

  

GK-Z01/021/1 - Wydatki na zakup i objęcie udziałów oraz akcji w spółkach 
komunalnych   

7 000,00 6 619,42 

GK-Z01/022/1 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych  

500 000,00 242 108,85 
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INW01/069/1 - Strefa Aktywności Gospodarczej w Augustowie  83 500,00 83 490,29 

INW01/202/1 - Budowa instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii na 
terenie Augustowa  

2 301 775,00 2 279 127,08 

INW01/237/1 - Przebudowa linii energetycznej oświetlenia ulicznego na ulicy 
Rajgrodzkiej w Augustowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Polną do ul. 
Głowackiego  

9 840,00 0,00 

INW01/238/1 - Przebudowa linii energetycznej oświetlenia ulicznego na ulicy 
Kopernika w Augustowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Kwaśną do skrzyżowania 
z ul. Wiejską  

9 840,00 0,00 

INW01/287/1 - Realizacja przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej  

538 400,00 538 370,02 

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 617 066,00 2 596 848,88 

  

INW01/124/1 - Rozbudowa i przebudowa budynku Miejskich Placówek Kultury przy 
ulicy Rynek Zygmunta Augusta 9 w Augustowie  

2 561 055,00 2 556 639,86 

PTK01/014/1 - Dotacja celowa dla Augustowskich Placówek Kultury na wkład 
własny w ramach projektu współfinansowanego środkami UE pn. "Dzielmy się 
kulturą"  

56 011,00 40 209,02 

926 - Kultura fizyczna 905 010,00 761 637,37 

  

BO01/007/1 - Budowa ośrodka sportów plażowych - BO  500,00 0,00 

BO01/018/1 - Doposażenie siłowni zewnętrznej "Osiedle Koszary" w urządzenia dla 
osób z niepełnosprawnością na wózkach - BO  

39 622,00 0,00 

INW01/049/1 - Modernizacja budynku pływalni   262 220,00 231 628,77 

INW01/050/1 - Zakupy sprzętu  115 621,00 115 571,00 

INW01/085/1 - Przebudowa Wyciągu Nart Wodnych  69 000,00 0,00 

INW01/324/1 - Modernizacja systemu kasowego ESOK  129 027,00 129 027,00 

INW01/325/1 - Modernizacja centrali BC-020  151 300,00 151 300,00 

INW01/326/1 - Pomost pływający na Wyciąg Nart Wodnych  122 720,00 122 717,10 

INW01/364/1 - System do zarządzania majątkiem jednostki  15 000,00 11 393,50 

Razem: 36 201 112,00 33 699 836,62 

Źródło: opracowanie własne 

 

Najważniejsze inwestycje w 2020 

 Budowa ulicy Masztowej i Krętej w Augustowie, 
 Budowa ul. Wiklinowej, Myśliwskiej, Grzybowej w Augustowie, 
 Budowa ulicy Świerkowej, Jesionowej, Grabowej, Klonowej, Dębowej, Bukowej 

w Augustowie, 
 Budowa ulicy Leśnej w Augustowie, 
 Modernizacja Przedszkola Nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu, wykonaniem 

placu zabaw i poprawą efektywności energetycznej budynku, 
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 Budowa instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii na terenie Augustowa,  
 Rozbudowa i przebudowa budynku Miejskich Placówek Kultury przy ulicy Rynek 

Zygmunta Augusta 9 w Augustowie, 
 Termomodernizacja i adaptacja budynku przy ul. Młyńskiej 35 na potrzeby Urzędu 

Miejskiego w Augustowie – 3 504 262,94 zł, 

Zdjęcie. Budynek Urzędu Miejskiego 

 
Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

 Rozbudowa, budowa i przebudowa ulicy Rybackiej w Augustowie – 3 213 718,59 zł, 

Zdjęcie. Ulica Rybacka 

 
Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 
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 Budowa ulicy Kwaśnej i Siewnej w Augustowie – 2 325 506,89 zł, 

Zdjęcia. Budowa ulic Kwaśnej i Siewnej 

 
 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 
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 Modernizacja ulicy Kilińskiego w Augustowie – 1 596 382,57 zł, 

Zdjęcie. Ulica Kilińskiego 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

 

 Budowa ul. Wiklinowej, Myśliwskiej, Grzybowej w Augustowie – 996 677,36 zł, 

Zdjęcie. Budowa ulic 

 

 Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego  
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 Budowa obiektów małej architektury w ramach ścieżki kinezyterapii w strefie A 
w Augustowie – 89 009,10 zł, 

Zdjęcie. Ścieżka Kinezyterapii 

 
Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 
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Zadłużenie na koniec 2020 roku stanowi 27,31% zrealizowanych w
na koniec roku 2019 wskaźnik ten wynosił 34,22%. Kwotę długu Miasta Augustowa w latach 
2011 – 2020 przedstawia poniższy wykres:

Źródło: opracowanie własne 

Budżet Miasta Augustowa charakteryzuje się rosnąca nadwyżką dochodów bieżących nad 
wydatkami bieżącymi w kolejnych latach. Tendencja ta umożliwia prowadzenie 
proinwestycyjnej polityki oraz po
w ramach realizowanych projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych. Dochody 
bieżące w zestawieniu z wydatkami bieżącymi w latach 2010 
wykres. 

Źródło: opracowanie własne 
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roku stanowi 27,31% zrealizowanych w 2020 roku dochodów, zaś 
wskaźnik ten wynosił 34,22%. Kwotę długu Miasta Augustowa w latach 

2020 przedstawia poniższy wykres: 

Budżet Miasta Augustowa charakteryzuje się rosnąca nadwyżką dochodów bieżących nad 
wydatkami bieżącymi w kolejnych latach. Tendencja ta umożliwia prowadzenie 
proinwestycyjnej polityki oraz pozwala na zabezpieczenie m. in. tzw. wkładu własnego 

ramach realizowanych projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych. Dochody 
bieżące w zestawieniu z wydatkami bieżącymi w latach 2010 – 2020 przedstawia poniższy 
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2020 roku dochodów, zaś 
wskaźnik ten wynosił 34,22%. Kwotę długu Miasta Augustowa w latach 

 

Budżet Miasta Augustowa charakteryzuje się rosnąca nadwyżką dochodów bieżących nad 
wydatkami bieżącymi w kolejnych latach. Tendencja ta umożliwia prowadzenie 

e m. in. tzw. wkładu własnego 
ramach realizowanych projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych. Dochody 

2020 przedstawia poniższy 
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Informacja o stanie mienia komunalnego 

Zestawienie wartości środków trwałych wg grup rodzajowych oraz wartości niematerialnych 

i prawnych, wyposażenia i wartości udziałów w spółkach komunalnych wg. stanu na dzień 

31.12.2020 r. 

Tabela 3. Struktura majątku w Gminie Miasto Augustów stan na 31.12.2020 r. 

Struktura majątku w Gminie Miasto Augustów 

Grupa środków trwałych 
Wartość majątku  - 
31.12.2019 

Wartość majątku  - 
31.12.2020 

0 - Grunty 50 595 507,47 55 586 237,95 

I - Budynki i lokale (…) 98 023 328,41 106 494 844,82 

II - Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 121 117 271,38 140 127 145,65 

III - Kotły i maszyny  energetyczne 196 333,61 2 312 592,48 

IV - Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 1 197 005,04 1 262 826,92 

V - Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne 290 156,64 483 658,01 

VI - Urządzenia techniczne 5 823 274,89 8 065 331,34 

VII - Środki transportu 2 239 343,44 2 452 599,90 

VIII – Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie (inne) 3 407 347,02 3 861 531,23 

Wartości niematerialne i prawne 741 085,92 832 613,51 

Wyposażenie (konto 013, 014, 016) 9 222 933,52 9 747 507,07 

Udziały w spółkach miejskich (szt.5) 39 838 550,00 39 845 169,42 

Razem: 332 692 137,34 371 072 058,30 

Źródło: opracowanie własne. 

Zaangażowanie kapitałowe Miasta Augustów w spółki komunalne wg stanu na dzień 

31.12.2020 r. pokazuje poniższa tabela: 

Tabela 4. Podmioty, w których Miasto Augustów jest udziałowcem - stan na 31.12.2020 r. 

Nazwa podmiotu REGON 
Wartość udziałów [w 
PLN] 

% udziałów w 
kapitale podmiotu 

Wodociągi i Kanalizacje Miejskie sp. z o.o. 790058186 19.045.500,00 100 

Augustowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
KODREM sp. z o.o. 

790505432 10.294.000,00 100 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej GIGA sp. z o.o. 790272301 4.262.000,00 100 

Przedsiębiorstwo Transportowe Necko sp. z o.o. 790192625 5.781.119,42 100 

Biom sp. z o.o. 052196095 462.500,00 2,511 

Handlowo Usługowa Spółdzielnia Socjalna „FAMACO” 0000738916 50,00  

Źródło: opracowanie własne. 
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Pomoc społeczna 

W roku 2020 w strukturę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie wchodziły:  

 placówka wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” z siedzibą przy 

ul. Nowomiejskiej 41 w Augustowie, 

 3 mieszkania chronione. 

Na podstawie pozwoleń wydanych przez Burmistrza Miasta Augustowa na terenie 

Augustowa funkcjonowały cztery placówki wsparcia dziennego prowadzone przez 

następujące organizacje pozarządowe: 

 Społeczną Organizację Przyjaciół Dzieci „Przystań” - ul. Tytoniowa 5 

w Augustowie, 

 Katolickie Towarzystwo Służby Dzieciom Hospicjum w Augustowie - ul. 29 

Listopada 12 w Augustowie, 

 Fundację „CORDIS” - ul. Jeziorna 31 w Augustowie,  

 Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD Oddział w Augustowie - ul. Wojska 

Polskiego 53 w Augustowie.  

W Augustowie działa także Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest samorządową 

jednostką organizacyjną z siedzibą w Augustowie przy ul. Tytoniowej 12. 

W roku 2020 z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie, na podstawie 

ustawy o pomocy społecznej skorzystało: w podziale na rodziny 855 rodzin, w których łącznie 

było 1 496 osób. Liczba osób, którym przyznano pomoc decyzją wyniosła 1 326. 

Epidemia spowodowała nowe negatywne zjawiska społeczne np. poprzez przewlekły stres 

przed zagrożeniem utraty zdrowia, życia, izolację społeczną. Początkowa faza pandemii to 

konieczność prowadzenia działań bez określonych procedur, przy zachowaniu wszelkiej 

ostrożności, aby choroba nie rozpowszechniała się i nikt nie został narażony na zakażenie. 

Osoby przebywające na kwarantannie i potrzebujące pomocy w zapewnieniu potrzeb 

życiowych zgłaszały się do Ośrodka. Ważnym wsparciem działalności Ośrodka w roku 2020 



 

RAPORT O STANIE GMINY MIASTA AUGUSTÓW ZA 2020 ROK 

 

35 
 

był zakup samochodu osobowego Citroen Berlingo, niezbędnego do wykonywania działań 

związanych z sytuacją epidemiczną COVID – 19. 

W roku 2020 schronienie zostało udzielone 21 osobom w 3 schroniskach. 

Potrzebujący mieszkańcy Augustowa mieli zapewniony posiłek w ramach realizacji uchwały 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobom, które nie spełniają kryteriów otrzymania 

pomocy w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu 2019-2023” przyznany jest posiłek 

finansowany ze środków gminy. W roku 2020 z tej formy pomocy skorzystało 6 osób, łączny 

koszt realizacji zadania to 3 232,88 zł.  

W ramach zadań własnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie dofinansowuje 

zakup artykułów spożywczych do przygotowania dożywiania dzieci w placówkach wsparcia 

dziennego działających na terenie Gminy Miasto Augustów na podstawie zezwolenia 

Burmistrza Miasta Augustowa. W roku 2020 sfinansowano zakup artykułów spożywczych do 

przygotowania posiłków dla dzieci w 5 placówkach wsparcia dziennego na łączną kwotę 

45 216,74 zł. 

W roku 2020 usługami opiekuńczymi zostały objęte 83 osoby.  

Od 2018 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie realizuje działania w zakresie 

prowadzenia mieszkań chronionych. W 2020 r. z trzech mieszkań chronionych skorzystało 12 

osób, w tym 4 umieszczone w roku 2020. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie 

wystąpił o dotację na uruchomienie czwartego mieszkania. 24 czerwca 2020 r. została 

podpisana umowa Nr 1/2020 w sprawie wysokości i trybu przekazania środków 

pochodzących z budżetu państwa, na realizację zadania własnego gminy z zakresu rozwoju 

mieszkań chronionych, realizowanego w ramach Programu kompleksowego wsparcia rodzin 

„Za życiem”, zgodnie z którą została przekazana dotacja w wysokości 56 000,00 zł (70%) przy 

wkładzie gminy 24 000,00 zł (30%). Łączny koszt utworzenia mieszkania chronionego wyniósł 

80 000,00 zł. 

W roku 2020 w 10 domach pomocy społecznej przebywało 29 mieszkańców Augustowa, za 

których gmina ponosiła częściową odpłatność (zgodnie z przepisami ustawy o pomocy 

społecznej), jedna osoba ponosi pełną odpłatność za DPS.  
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Zasiłki stałe w roku 2020 przyznano 121 osobom (121 rodzin, 166 osób w rodzinach). 

W roku 2020 wydatki na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne dotyczyły osób 

pobierających zasiłek stały i uczestników Centrum Integracji Społecznej w Augustowie oraz 

osób wychodzących z bezdomności. Łącznie wyniosły one 57 176,22 zł. 

W roku 2020 ze względu na szczególnie trudną sytuację życiową osób, których dochód 

przekracza kryterium dochodowe przyznano 164 rodzinom/osobom zasiłki celowe specjalne 

(liczba osób w rodzinach – 315) na kwotę 109 864,74 zł. 

Na początku 2020 roku została odebrana dokumentacja budowlana dotycząca utworzenia 

miejsca wsparcia osób starszych.  

Ośrodek jest jednym z podmiotów, w którym organizowane są prace społecznie użyteczne 

dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku oraz korzystających ze świadczeń z pomocy 

społecznej. Prace społecznie użyteczne zorganizowane były w okresie od lutego do 

31 grudnia 2020 r. Prace wykonywało miesięcznie przeciętnie od 5 do 7 osób.  

Specjalistycznymi usługami opiekuńczymi objętych zostało 21 osób, w tym 15 osób 

dorosłych, 6 dzieci autystycznych i z innymi zaburzeniami psychicznymi.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie od 20 października 2020 r. realizował 

zadania wynikające z rządowego programu „Wspieraj seniora Solidarnościowy Korpus 

Wsparcia Seniorów” Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Program zakłada pomoc 

w dostarczeniu niezbędnych produktów do domu seniorów powyżej 70 roku życia, 

by ograniczyć konieczność wychodzenia osób starszych na zewnątrz podczas pandemii, 

ze względu na ich bezpieczeństwo. Łącznie do Ośrodka wpłynęło 170 zgłoszeń.  

Wydatki na realizację zadania wynikającego z przepisów ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowaniu dzieci wyniosły 29 240 575,67 zł: dotacja 29 206 558,72 zł 

i środki własne gminy 34 016,95 zł. Liczba wypłaconych świadczeń wychowawczych w roku 

2020 wyniosła 58 340. 

Wydatki na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w roku 2020 łącznie 

wyniosły 9 670 969,23 zł, w tym dotacja 9 295 065,26 zł i środki własne 375 903,97 zł.  
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Świadczenie „Dobry Start” przysługuje raz w roku na dziecko uczące się w szkole, aż do 

ukończenia przez nie 20 lat (także w przypadku ukończenia 20 lat w bieżącym roku przed 

rozpoczęciem roku szkolnego). Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole, otrzymają 

świadczenie do ukończenia przez nie 24 roku życia (także w przypadku ukończenia 24 lat w 

bieżącym roku przed rozpoczęciem roku szkolnego). 

W roku 2020 wydatki na realizację programu „Dobry start” wyniosły 1 023.024,88 zł. Ogółem 

wypłacono świadczenia dla 3 300,00 dzieci na kwotę 990 000,00. Ponadto wydatki dotyczyły 

kosztów obsługi na kwotę ogółem: 33 024,88 zł, czego 85,3% wydatki związane 

wynagrodzeniem tj. 28 159,49 zł.  

W roku 2020 wypłacono 1 910 dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę 327 772,70 zł. 

Średnia roczna kwota dodatku mieszkaniowego wyniosła 171,61 zł.  

W 2020 r. wypłacono 729 dodatków energetycznych na kwotę 10 082,11 zł.  

Do systemu Karta Dużej Rodziny zostało wprowadzonych 367 wniosków o:  

 przyznanie Karty Dużej Rodziny,  

 przedłużenie terminu ważności Karty,  

 uzupełnienie rodziny,  

 dodanie członka rodziny.  

Łącznie wydano 333 Karty (361 rodzinom), w tym 182 rodzicom/opiekunom i 151 dzieciom. 

Wydatki (z dotacji) wyniosły 894,61 zł.  

Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021. 

Mieszkańcy Augustowa w trudnej sytuacji życiowej z powodu doświadczania przemocy 

w rodzinie, konfliktów i kryzysów w rodzinie, otrzymali wsparcie od pracowników socjalnych 

w postaci pracy socjalnej oraz byli informowani na temat możliwości skorzystania 

z bezpłatnej pomocy specjalistycznej: prawnej, psychologicznej.  

W roku 2020 pracą socjalną w związku z prowadzoną procedurą „Niebieskiej Karty” zostało 

objętych 113 osób. 
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W siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie były udzielane bezpłatne 

porady prawne i psychologiczne w ramach projektu Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy 

Społecznej w Augustowie w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Augustowie pod tytułem „Każdy ma szanse na lepsze jutro 2020 – wsparcie rodzin 

w trudnej sytuacji życiowej” współfinansowanego przez Gminę Miasto Augustów. W związku 

z sytuacją epidemiczną część porad została udzielana w formie rozmów telefonicznych.  

Psycholog zatrudniony w Ośrodku prowadził grupy wsparcia dla osób doświadczających 

przemocy oraz grupy wsparcia opiekuńczo – wychowawcze „Szkoła Rodzica”. Grupa wsparcia 

„Szkoła Rodzica” skierowana jest do osób korzystających ze wsparcia Ośrodka, w tym 

również wsparcia asystentów rodzin. W roku sprawozdawczym odbyła się jedna edycja grupy 

wsparcia dla osób doświadczających przemocy oraz dwie edycje grupy wsparcia opiekuńczo 

– wychowawczej „Szkoła Rodzica”. Psycholog Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Augustowie w roku 2020 udzielił 327 porad indywidualnych. Pomoc psychologiczna była 

również udzielana w miarę potrzeby w miejscu zamieszkania klientów Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Augustowie (19 porad psychologa w miejscu zamieszkania klientów, 

200 porad telefonicznych).  

W roku 2020 do Zespołu Interdyscyplinarnego w Augustowie wpłynęły 103 formularze 

„Niebieskiej karty” – A. Najwięcej, bo aż 90 „Niebieskich Kart” założyła Komenda Powiatowa 

Policji w Augustowie. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie założył 10 takich 

formularzy. 3 formularze wpłynęły do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Augustowie. 

Zostało powołanych 88 grup roboczych w celu rozwiązania problemów związanych 

z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Prowadzono łącznie 

103 posiedzeń grup roboczych, w tym 15 grup roboczych, które zostały powołane w 2019 r. 

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. odbyło się 222 posiedzeń grup 

roboczych. W toku pracy grup roboczych zakończono 23 procedur „Niebieskiej Karty”. 

Realizując Gminny Program przeprowadzono jedną kampanię informacyjną. 

Rozdysponowano ulotki informacyjne oraz plakaty tematyczne wśród placówek oświatowych 
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z terenu miasta Augustowa oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego i w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Augustowa na 
lata 2020-2022 za 2020 rok 

Zadanie Wskaźnik Realizatorzy 
1.Zapewnienie pomocy 
materialnej rodzinom 
wymagającym wsparcia 

Liczba rodzin objętych wsparciem: 1063 MOPS Augustów 

2. Dożywianie dzieci Liczba dzieci objętych dożywianiem: 345 MOPS Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

3. Zapewnienie pomocy osobom 
doznającym przemocy w 
rodzinie, w tym bezpiecznego 
schronienia w specjalistycznym 
ośrodku wsparcia dla ofiar 
przemocy  

Liczba prowadzonych Niebieskich Kart: 103 
Liczba osób, którym udzielono pomocy w 
formie schronienia w specjalistycznym 
ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy: 0 

Zespół 
Interdyscyplinarny 
MOPS Augustów 

4. Zabezpieczenie środków 
finansowych na 
współfinansowanie pobytu 
dziecka w pieczy zastępczej 

Kwota przeznaczona na współfinansowanie 
pobytu dziecka w pieczy zastępczej: 332 
820,12 zł 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów 

5. Zintegrowany system działań 
na rzecz poprawy sytuacji dzieci 
z rodzin wieloproblemowych 

Liczba elementów funkcjonujących w 
zintegrowanym systemie działań na rzecz 
poprawy sytuacji dzieci z rodzin 
wieloproblemowych: 8 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

6. promocja właściwych 
wzorców rodziny oraz pełnienia 
ról w rodzinie  

Liczba inicjatyw służących promocji 
właściwych wzorców rodziny 0 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

Zadanie Wskaźnik Realizatorzy 
1. Utworzenie placówki 
socjoterapeutycznej dla dzieci i 
młodzieży  

Liczba utworzonych placówek: 0 MOPS Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

2. Rozwijanie działalności 
placówek wsparcia dziennego 
funkcjonujących na terenie 
miasta Augustowa 

Liczba placówek wsparcia dziennego 
działających na terenie Augustowa rozwijające 
swoją działalność np. poprzez realizację zadań 
publicznych w ramach otwartych konkursów, 
wprowadzanie nowych form pracy z dziećmi i 
młodzieżą: 5 

MOPS Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

3. Udostępnienie wsparcia 
specjalistycznego dzieciom z 
rodzin wieloproblemowych 

Liczba miejsc specjalistycznego wsparcia 
skierowanego do dzieci z rodzin 
wieloproblemowych: 3 

Gmina Miasto 
Augustów, Poradnia 
Psychologiczno - 
Pedagogiczna, 
MOPS Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 
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Zadanie Wskaźnik Realizatorzy 
4. Wyrównywanie szans 
edukacyjnych, rozwojowych 
dzieciom z rodzin 
wieloproblemowych 

Liczba przeprowadzonych inicjatyw na rzecz 
wyrównywania szans edukacyjnych, 
rozwojowych dzieciom z rodzin 
wieloproblemowych: 21 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

5. Rozwój form wsparcia 
skierowanego do dzieci i 
młodzieży np. wychowawcy 
podwórkowego 

Liczba podmiotów prowadzących usługi 
społeczne skierowane do dzieci i młodzieży 
np. wychowawcy podwórkowego: 8, w tym 1 
wychowawca podwórkowy 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

6. Praca środowiskowa 
promująca właściwe wzorce 
rodziny 

Liczba rodzin objętych wsparciem asystentów 
rodziny: 22 
Liczba rodzin objętych pracą socjalną: 885 
Liczba rodzin wspierających: 0 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

7. Rozwijanie systemu wsparcia 
dla rodziny (lub jej 
poszczególnych członków) 
zróżnicowanego ze względu na 
różnorodność problemów i 
potrzeb społecznych  

Liczba przeprowadzonych kampanii: 0 Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, MKRPA 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

Zadanie Wskaźnik Realizatorzy 
1. Organizacja Klubu Rodzica 
zajmującego się wspieraniem 
rodzin w pełnieniu roli 
opiekuńczej 

Liczba działających Klubów Rodzica: 0 Gmina Miasto 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

2. Pomoc specjalistyczna dla 
rodzin mających trudności w 
prawidłowym pełnieniu roli 
opiekuńczej 

Liczba podmiotów świadczących pomoc 
specjalistyczną dla rodzin mających trudności 
w prawidłowym pełnieniu roli opiekuńczej: 2 

 Gmina Miasto 
Augustów, Poradnia 
Psychologiczno - 
Pedagogiczna, 
MOPS Augustów, 
organizacje 
pozarządowe  

3. Tworzenie miejsc spotkań dla 
rodziców 

Liczba przedsięwzięć mających na celu 
tworzenie miejsc spotkań dla rodziców: 0 

Gmina Miasto 
Augustów 

4. Tworzenie grup wsparcia dla 
rodziców przy zastosowaniu 
zasady pomocniczości 

Liczba działających grup wsparcia: 2 Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

5. Monitorowanie rodzin 
zagrożonych kryzysem przez 
pracowników socjalnych, 
asystentów rodziny  

Liczba rodzin objętych pracą socjalną: 885 
Liczba rodzin objętych wsparciem asystentów 
rodziny: 22  

MOPS Augustów 

Zadanie Wskaźnik Realizatorzy 
1. Zabezpieczenie środków 
finansowych na utrzymanie 
dzieci z terenu Augustowa 
umieszczonych w pieczy 
zastępczej 

Liczba dzieci z terenu Augustowa 
umieszczonych w pieczy zastępczej: 58 
Wysokość środków finansowych Gminy 
Miasta Augustów wydatkowanych na 
utrzymanie dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej: 332 820,12 zł 

MOPS Augustów 
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Zadanie Wskaźnik Realizatorzy 
2. Zapewnienie warunków do 
rozwoju kwalifikacji asystentów 
rodziny i pracowników 
socjalnych i innych osób 
zawodowo związanych z pracą z 
rodziną wieloproblemową 

Liczba szkoleń, w których wzięli udział 
asystenci rodziny: 1 
Liczba szkoleń, w których wzięli udział 
pracownicy socjalni: 7 
Liczba szkoleń skierowanych do osób 
zawodowo związanych z pracą z rodziną 
wieloproblemową zorganizowanych na terenie 
Augustowa: 1 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe  

3. Podejmowanie innych zadań 
wynikających z rozeznanych 
potrzeb społecznych 
mieszkańców Augustowa, np. 
lokalnych programów  

Liczba lokalnych programów, liczba inicjatyw 
lokalnych: 21 

Gmina Miasto 
Augustów, MOPS 
Augustów, 
organizacje 
pozarządowe 

Źródło: opracowanie MOPS 
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Edukacja 

Zadania oświatowe Miasta Augustowa wynikają w szczególności z postanowień: 

 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze 

zm.) 

 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) 

 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r.poz.1327 ze zm.) 

 Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2029 ze zm.) 

 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) 

oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

Najważniejszym zadaniem Miasta Augustów było zabezpieczenie środków finansowych na 

prowadzenie działalności przedszkoli i szkół prowadzonych przez miasto, w tym na 

wynagrodzenia pracowników i eksploatację budynków komunalnych, a także środków 

finansowych w formie dotacji do działających szkół i placówek niepublicznych. 

Wykaz szkół, przedszkoli i żłobka prowadzonych przez Miasto Augustów 

Gmina Miasto Augustów jest organem prowadzącym 12 jednostek organizacyjnych: 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta, z siedzibą przy ul. Rajgrodzkiej 1; 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich, z siedzibą przy ul. 

Mickiewicza 1; 

 Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Marii Konopnickiej, z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 

5; 

 Szkoła Podstawowa nr 6 im. Armii Krajowej, z siedzibą przy ul. Tartacznej 21; 

 Przedszkole Nr 1 im. Akademia Bystrzaka, z siedzibą przy ul. Waryńskiego 57; 

 Przedszkole Nr 2, z siedzibą przy ul. Kopernika 24; 

 Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi, z siedzibą przy ul. Tytoniowej 12; 

 Przedszkole Nr 4, z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10a; 
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 Przedszkole Nr 6 im. Słoneczna Szósteczka, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 2b; 

 Żłobek Nr 1, z siedzibą przy ul. Kilińskiego 6; 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1, z siedzibą przy ul. Tartacznej 21; 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1. 

Remonty i inwestycje  

W roku 2020 zostały przeprowadzone następujące prace remontowe oraz inwestycyjne: 

 Wymiana drzwi wejściowych w Szkole Podstawowej Nr 2 na kwotę 4 600,00 

 Remont biblioteki w Szkole Podstawowej Nr 3 na kwotę 40 073,40 – wymiana 

podłogi, malowanie. 

 Remont łazienek i szatni na bloku sportowym w Szkole Podstawowej Nr 3 na kwotę 

50 000,00 – wymiana podłóg, malowanie, ułożenie glazury, wymiana drzwi, wymiana 

armatury, remont instalacji elektrycznej i hydraulicznej. 

 Remont podłogi w stołówce Szkoły Podstawowej Nr 3 na kwotę 5 331,62 – wymiana 

terakoty. 

 Zakup wyposażenia pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej Nr 3 na kwotę 

40 190,00. 

 Dostosowanie pomieszczeń w budynku SP3 z przeznaczeniem na oddział Przedszkola 

Nr 6 na kwotę 24 215,00 – remont łazienek, malowanie, zakup wyposażenia sal. 

 Dostosowanie łazienek do wymogów sanitarnych w Przedszkolu Nr 6 na kwotę 

22 000,00 – zwiększenie ilości zlewów i oczek ustępowych. 

 Zakup wyposażenia do kuchni w Przedszkolu Nr 2 na kwotę 18 999,97 – stoły 

kuchenne, blaty ze stali nierdzewnej, półki magazynowe, szafki kuchenne. 

 Zakup pierwszego wyposażenia zmodernizowanego budynku Przedszkola Nr 2 na 

kwotę 104 496,63 – meble przedszkolne, regały szatniowe, biurka, wykładziny, półki 

magazynowe, zabudowy na leżaki, krzesła, rolety. 
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W świetle powyższego znacznie poprawiły się warunki lokalowe w jednostkach 

prowadzonych przez miasto Augustów. 

Liczba uczniów i oddziałów 

Szkoły podstawowe 

W okresie od stycznia do sierpnia 2020 roku w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miasto Augustów uczyło się 2 139 uczniów w 97 oddziałach. 

W okresie od września do końca grudnia 2020 roku liczba oddziałów pozostała taka sama (97 

oddziałów), zaś liczba dzieci w szkołach podstawowych nieznacznie spadła do poziomu 2 126 

uczniów (ubyło 13 uczniów – 0,6 %).  

Przedszkola 

Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w jednostkach prowadzonych przez 

Gminę Miasto Augustów w miesiącach od stycznia do sierpnia 2020 r. wyniosła 719 dzieci 

(32 oddziały), natomiast w okresie od września do grudnia - 721 dzieci. 

Liczba uczniów/wychowanków i oddziałów w szkołach i placówkach niepublicznych  

Z placówek niepublicznych w okresie od stycznia do sierpnia 2020 roku korzystało 763 dzieci. 

W okresie od września do grudnia zaszły nieznaczne zmiany w ilości placówek 

i uczęszczających do nich dzieci. 733 uczniów/wychowanków korzystało z placówek 

niepublicznych. 

Pomoc materialna dla uczniów 

Zgodnie z dyspozycją art. 90b i art. 90m ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów 

w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych.  

Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie szkół, którzy zamieszkują na terenie Miasta 

Augustowa. Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy określone zostało 

ustawowo i wynosiło 514 zł na jednego członka rodziny. Stypendia szkolne przyznawane były 

w wysokości 105 i 110 zł miesięcznie, a zasiłki szkolne (wypłacane jednorazowo) – 620 zł. 

Łącznie przyznano stypendia 158 uczniom. 

Kwota 7 440,00 zł przeznaczona została na zasiłki szkolne. 
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Ponadto przyznano stypendia motywacyjne za wysokie wyniki w nauce oraz wybitne 

osiągnięcia sportowe uczniom szkół podstawowych. Na ten cel została wydatkowana kwota 

z budżetu miasta w wysokości 49 957,00 zł. 

Innym ważnym zadaniem o charakterze pomocy materialnej było wsparcie w zakresie 

zakupu podręczników szkolnych w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna”. Z tej 

formy pomocy skorzystało ogółem 49 uprawnionych uczniów.  

Osiągnięcia uczniów 

Uczniowie augustowskich szkół w konkursach przedmiotowych organizowanych przez 

Podlaskiego Kuratora Oświaty osiągnęli bardzo wysokie wyniki. Szkoły miały zarówno 

laureatów, finalistów jak również uczestników konkursów na poziomie wojewódzkim. 

Augustów był reprezentowany w wielu dziedzinach /przedmiotach. Były to: język polski, 

język niemiecki, język angielski, język rosyjski, matematyka, fizyka, chemia, biologia, historia, 

informatyka. 

Uczniowie augustowskich szkół reprezentowali miasto w różnych konkursach i przeglądach 

na poziomie wojewódzkim i ogólnopolskim osiągając bardzo wysokie wyniki. Były to zarówno 

konkursy plastyczne, recytatorskie, olimpiada przedsiębiorczości, Odyseja Umysłu i inne. 

Bardzo dobre wyniki uczniowie augustowskich szkół podstawowych osiągali również 

w sporcie, w tym w szczególności w : pływaniu, grach zespołowych, biegach sztafetowych 

i innych. 

Szczegółowe wyniki przedstawia Załącznik nr 2 do raportu. 

Egzamin ósmoklasisty 

Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII. Wyniki egzaminu 

w roku szkolnym 2019/2020 w augustowskich szkołach podstawowych przedstawia poniższa 

tabela. 
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Tabela 5. Wyniki egzaminu ośmioklasisty w roku szkolnym 2019/2020 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020 

Wyszczególnienie 

Średni wynik procentowy 

Język 

polski 

Matem

atyka 

Język 

angielski 

Język 

rosyjski 

Język 

niemiecki 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta 

w Augustowie 

60% 46% 51% - 97% 

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 1 Pułku Ułanów 

Krechowieckich w Augustowie 

59% 42% 53% 53% 26% 

Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Marii Konopnickiej 

w Augustowie 

59% 48% 58% - 98% 

Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Armii Krajowej w 

Augustowie 

67% 44% 54% - - 

Powiat augustowski 58% 44% 49% - - 

Województwo podlaskie 58% 47% 54% - - 

Kraj 59% 46% 54% - - 

Źródło: opracowanie własne 

Kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Dyrektorzy szkół i przedszkoli na podstawie opinii i orzeczeń poradni psychologiczno-

pedagogicznych podejmują działania nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. W celu realizacji zaleceń organizowane są m.in. zajęcia 

rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, nauczanie indywidualne, terapie (logopedyczne, 

psychologiczne, ruchowe, biofeedback, tomatis, artterapia, integracja sensoryczna). 

Na realizację zaleceń, zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci 

w przedszkolach i szkołach, przeznaczono kwotę w wysokości 3 721 404,84 zł. 
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Nauczyciele 

W jednostkach oświatowych, w których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów 

w roku 2020 liczba etatów nauczycieli była stała i wynosiła blisko 324 etaty. Najwięcej 

nauczycieli może pochwalić się najwyższym stopniem awansu zawodowego – nauczyciel 

dyplomowany – łącznie w szkołach podstawowych i przedszkolach było 262,5 etatu. 

Nauczyciele mianowani - 35,5 etatu, a kontraktowi – 20,5. Pozostałe 5,5 etatu to nauczyciele 

stażyści. 

Programy i projekty oświatowe 

Corocznie realizowany jest program „Nauka pływania klas 1 i 2 w szkołach podstawowych – 

Wychowanie Wodne”. W 2020 r. przeznaczono na ten cel 35 847,77 zł. W ramach programu 

ponad 500 uczniów klas pierwszych i drugich szkoły podstawowej uczestniczyło w lekcjach 

nauki pływania na miejskim basenie. Niestety z uwagi na przebieg pandemii Covid – 19 nie 

udało się zrealizować w całości zamierzeń programu. 

W latach 2019-2020 w Przedszkolu Nr 6 im. Słoneczna Szósteczka realizowany był projekt pn. 

Trampolinka. Projekt realizowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-

2020. W ramach projektu zakupiono liczne pomoce dydaktyczne, materiały do prowadzenia 

zajęć, wyposażenie. Dodatkowo wsparciem zostali objęci nauczyciele poprzez udział 

w specjalistycznych szkoleniach. W ramach projektu zaplanowano przeprowadzenie 1 568 

godzin dla 47 dzieci w Przedszkolu Nr 6 im. Słoneczna Szósteczka w Augustowie. 

W latach 2020-2021 w Przedszkolu Nr 6 im. Słoneczna Szósteczka realizowany jest projekt 

pn. Słoneczne przedszkole. Projekt realizowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 

lata 2014-2020. W ramach projektu zakupione zostaną liczne pomoce dydaktyczne, 

materiały do prowadzenia zajęć, wyposażenie. Utworzone zostanie wewnętrzne patio – 

„Spokojny kącik” w gwarnym i kolorowym przedszkolu. Doposażony zostanie również plac 

zabaw i ogród przedszkolny do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Dodatkowo wsparciem zostali objęci nauczyciele poprzez udział w specjalistycznych 

szkoleniach. W ramach projektu zaplanowano przeprowadzenie 1088 godzin dla 90 dzieci 

w Przedszkolu Nr 6 im. Słoneczna Szósteczka w Augustowie. 
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W ramach programu „Maluch+” otrzymano dofinansowanie na utrzymanie 26 miejsc 

w Żłobku Nr 1. 

Kontynuowano realizację projektu Politechnika Białostocka – Augustowski Uniwersytet 

Dziecięcy. 50 uczniów augustowskich szkół podstawowych cały rok akademicki miało 

uczestniczyć w zajęciach organizowanych na Politechnice Białostockiej. W 2020 r. odbył się 

1 zjazd i z uwagi na stan epidemiczny Politechnika Białostocka podjęła decyzję o zawieszeniu 

projektu. 

W celu wspierania rozwoju edukacji w Mieście Augustów ustanowiono granty na realizację 

projektów edukacyjnych. 

W roku 2020 realizowano projekt p. n. ,,Kompetentny przedszkolak” współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu jest wzrost dostępności 

wysokiej jakości edukacyjnej w Przedszkolu nr 1, 3 i 4 w Augustowie poprzez prowadzenie 

dodatkowych zajęć: rozwijających kompetencje kluczowe, kształtujących umiejętności 

i postawy uniwersalne na rynku pracy, wyrównujących szanse edukacyjne, a także w zakresie 

stwierdzonych deficytów. W ramach projektu odbyły się także szkolenia doskonalące 

kompetencje zawodowe kadry pedagogicznej. 

„Dostosowanie miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb osób niepełnosprawnych 

w Przedszkolu nr 2 w Augustowie” – projekt jest realizowany w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, ze środków na realizację Strategii 

Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2022 Stowarzyszenia 

„Lokalna Grupa Działania – Kanał Augustowski”. 

Celem projektu jest wzrost dostępności wysokiej jakości oferty edukacyjnej w Przedszkolu 

nr 2 w Augustowie. Do głównych zadań należy rozszerzenie oferty przedszkolnej 

o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne przedszkolaków, dostosowanie 

istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, 

indywidualne zajęcia specjalistyczne dla dzieci z niepełnosprawnościami, zakup pomocy 

dydaktycznych i sprzętu TIK, organizacja wyjazdów edukacyjnych dla dzieci oraz 

doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycielek.  
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Działania podjęte przez jednostki oświatowe w związku ze stanem epidemicznym 

Z uwagi na pandemię Covid-19, większą część 2020 roku szkoły prowadziły naukę w trybie 

zdalnym. Zadaniem dyrektorów było zorganizowanie nauczania zdalnego i określenie jego 

zasad. 

Szkoły prowadzone przez Miasto Augustów dysponują odpowiednim zapleczem technicznym 

do prowadzenia zajęć w trybie zdalnym. Szkoły wyposażone są w sprzęt komputerowy, 

tablice interaktywne, rzutniki multimedialne, które są wykorzystywane do nauczania 

zdalnego. Ze względów bezpieczeństwa nauczyciele mogą pracować w domu, w przypadku 

braku warunków do realizacji treści programowych w miejscu zamieszkania mogą korzystać 

z pracowni i sprzętu w salach lekcyjnych.  

Głównym narzędziem wykorzystywanym przez nauczycieli do nauki zdalnej jest platforma 

G Suite. Dodatkowo nauczyciele wykorzystują możliwości dziennika elektronicznego, zasoby 

e-podręczników, quizów, karty pracy, tablicy jamboard itp. Wszyscy nauczyciele zostali 

przeszkoleni z obsługi platform do nauczania zdalnego. 

Nauczyciele realizują treści programowe, które mogą dostosować do trybu nauki zdalnej, tak 

aby realizować podstawę programową. Nauczyciele monitorują codzienny udział uczniów 

w zajęciach. Monitorowanie wiedzy może być dokonywane za pomocą testów, quizów, 

poleceń, prac umieszczonych na classroomie, udokumentowanej w sposób określony przez 

nauczyciela pracy w domu, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości psychofizycznych 

uczniów, poziomu kompetencji informatycznych oraz dostępności posiadanego sprzętu 

służącego komunikowaniu. 

Nauczyciele mogą wymagać od uczniów wykonywania określonych poleceń, zadań, prac, 

projektów umieszczonych w internecie np. na platformie classroom, lub poprosić 

o samodzielne wykonywanie prac w domu i udokumentowanie ich np. w postaci zdjęcia 

przesłanego drogą elektroniczną. Wykorzystywane komponenty technologii informacyjno – 

komunikacyjnej umożliwiają monitorowanie i realizację podstawy programowej. 

Miasto skorzystało z dofinansowania w ramach projektów „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+”, 

w ramach których zakupiono 83 laptopy z przeznaczeniem dla uczniów do nauki zdalnej. 

Dodatkowo Burmistrz Miasta podjął decyzję o zakupie 45 laptopów dla uczniów z środków 
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własnych Miasta, jako uzupełnienie zapotrzebowania złożonego przez szkoły. Szkoły 

wypożyczają również sprzęt komputerowy z pracowni informatycznych najbardziej 

potrzebującym uczniom. 

Zajęcia stacjonarne w przedszkolach, żłobku i szkołach odbywają się w ścisłym reżimie 

sanitarnym. Przygotowano procedury bezpieczeństwa zgodne z wytycznymi Ministerstwa 

Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego. Miasto zakupiło niezbędne środki ochrony 

osobistej dzieci i pracowników oraz urządzenia wykorzystywane do dezynfekcji pomieszczeń, 

w których przebywają dzieci. 

Sport 

Zadania w zakresie sportu realizuje samorządowa jednostka budżetowa Centrum Sportu 

i Rekreacji w Augustowie. 

W skład Centrum Sportu i Rekreacji wchodzą następujące obiekty: 

 Pływalnia kryta przy ul. mjr H. Sucharskiego 15, 

 Stadion wielofunkcyjny przy ul. Tytoniowej 1, 

 Korty Tenisowe przy ul. Tytoniowej 1, 

 Boisko sportowe „MOJE BOISKO – ORLIK 2012” ul. Tytoniowej 1, 

 Wyciąg Nart Wodnych nad jez. Necko, 

 Molo z miejscem wykorzystywanym do kąpieli przy Plaży „Radiowej Trójki”, 

przy ul. Zarzecze nad jeziorem Necko, 

 Pomosty przy Plaży „POSTiW”, nad jeziorem Necko, 

 Plaża „Bielnik” wraz z infrastrukturą (zewnętrzna siłownia i boiska do piłki 

plażowej), 

 Lodowisko przy ul. mjr H. Sucharskiego 15, 

 Baza sportów wodnych. 
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Do podstawowych zadań Centrum Sportu i Rekreacji jakie nakłada statut, należy bieżące 

i nieprzerwane zaspakajanie potrzeb w drodze świadczenia powszechnie dostępnych usług 

dla ludności w zakresie sportu, rekreacji, rehabilitacji ruchowej oraz odnowy biologicznej. 

W 2020 r. Centrum Sportu i Rekreacji zrealizowało następujące zadania inwestycyjne: 

 Modernizacja budynku pływalni,  

 Modernizacja systemu kasowego ESOK, 

 Modernizacja systemu centrali wentylacyjnej, 

 Pomost pływający na Wyciąg Nart Wodnych,  

 Doposażenie technologii uzdatniania wody basenowej,  

 Zakup pneumatycznych modułowych placów zabaw Wibit,  

 System do zarządzania majątkiem jednostki - zakup systemu. 

Zdjęcie. Remont basenu 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 
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Wydarzenia sportowe zorganizowane przez Centrum Sportu i Rekreacji w roku 2020. 

W okresie od stycznia do marca rozgrywane były zawody w rundzie wiosennej sezonu 2019-

2020. W rozgrywkach brało udział 9 drużyn. 

W dniu 26 stycznia 2020 roku odbył się Turniej Piłki Halowej o Puchar Dyrektora CSiR, 

w którym udział wzięło 8 drużyn. 

W trakcie ferii zimowych (27.01- 02.02) na pływalni zostało zorganizowane wydarzenie pod 

nazwą „Ferie na wesoło i sportowo na pływalni CSiR”. 

Również w czasie ferii zimowych w dniu 30.01.2020 r. na lodowisku zorganizowano 

wydarzenie pod nazwą „LodoDisco – Gry i zabawy na Lodowisku w rytmie muzyki”. Wzięło w 

nim udział 120 osób. 

50 osób wzięło udział w zawodach sprawnościowych na Wodnym Torze Przeszkód. Zawody 

zorganizowano na pływalni w dniu 30.01.2020 r. 

22 lutego 2020 r. odbył się Turniej Piłki Halowej o Puchar Burmistrza, w którym udział wzięło 

8 drużyn. 

1 marca 2020 r. odbył się Bieg Tropem Wilczym – Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

W wydarzeniu udział wzięło 198 osób. 

Mniejsza liczba wydarzeń spowodowana jest panującym stanem epidemicznym i czasowym 

wyłączeniem z użytkowania obiektów CSiR. 

Stypendia i nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

Przyznano stypendia za osiągnięte wyniki sportowe w 2019 r. 10 zawodnikom na ogólną 

kwotę 30 150,00 zł. 

Przyznano nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w 2019 r. 5 trenerom i 9 zawodnikom na 

ogólną kwotę 14 200,00 zł. 

Wsparcie rozwoju sportu 

Udzielono dotację na wsparcie rozwoju sportu w Mieście następującym klubom: 

Augustowski Klub Sportowy „SPARTA” w kwocie 205 000,00 zł, 

Uczniowski Klub Sportowy „CENTRUM” w kwocie 95 000,00 zł.  
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Kultura 

Realizację lokalnej polityki kulturalnej w Augustowie wykonują Augustowskie Placówki 

Kultury, samorządowa instytucja kultury powołana Uchwałą Rady Miejskiej w 1991 r.  

W myśl ustawy o prowadzeniu działalności kulturalnej „jednostki samorządu terytorialnego 

organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których 

prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym” wyznaczonym przez 

samorząd.  

W skład Augustowskich Placówek Kultury wchodzą: Miejski Dom Kultury, Muzeum Ziemi 

Augustowskiej (w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej) wraz z działem Muzeum Kanału 

Augustowskiego (ul. 29 Listopada), Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Hoża) wraz z dwiema 

Filiami (ul. Nowomiejskiej i ul. Komunalnej). 

Miejski Dom Kultury: 

Od stycznia 2020 r. Miejski Dom Kultury podjął działania merytoryczne w postaci zajęć dla 

mieszkańców naszego miasta. Uczestnicy pod okiem wykwalifikowanych instruktorów 

rozwijali swoje zdolności i pasje. 

Ilość uczestników stałych w kołach i zespołach APK: 

 2017 – około 205 miesięcznie, 

 2018 – około 234 miesięcznie, 

 2019 – około 300 miesięcznie, 

 2020 – około 370 miesięcznie. 

Przeprowadzka do budynku przy ul. Nowomiejskiej, trwająca pandemia Covid-19 

i obostrzenia sanitarne miały znaczący wpływ na działania placówki. Ograniczyły 

standardową działalność i kontakty, tak z gośćmi jak i uczestnikami zajęć, spotkań, 

koncertów. Uwzględniając wprowadzone obostrzenia oraz wytyczne sanitarne placówka 

działała stawiając nowe wyzwania przed pracownikami. Pierwszym, podjętym przez 

pracowników Miejskiego Domu Kultury już w marcu, działaniem było szycie i rozwożenie 

maseczek dla augustowskich seniorów. Zachęta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

zasób w postaci maszyn do szycia a przede wszystkim troska o seniorów pozwoliły na 
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realizację tego zadania. 

Opracowano procedury działania, regulaminy zajęć zgodne z wytycznymi sanitarnymi oraz 

dostosowane do pracy online. 

W nowej rzeczywistości podjęto następujące działania: 

 Przygotowano cykl filmów instruktarzowych z plastyki, dla dzieci: „Namaluj pejzaż – 

obraz jak malowany”, „Skarpetkowy królik”, „Zabawa kolorami – witraż”, „Wiosenna 

kurka z filcu”, „Dmuchawce”, „Piesek”, „Słone akwarelki”, „Jaki masz humor – 

emotki”, „Kot z papierowych talerzyków”, „Truskawka - breloczek”. 

 Powstała Wirtualna Mała Galeria, gdzie prezentowano prace pokonkursowe: 

o dorosłych: 

 „Obrazy zaokienne”- inspirowane twórczością Olgi Boznańskiej, 

 „Tajemnicze ogrody” – inspirowane twórczością Józefa Mehoffera, 

 „Nasze łąki, leśne drogi, ścieżki” inspirowane obrazami Jana 

Stanisławskiego, 

 Obraz w różnych technikach - kopia wybranego obrazu Jacka 

Malczewskiego, 

 Konkurs fotograficzny Ubierz się w płytę – Sleeveface, 

 Konkurs plastyczny Mój ulubiony film – wystawa WMG i witrynach 

Kina Iskra; 

o dzieci: 

  Konkurs na wykonanie najzabawniejszej maski odstraszającej wirusa, 

 Konkurs plastyczny Z kim zostałeś w domu?, 

 Kto mieszka u Ciebie pod podłogą-małe ludki, śmieszne stworki czy 

krasnoludki?, 

 Konkurs plastyczny Ty i Twoja rodzina w filmie fantasy lub filmie 

fantastycznym, 
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 Konkurs plastyczny na ilustrację do wierszy Aleksandry Wojtyły 

"Kotek" i Agnieszki Karcz "Pan fotograf", 

 Konkurs plastyczny Zimowa Kraina. 

W ramach wirtualnych obchodów Dni Augustowa, przygotowane zostały wspomnienia na 

bazie filmów z lat minionych oraz prezentacje zdjęć archiwalnych. Zrealizowano film 

promujący lokalną gastronomię pt.: „Wasza Wysokość, podano do stołu”. W wirtualnej 

galerii zaprezentowano zwycięzców konkursu plastycznego "Portret Królewskiej Pary - 

Zygmunta Augusta i Barbary Radziwiłłówny" oraz konkursu fotograficznego „Moje miasto 

a w nim...”. 

Zaplanowano i z powodzeniem zrealizowano kilka cykli filmowych, między innymi: 

 „Augustowska natura z półki kultura”- Moja Netta, Co można robić nad Jeziorem 

Białym jesienią, Zainspirowani Jeziorem Studzienicznym, Wybierzmy się razem nad 

Rospudę." 

 „Sztuk Mistrzowie w Małej Galerii APK” – zaprezentowano twórców i ich dorobek 

Ireny Krzywińskiej, Aleksandra Frąckiewicza, Zdzisława Rutkowskiego, Marii 

Roszkowskiej, Anny Wielogórskiej. 

 „Oko w oko z teatrem pneumatycznym” – cykl wywiadów z Pawłem Leszkowiczem i 

aktorami Teatru Pneumatycznego. 

 Wielcy Nieobecni – piosenki nieżyjących już artystów w wykonaniu solistów Teatru 

Piosenki. 

W sposób niecodzienny został uczczony Międzynarodowy Dzień Dziecka- powstał clip do 

piosenki napisanej przez Izabelę Cembor, muzyka Elżbieta Granacka pt.  

Nasza klasa Va, w którym udział wzięli pracownicy APK. 

Zrealizowano film będący podsumowaniem Stypendium Burmistrza Miasta Augustowa 

w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki w 2020 roku. 

Wsparcie na napisanie i wydanie tomiku poezji „Ćwiczenia z pamięci” otrzymała Pani Zofia 

Piłasiewicz, spotkanie promocyjne poprowadziła Alicja Bajkowska. 
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Powiatowy konkurs kolęd i pastorałek, to kolejne działanie przygotowane przez MDK. Na 

konkurs zgłosiło się ponad 60 uczestników z przedszkoli, szkół podstawowych i średnich. 

Laureaci konkursu zostali zaprezentowani podczas koncertu online pt. „Tylko jedna taka 

noc”. 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Zadaniem Miejskiej Biblioteki Publicznej, jest zaspokajanie potrzeb oświatowych, 

kulturalnych i informacyjnych mieszkańców Augustowa. 

Stan organizacyjny Miejskiej Biblioteki Publicznej na terenie miasta Augustowa w 2020 r. nie 

uległ zmianie, jednak z racji na ograniczenia w związku z panującą pandemią Covid-19, 

działalność Filii bibliotecznych została znacznie ograniczona.  

W 2020 r. przybyło ogółem 2 163 woluminów. Ze środków samorządowych zakupiono 1 277 

woluminów na łączną kwotę 31 809 złotych. W stosunku do roku 2019 był to wzrost o blisko 

30%. 

W ramach programu operacyjnego Promocja Czytelnictwa priorytet 1 Rozwój księgozbiorów 

bibliotek otrzymano dotację 14 500 zł, za którą zakupiono 619 woluminów.  

Pozyskano również dotację z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na wsparcie 

rozwoju edukacji i czytelnictwa Filii bibliotecznej nr 2, w ramach której zakupiono 110 

woluminów na sumę 2 977,34 zł. Zakupiono także 189 audiobooków na sumę 3 399,48 zł 

Stan księgozbioru łącznie z czasopismami oprawnymi i zbiorami specjalnymi na dzień 

31.12.2020 r. wynosi: 113 599 jednostek inwentarzowych z tego: 

 literatura piękna dla dorosłych: 28 842 woluminów 

 literatura piękna dla dzieci: 24 795 woluminów 

 inna literatura: 58 330 woluminów 

 czasopisma oprawne: 1 632 woluminów 

 zbiory specjalne: 1 348 jednostek inwentarzowych w tym 721 audiobooków. 
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W 2020 r. Miejska Biblioteka Publiczna prenumerowała 75 czasopism bieżących. Na miejscu 

udostępniono 1 312 czasopism, na zewnątrz 1 272. Czasopism oprawnych na miejscu 

udostępniono 101, na zewnątrz 45. 

W roku 2020 w Miejskiej Bibliotece Publicznej zarejestrowano ogółem 4 158 użytkowników, 

zaś czytelników zarejestrowano 3 770 (w tym: uczących się 1 289, pracujących 1 212). 

W 2020 udzielono: 6 537 informacji bibliograficznych, elektronicznych informacji 252. 

Zarejestrowano 24 486 odwiedzin: 

 w wypożyczalni: 22 590; 

 w czytelni: 1 896; 

 odwiedziny użytkowników Internetu: 252. 

Ostatnie dwie pozycje są bardzo niskie w stosunku do roku ubiegłego z racji na 

wprowadzone obostrzenia w związku z Covid-19. Czytelnia dla dorosłych została 

przekształcona w miejsce kwarantanny książek oddawanych przez czytelników. 

Wypożyczenia w ciągu roku wyniosły 60 981 woluminów, w tym: 

 wypożyczenia literatury pięknej dla dorosłych: 25891 woluminów; 

 wypożyczenia literatury pięknej dla dzieci: 33049 woluminów; 

 wypożyczenia literatury innej: 2041 woluminów. 

Jesienią po wprowadzeniu obostrzeń uruchomiona została usługa książki na telefon. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Augustowie obsługuje specjalne grupy użytkowników jakimi 

są osoby niepełnosprawne i seniorzy. Uruchomiono akcję: Pogotowie biblioteczne – dowóz 

książek do domu dla osób starszych, chorych czy niepełnosprawnych. 

Biblioteka kupuje dla osób starszych i mających problem ze wzrokiem książki z dużą czcionką 

z serii: Duże Litery. W swoich zbiorach posiadamy 157 książek. W zbiorach specjalnych są 

również audiobooki – 721 jednostek. W 2020 r. zarejestrowano 509 wypożyczeń zbiorów 

specjalnych. 

Miejska Biblioteka Publiczna od czterech lata działa w konsorcjum bibliotek podlaskich. 

Wspólnie z Książnicą Podlaską i 7 innymi bibliotekami publicznymi z województwa 
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podlaskiego wykupiła dostęp do wybranego księgozbioru IBUK LIBRA – platformy książek 

elektronicznych. Dzięki bezpłatnym kodom czytelnicy mogą w dowolnym miejscu i na 

dowolnym urządzeniu: laptop, smartfon, tablet całą dobę korzystać z książek 

elektronicznych. 

Muzeum Ziemi Augustowskiej 

W roku 2020 Muzeum Ziemi Augustowskiej odwiedziło łącznie 3 280 osób, w tym Dział 

Historii Kanału Augustowskiego 2 745 osób, Dział Etnograficzny 535 osób. Ubiegły rok był 

zdominowany przez trudną sytuację pandemiczną. Liczne obostrzenia, ograniczenia, 

zamknięcie muzeów dla zwiedzających oraz względy bezpieczeństwa skutkowały znacznym 

zmniejszeniem frekwencji, ograniczeniem prowadzenia pewnych aktywności muzealnych lub 

ich całkowitym wstrzymaniem. Praktycznie odwiedziny grupowe zwiedzających zostały 

wykluczone. Ze względu na obostrzenia zmienił się także sposób wykonywania pracy, 

wprowadzony został system pracy zdalnej. Muzeum funkcjonowało zgodnie z regulaminem 

opracowanym pod kątem wprowadzenia i stosowania zaleceń sanitarnych. W celu 

dostosowania się do obostrzeń sanitarnych w muzeum Kanału Augustowskiego 

zainstalowano system audio, pozwalający na odsłuchanie informacji oraz zwiedzanie 

muzeum w sposób indywidualny. 

W roku 2020, mimo czasowego wyłączenia muzeum ze względu na panującą pandemię, 

pracownicy Muzeum pracowali naukowo, przygotowywali propozycję lekcji muzealnych, 

wniosek o dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury na konserwację augustowskich 

muzealiów, przede wszystkim zabytków z działu etnograficznego.  

W minionym roku czynne były dotychczasowe wystawy stałe:  

 „Kultura ludowa Ziemi Augustowskiej” - Dział Etnograficzny; 

 Dział Historii Kanału Augustowskiego. 

W holu bibliotecznym zostały przedstawione następujące wystawy czasowe: 

 Wystawa Wiesława Dobrzyckiego, augustowskiego modelarza – makiety okrętów 

z okazji stulecia zaślubin z morzem - zaprezentowane zostały słynne okręty wojenne 

biorące udział w operacjach militarnych podczas II wojny światowej. 
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 Augustów w dawnym kadrze - zaprezentowane zostały stare fotografie (okres 

przedwojenny) znajdujące się w zasobach muzealnych. 

Przygotowana została także wystawa o kajakarstwie, a dokładniej historia turystyki 

kajakarskiej na augustowszczyźnie. Prezentacja wystawy zaplanowana jest na wiosnę 2021. 

W 2020 roku trwały także prace nad dużą wystawą dotyczącą historii turystyki 

w Augustowie, która ma być prezentowana w okresie wakacyjnym 2021. 

W okresie wakacyjnym, przy Muzeum Kanału Augustowskiego zostały zorganizowane trzy 

pikniki rodzinne: 

 „Historia w plenerze”, 23 lipca. Piknik poświęcony był historii kanału Augustowskiego, 

prowadzone były warsztaty z dziećmi, prezentowane były liczne zdjęcia ukazujące 

użytkowanie i funkcjonowanie kanału. 

 „Archeoprzygoda”, 15 lipca. Na pikniku poruszane były zagadnienia związane z pracą 

archeologów, badaniami. Prowadzone były warsztaty z dziećmi, podczas których 

uczestnicy między innymi: prowadzili wykopaliska w poszukiwaniu skarbów, tworzyli 

tabliczki ze swoim imieniem używając pisma klinowego, wysłuchali opowieści 

antropologa na temat zwierząt żyjących na naszych terenach. 

 „Opowieści spod strzechy”, piknik etnograficzny, 12 sierpnia. Uczestnicy pikniku 

mogli wziąć udział w dawnych grach i zabawach w plenerze, zajęciach plastycznych, 

robieniu lalek z gałganków, wysłuchać opowieści o tematyce ludowej. 

Ze względu na sytuację epidemiczną, szczególny akcent, został położony na tworzenie 

postów internetowych na muzealnej stronie, związanych z wiedzą historyczną o regionie. 

Prezentowana na postach była między innymi dzielnica Lipowiec: 

 Dzielnica żywicą pachnąca. 

 Pierwszy Tartak. 

 Intensywny rozwój Lipowca. 

Wiele informacji dotyczyło ciekawostek archeologicznych. Upamiętniono również święta 

narodowe: 



 

RAPORT O STANIE GMINY MIASTA AUGUSTÓW ZA 2020 ROK 

 

60 
 

 Na progu Niepodległości. 

 17 września 1939. 

 11 Listopada. 

Muzeum podjęło także współpracę z TVP w zakresie produkcji filmowej, „Kanał Augustowski, 

dzieło życia Ignacego Prądzyńskiego”. W realizacji projektu jako statyści udział wzięli 

członkowie Teatru Pneumatycznego, działającego przy APK. Emisja filmu odbyła się 20 

grudnia 2020 r. na antenie TVP „Historia”. 

Muzeum udzieliło także wsparcia Urzędowi Miasta w Krakowie w zakresie zbierania 

materiałów na temat Jerzego Arnolda, budowniczego Kanału Augustowskiego, który zostanie 

uwieczniony w publikacji UM Kraków, honorowi obywatele miasta. 

Stypendia i nagrody Burmistrza 

Nagrody i stypendia przyznawane są na podstawie Uchwał Rady Miejskiej w Augustowie od 

2017 r. W marcu 2020 r. Burmistrz Miasta Augustowa wręczył nagrody i stypendia za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury. 

Laureatami nagród i stypendiów zostały osoby o wybitnych osiągnięciach wnoszące ogromny 

wkład w rozwój życia kulturalnego Augustowa. 

Nagrodę za całokształt działalności kulturalnej otrzymała pani Bożena Bendig, która od 

ponad 30 lat działa na rzecz rozwoju kultury Augustowszczyzny. Animatorka kultury 

i nauczycielka jez. polskiego – profesor oświaty. Od 1988 r. prowadzi teatr „Res Humanae”. 

Opracowała i wyreżyserowała ponad 100 scenariuszy o różnej tematyce i formie, 

docenianych i wielokrotnie nagradzanych na konkursach i przeglądach spektakli teatralnych. 

Od lat współpracuje z APK i innymi podmiotami zajmującymi się działalnością artystyczną. 

Inicjatorka i organizatorka wielu imprez artystycznych. 

Nagrodę za wybitne osiągnięcia o wysokim znaczeniu artystycznym otrzymali: 

 Bartosz Świerkowski, pomysłodawca i prezes Dyskusyjnego Klubu Filmowego 

„Kinochłon”.  
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 Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich oddziału w Augustowie za 

pracę na rzecz rozwoju czytelnictwa dzieci i młodzieży oraz tworzenie właściwych 

warunków funkcjonowania bibliotek szkolnych.  

Stypendium w kategorii do 26 lat otrzymali: 

 Weronika Sobolewska - uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. 

w Suwałkach. 

 Bartosz Gajewicz – muzyk rockowy, perkusista, przedstawiciel zespołu The Boars 

Band. 

 Szymon Świątkowski - uczeń Sportowego Klubu Tańca „Promenada”.  

Stypendium w kategorii powyżej 26 roku otrzymali: 

 Zofia Piłasiewicz - psycholog, podróżniczka, fotograf, autorka książek „Gruzja w pół 

drogi”, „Podróż”, „Syberyjski sen – opowieść bezdroża”.  

 Paweł Leszkowicz – założyciel Teatru Pneumatycznego działającego przy 

Augustowskich Placówkach Kultury, organizującego zajęcia teatralne i warsztaty dla 

młodzieży i dorosłych mieszkańców Augustowa. 

 Tomasz Sieczkowski - autor tomiku poetyckiego „Wierszyki bez muzyki w tle”.  

29 września Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk uhonorował tytułem Ambasadora 

Augustowa Pana Macieja Krzywińskiego, trenera klubu „Sparta”.  

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego podpisano 3 

umowy na wsparcie realizacji zadań: 

 „Ludowe to wyjątkowe – ocalmy od zapomnienia” z Towarzystwem Młodego 

Krechowiaka – 11 010,00 zł, 

 „Muzyczne Twarze Jacka Kawalca” ze Stowarzyszeniem GOA– 5 000,00 zł, 

 „A właśnie, że czytam” z Towarzystwem Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół 

Polskich oddział Augustów– 3 990,00 zł. 
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W ramach dotacji celowych Augustowskim Placówkom Kultury zostały powierzone 

następujące zadania: 

 Dotacja celowa dla Augustowskich Placówek Kultury na wkład własny projektu 

„Kreatywny Emdek” - 16 550,00 zł,  

 Dotacja celowa dla Augustowskich Placówek Kultury na wkład własny w ramach 

projektu współfinansowanego środkami UE pn. „Dzielmy się kulturą” – 40 209,02 zł,  

 Przekazanie dotacji celowej Urzędu Marszałkowskiego dla APK na działalność 

związaną z rozwojem edukacji i czytelnictwa na terenie miasta Augustowa w 2020 r. – 

45 000,00 zł. 
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Rozwój gospodarczy 

Jednym z największych negatywnych oddziaływań pandemii były kwestie związane 

z gospodarką, od działań promocyjnych po inwestycyjne. W kilku działach gospodarki 

nastąpiło wyraźne ograniczenie produkcji, zamrożenie planów inwestycyjnych, co 

skutkowało brakiem możliwości wykonania założonego planu działań promocyjnych 

Augustowskiej Strefy Aktywności Gospodarczej na rok 2020 r. Wiele analiz wykazywało, że 

w pierwszej kolejności ograniczane są tego typu działania, efektywność poniesionych 

nakładów byłaby nieproporcjonalnie duża w porównaniu do oczekiwanych rezultatów. 

W 2020 r. nie odbyły się żadne targi inwestycyjne, podczas których można było przedstawić 

ofertę inwestycyjną. 

Miasto Augustów aktywnie uczestniczyło w Forum Ekonomicznym w Karpaczu. Burmistrz 

Miasta wziął udział w panelu: „Podlaskie – idealne miejsce na biznes, odpoczynek i życie” 

prezentując ofertę Augustowa. W trakcie Forum udostępniono także foldery informujące 

o ofercie inwestycyjnej miasta w ramach Augustowskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. 

Pomimo trudnej sytuacji na rynku zostały przeprowadzone postępowania przetargowe na 

sprzedaż działek: 

Działka nr 717/18 pow. 1,1082 ha  

Działka nr 717/19 pow. 1,3555 ha 

Działka nr 717/31 pow. 2,7795 ha 

Działka nr 1979 pow. 1,8197 ha 

Działka nr 717/9 pow. 3,9551 ha – poza terenem Podstrefy Suwalskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. 

Zainteresowanie ofertą było niewielkie. Pojawiły się jedynie zapytania ze strony 

2 augustowskich firm, które po rozpoczęciu pandemii odstąpiły od nabycia nieruchomości. 

W 2020 r. Oddział Zakład Gazowniczy w Białymstoku Polskiej Spółki Gazowniczej rozpoczął 

w Augustowskiej Strefie Aktywności Gospodarczej inwestycję w stację rozprężania gazu. 

Ponadto, firmy, które w latach poprzednich zakupiły działki rozpoczęły budowy swoich 

obiektów. 



 

RAPORT O STANIE GMINY MIASTA AUGUSTÓW ZA 2020 ROK 

 

64 
 

Zdjęcie. Budowa zakładu przemysłowego w Augustowskiej Sterefie Rozwoju Gospodarczego 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

W październiku 2020 r. podpisana została umowa z Województwem Podlaskim w sprawie 

uczestnictwa Miasta w projekcie „Standardy obsługi inwestora w samorządach 

województwa podlaskiego”. Realizacja projektu umożliwi rozszerzenie akcji promocyjnej 

terenów inwestycyjnych przeznaczonych do sprzedaży. 

Zaproszenie inwestorów do nabycia pozostałych atrakcyjnych nieruchomości na terenie 

Miasta jest ciągle aktualne. Burmistrz Miasta podczas licznych spotkań przedstawiał ofertę 

terenów inwestycyjnych zarówno w Augustowskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, jak 

i innych, m.in. położonych przy ul. Turystycznej czy Nad Nettą. 

W roku 2020 w mieście Augustowie, na podstawie danych z GUS, działalność gospodarczą 

prowadziło 2 240 osób fizycznych. Pomimo pandemii, w 2020 roku nastąpił wzrost ilości 

osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 
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Ilość działających spółdzielni wyniosła 6, podobnie jak w latach ubiegłych. Na terenie 

Augustowa w roku 2020 działały 162 spółki handlowe. Względem roku poprzedniego 

przybyło 15 podmiotów tego rodzaju. Spółek cywilnych było 183, co było liczbą o 3 niższą niż 

w roku 2019. 

Struktura podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w Augustowie w REGON w 2020 r. 

wskazywała na dominującą rolę działalności o profilu handlowym. Stanowiły one 22% (622) 

spośród ogólnej liczby 2983 zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. Drugą, co do 

liczebności kategorią były sekcje K, L, M i N, które uznaje się, w przybliżeniu, za 

odpowiadające szeroko rozumianym usługom dla biznesu. Ta grupa podmiotów odpowiadała 

za 19% ogółu firm (553). Kolejnymi, pod względem liczebności branżami gospodarki miasta 

były: budownictwo (11%), transport i logistyka (9%), przemysł (8%), opieka zdrowotna (8%) 

oraz zakwaterowanie i gastronomia (7%).  

Na najniższym poziomie Polskiej Klasyfikacji Działalności tj. poszczególnych podklas, 

czternaście najczęściej występujących spośród nich, koncentrowało blisko 35% ogółu 

podmiotów zarejestrowanych w REGON (988 z 2 829). Były to: Transport drogowy towarów 

(124), Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie (106)1, Fryzjerstwo 

i pozostałe zabiegi kosmetyczne (105), Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne (84), 

Działalność taksówek osobowych (72), Roboty budowlane związane ze wznoszeniem 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych (69), Konserwacja i naprawa pojazdów 

samochodowych, z wyłączeniem motocykli (65), Działalność pozostałych organizacji 

członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana (62)2, Działalność agentów i brokerów 

ubezpieczeniowych (58), Praktyka lekarska specjalistyczna (58), Obiekty noclegowe 

turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania (51), Sprzedaż detaliczna prowadzona 

w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 

(46), Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych (44), Sprzedaż 

detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach (44). 

  

                                                           
1 Głównie wspólnoty mieszkaniowe. 
2 Głównie stowarzyszenia i fundacje. 
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Rysunek 3. Struktura podmiotów gospodarczych z terenu Augustowa zarejestrowanych w REGON w 2009 i 2020 r.  

Źródło: opracowanie własne 

W latach 2009-2020 wyraźnie widoczne było ograniczenie liczby podmiotów gospodarczych 

w handlu (sekcja G o 26,7%), przemyśle przetwórczym (sekcja C o 24,7%) oraz usługach 

finansowych i ubezpieczeniowych (sekcja K o 18,4%). Kilkuprocentowe spadki odnotowały 

ponadto także: budownictwo (o 6,3%) oraz transport i gospodarka magazynowa (-5,2%). 

W obu tych przypadkach można było jednak w ostatnich latach zaobserwować trend 

rosnący, odpowiednio od roku 2017 oraz 2016 począwszy. Systematycznie zmniejszała się 

także liczba działalności o profilu rolniczym (-55,9%). Największe, bo 

kilkudziesięcioprocentowe wzrosty zidentyfikowano w takich branżach jak: edukacja (46,7%), 

ochrona zdrowia (37,7%), informacja i komunikacja (35.6%), obsługa rynku nieruchomości 

(25.7%). Kilkunastoprocentową, pozytywną dynamikę odnotowano dla: działalności 

profesjonalnej, naukowej i technicznej (16%), zakwaterowania i gastronomii (13,3%) oraz 

pozostałych rodzajów działalności (sekcje S i T – 18,4%). 
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Rysunek 4. Struktura osób ubezpieczonych w ubezpieczeniach emerytalnym i rentowych według sekcji PKDi3 z 

terenu Gminy Miasta Augustów w 2020 r. 

Źródło: opracowanie własne 

W przypadku analiz REGON należy pamiętać, że rejestr ten w dużej mierze nie obejmuje 

podmiotów, które są rzeczywiście aktywne. Badania przeprowadzone w ostatnich latach 

w jednym z największych miast w Polsce, pokazują, że liczba aktywnych podmiotów może nie 

przekraczać połowy liczby zarejestrowanych ogółem w REGON firm. 

Dane Głównego Urzędu Statystycznego w zakresie struktury osób pracujących nie 

uwzględniają podmiotów zatrudniających do 9 pracowników. Dlatego też, jako dokładniejsze 

przybliżenie struktury pracujących przyjęto szacunek oparty na strukturze osób 
                                                           
3 A - Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo; B- górnictwo i wydobywanie; C – przetwórstwo przemysłowe; D - 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 
klimatyzacyjnych; E - Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją; F – 
Budownictwo; G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle; H – Transport i 
gospodarka magazynowa; I - Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi; J - Informacja i 
komunikacja; K - Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; L - Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości; M - 
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna; N - Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca; 
O - Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne; P – Edukacja; Q - Opieka 
zdrowotna i pomoc społeczna; R - Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją; S - Pozostała działalność usługowa; T 
- Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na 
własne potrzeby.b 
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ubezpieczonych w ubezpieczeniach emerytalnych i rentowych z terenu miasta Augustów 

według sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności 2007 i stanu na 31 grudnia 2020 r. 

Struktura osób ubezpieczonych w Augustowie wskazuje na zróżnicowany charakter lokalnej 

gospodarki. W analizowanych danych wyraźnie widoczny jest przemysłowy charakter miasta 

(27% ubezpieczonych) oraz dobrze rozwinięty sektor usług publicznych (administracja 

publiczna, edukacja, opieka zdrowotna – łącznie 24% ubezpieczonych) wynikający m.in. 

z pozycji miasta w strukturze osadniczej oraz administracyjnej regionu. Za dobrze rozwinięte 

można uznać również: działalność handlową (15%) oraz usługi dla biznesu tj. sekcje KLMN 

(12%). Dość powszechnie kojarzona z miastem funkcja turystyczna, koncentrująca się 

w sekcji I Zakwaterowanie i turystyka, odpowiadała w 2020 r. za zaledwie ok. 600 osób (4% 

ubezpieczonych). 

Rysunek 5. Struktura osób ubezpieczonych w ubezpieczeniach emerytalnym i rentowych z terenu Gminy Miasta 

Augustów w 2020 r.  

Źródło: opracowanie własne 
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Gospodarka przestrzenna 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Augustowa 

Obecnie obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Augustowa przyjęte zostało Uchwałą Nr XXXV/324/17 Rady Miejskiej 

w Augustowie w dniu 30 maja 2017 roku. Dokument ten zastąpił poprzednio obowiązujące 

Studium z 2000 roku. Nowe Studium zostało dostosowane do aktualnych potrzeb 

inwestycyjno-rozwojowych gminy, mieszkańców oraz pozostałych inwestorów, przy 

jednoczesnym zachowaniu walorów przyrodniczych i uzdrowiskowych miasta. 

W dokumencie wskazuje się na działania mające wpływ na rozwój funkcji uzdrowiskowej, 

szeroko rozumianej działalności gospodarczej, utrzymanie całorocznego ruchu 

turystycznego, rozwój funkcji turystyczno-sportowej i uporządkowanie struktury 

przestrzennej miasta z jednoczesną korektą systemu transportowego. Mając na uwadze 

powyższe, w Studium dokonano m.in.: 

 wyznaczenia nowych terenów pod lecznictwo uzdrowiskowe w strefie „A” 

ochrony uzdrowiskowej w oparciu o tereny stanowiące własność miasta oraz 

uwzględnienia złoża borowiny „Silikaty”, 

 wyznaczenia nowych terenów pod funkcje produkcyjno-usługowe, składy 

i magazyny – głównie w południowej części miasta oraz w północnej przy 

zakładach tytoniowych, 

 wyznaczenia nowych terenów pod usługi turystyczne – nad jeziorem Białym, 

Studzienicznym oraz Sajnem, 

 wyznaczenia terenu pod lokalizację cmentarza komunalnego – w zachodniej 

części miasta, 

 wyznaczenia nowych terenów z możliwością lokalizowania zabudowy 

mieszkaniowej – głównie w dzielnicach zwanych zwyczajowo Ślepsk, Lipowiec 

i Sajenek, 
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 zniesienia wymogu zachowania 1 500 m2 jako minimalnej powierzchni działki 

dla nieruchomości położnych poza centrum miasta oraz nie będących 

działkami plombowymi, 

 wyznaczenia alternatywnego przebiegu drogi krajowej nr 16. 

Ocena aktualności nowego Studium w myśl art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, nie została jeszcze dokonana. Ostatnia ocena aktualności przeprowadzona 

w roku 2016 oraz podjęta w jej następstwie Uchwała Nr XXX/281/16 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie aktualności miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Augustowa, odnosiły się do poprzedniego 

opracowania z 2000 r. Uwzględniając krótki okres obowiązywania nowego Studium, 

dokument ten generalnie należy uznać w znacznej mierze w dalszym ciągu za aktualny. 

Wprawdzie podjęte zostały 3 uchwały intencyjne w zakresie zmian, będą to jednak wyłącznie 

zmiany punktowe. Zmiany te dotyczyć będą wprowadzenia, w związku z uwzględnieniem 

wniosków inwestorów, funkcji wielorodzinnej (5 lokalizacji), produkcyjnej (1 lokalizacja) oraz, 

z uwagi na ewentualne przyszłe potrzeby inwestycyjne gminy, poszerzenia terenu sportowo-

rekreacyjnego w południowej części miasta przy jeziorze Sajno i wprowadzenia funkcji 

usługowej w sąsiedztwie Kanału Bystrego w pobliżu ulicy Pamięci Narodowej. Dzięki 

dostosowaniu nowego Studium do aktualnych uwarunkowań prawnych, jest ono 

przystosowane do przeprowadzania zmian punktowych. Zakończenie sporządzenia projektu 

zmiany studium jest planowane na rok 2021. Uchwalenie zmiany studium stworzy m.in. 

podstawy formalno-prawne do lokalizowania ww. inwestycji budownictwa wielorodzinnego 

bez konieczności zmiany planu miejscowego tj. trybie przewidzianym ustawą z 5 lipca 2018 r. 

o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji 

towarzyszących. Ponowną ocenę aktualności studium zaplanowano na rok 2021. 
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Rysunek 6. Orientacyjne lokalizacje zmiany studium – stan na 31 grudnia 2020 roku. 

Źródło: opracowanie własne 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Na terenie miasta obowiązuje 45 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

które obejmują swym zasięgiem 2 687 ha, co stanowi 33,2% całej powierzchni gminy 

(włącznie z obszarem jezior, lasów i terenów rolnych). Obowiązujące plany, zgodnie 

z opracowaną Oceną aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego planów 

miejscowych miasta Augustowa, sporządzoną w 2016 roku i obejmującą okres sierpień 

2015 r.- listopad 2016 r., uchwalane były w różnych stanach prawnych, część z nich wymaga 

aktualizacji. Również ze względu na wnioski o zmianę planu, część obowiązujących 

opracowań wymaga zmiany. Powyższe fakty nie powodują jednak nieważności tych 

dokumentów, a sama ich aktualizacja jest sukcesywnie dokonywana. Zestawienie planów 

aktualnych, nieaktualnych w całości lub częściowo zostało ujęte w ww. uchwale w sprawie 

aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Augustowa. 
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Klasyfikacja planów została przyjęta na dzień podjęcia przedmiotowej uchwały, część planów 

wymienionych jako aktualne utraciła ten status, najczęściej w związku z uzasadnionymi 

wnioskami o zmianę planu. W roku 2020 zostały uchwalone 2 nowe miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, co spowodowało m.in. utratę mocy dwóch innych 

dotychczas obowiązujących planów. W nowych planach miejscowych zostały przede 

wszystkim wyznaczone tereny z możliwością budowy budynków jednorodzinnych lub 

wielorodzinnych, domów opieki nad osobami starszymi, rozszerzono również możliwości 

inwestycyjne innych terenów np. w zakresie, usług turystycznych, usług sportu i rekreacji, 

handlu wielkopowierzchniowego, usług nieuciążliwych. Uelastyczniono także ustalenia 

w zakresie realizacji nowego dworca autobusowego przy ulicy Mazurskiej. Na koniec roku 

2020 w trakcie sporządzania było 8 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

o łącznej powierzchni 466 ha, z czego 388 ha stanowią tereny posiadające plany, które 

w zmienianej części zostaną zastąpione nowymi opracowaniami, natomiast 56 ha stanowią 

tereny nie posiadające planów. 
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Ochrona środowiska 

Ochrona środowiska jest jednym z ważnych elementów lokalnych polityk prowadzonych 

w gminie. Jest to proces złożony i wieloaspektowy. Składają się na niego działania 

podejmowane w wielu różnych sektorowych politykach i programach miejskich. Ochrona 

środowiska obejmuje, między innymi, takie sfery jak: ochrona powietrza, ochrona wód, 

ochrona gleby, ochrona przyrody, ochrona przed hałasem, ochrona przed polem 

elektromagnetycznym, gospodarka odpadami komunalnymi, usuwanie azbestu, poprawa 

efektywności energetycznej budynków czy działania związane z zachowaniem dziedzictwa 

przyrodniczego. 

W 2020 roku odbyła się jubileuszowa piąta edycja jedynego w Polsce konkursu 

przeznaczonego dla uzdrowisk polskich. Konkurs jest organizowany corocznie przez Grupę 

ERGO HESTIA oraz Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP. W konkursie oceniane 

i nagradzane kompleksowo były długofalowe działania, inwestycje oraz inicjatywy na rzecz 

ochrony środowiska. Uzdrowisko Augustów za działania na rzecz ochrony powietrza 

w Gminie Miasto Augustów zostało zakwalifikowane do ścisłego finału i nagrodzone 

specjalistycznym ubezpieczeniem od szkód środowiskowych.  

W 2020 roku Gmina Miasto Augustów kontynuowała realizację programu redukcji niskiej 

emisji na terenie Gminy Miasto Augustów na podstawie Uchwały Nr XLVI/446/18 Rady 

Miejskiej w Augustowie z dnia 28 marca 2018 r. zmienionej uchwałą Nr XLVII/467/18 Rady 

Miejskiej w Augustowie z dnia 13 kwietnia 2018 r., Nr XIX/210/2020 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 6 lutego 2020 r. oraz uchwałą Nr XXV/280/2020 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 30 lipca 2020 r. 

Dotacja w ramach Programu udzielana była na dofinansowanie kosztów: 

 wymiany starego źródła ciepła i podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

sieci gazowej, instalacji zbiornikowej na gaz płynny, instalacji pompy ciepła 

oraz grzewczych urządzeń elektrycznych, 

 zainstalowanie nowego źródła ciepła tj. podłączenie do miejskiej sieci 

ciepłowniczej, sieci gazowej, zainstalowanie zbiornika na gaz płynny, zakup 

i montaż pompy ciepła oraz urządzeń grzewczych elektrycznych w nowo 

budowanych budynkach. 
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Do realizacji zadania zakwalifikowano 42 wnioski, na łączną kwotę dotacji 294 000,00 zł. 

W rezultacie podpisano 41 umów, na łączną kwotę dotacji 287 000,00 zł, z czego: 

 14 na podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

 11 na podłączenie do sieci gazowej, 

 2 na instalację zbiornikową na gaz płynny, 

 14 na instalację pompy ciepła. 

W 2020 r. zrealizowano 35 umów, na łączną kwotę 242 108,85 w tym: 

 14 na podłączenie nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej, w kwocie 

95 108,85 zł 

 10 na podłączenie do sieci gazowej, w kwocie 70 000,00 zł, 

 2 na instalację zbiornikową na gaz płynny, w kwocie 14 000,00 zł, 

 9 na instalację pompy ciepła, w kwocie 63 000,00 zł. 

Program Ochrony Środowiska Miasta Augustów na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 

2019-2022, stanowi aktualizację i kontynuację dotychczasowego Programu Ochrony 

Środowiska Miasta Augustów na lata 2010-2014. Aktualizacja została przyjęta uchwałą Rady 

Miejskiej Nr IX/73/15 z dnia 23 czerwca 2015 r. 

Wyznaczono w nim cele ekologiczne oraz działania, jakie należy podjąć w zakresie ochrony 

środowiska na terenie miasta, stanowiące podstawę do realizacji inwestycji i działań na 

przestrzeni kilku lat. Zadania te zostały wyznaczone na podstawie analizy stanu środowiska 

przyrodniczego na terenie miasta i przewidywanych kierunków jego rozwoju. 

Program ochrony środowiska zakłada szeroko rozumianą ochronę środowiska. Jego realizacja 

wiąże się z polepszeniem i utrzymaniem jakości środowiska oraz warunków jego ochrony. 

Działania zrealizowane w roku 2020 dotyczyły udzielania dotacji w programie redukcji niskiej 

emisji Airgustów, rozbudowy sieci ciepłowniczej i gazowej, modernizacji i budowy 

istniejących sieci wodociągowych, modernizacji dróg, działań termomodernizacyjnych, 

tworzenia planów zagospodarowania przestrzennego z zapisami zapewniającymi ochronę 

środowiska, utrzymywania terenów zieleni, edukacji ekologicznej przeprowadzanej głównie 

w przedszkolach i szkołach. 
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Mając na uwadze ochronę środowiska gmina od lat działa w kierunku usuwania azbestu. 

Plan ochrony przed szkodliwością azbestu i program usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Miasta Augustowa został wprowadzony przez Radę Miejską w Augustowie 

uchwałą Nr XXVIII/167/08 z dnia 5 grudnia 2008 r. Głównym celem Planu jest wymiana 

eternitowych pokryć dachowych zawierających azbest na materiały pokryciowe nie 

zawierające azbestu oraz bezpieczne dla środowiska unieszkodliwianie odpadów 

niebezpiecznych. Zakłada się, że proces oczyszczania terytorium miasta z azbestu będzie 

procesem długoterminowym, rozłożonym na lata 2008 – 2032. Realizacja niniejszego Planu 

powinna przyczynić się do stworzenia właściwych zdrowotno – sanitarnych warunków życia 

mieszkańców oraz ochronę środowiska naturalnego. Aktualna ilość występujących wyrobów 

azbestowych (głównie są to pokrycia dachowe zawierające azbest) na terenie Miasta 

Augustowa, zgodnie z danymi zawartymi w tzw. bazie azbestowej. 

W dniach 24-25.11.2020 roku zostały wykonane prace z zakresu odbioru i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Augustów. Wykonawca został wybrany trybie 

zapytania ofertowego. 

Całkowita masa odpadów wyniosła 21,3 ton, które zostały odebrane z 19 posesji, gdzie 

mieszkańcy we własnym zakresie dokonali demontażu, a wnioski złożone do Burmistrza 

Miasta Augustowa dotyczyły dofinansowania w zakresie odbioru i utylizacji. Kwota brutto 

wykonania zadania wyniosła 9 661,68 zł.  

Gospodarka odpadami na terenie Gminy Miasta Augustów realizowana jest na podstawie 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1439). 

Od kwietnia 2020 roku obowiązuje nowa metoda naliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ustalona jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość. Ustawa zakłada samofinansowanie się systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi. Z pobranych opłat pokrywa się wyłącznie koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się między innymi: odbieranie, 

transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie 

i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługa 

administracyjna tego systemu; edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania 
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z odpadami komunalnymi. 

29 października 2020 roku podjęto Uchwałę Nr XXVII/299/2020 Rady Miejskiej w Augustowie 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 

Augustów z mocą obowiązywania od grudnia 2020 r. Wszystkie zmiany wprowadzone 

w regulaminie miały na celu dostosowanie do obowiązującego porządku prawnego oraz 

zaistniałych potrzeb.  

Odbiorem odpadów komunalnych zajmuje się Przedsiębiorstwo Transportowe NECKO 

Sp. z o.o., natomiast zagospodarowaniem odpadów komunalnych zajmuje się BIOM Sp. z o.o. 

W listopadzie został podpisany List Intencyjny dotyczący współpracy w ramach pilotażowego 

Programu GovTech Polska na aplikację wykrywającą niespójności w deklaracjach 

określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina nie 

ponosi żadnych kosztów w związku z wykorzystaniem aplikacji.  

Dotacja celowa Miejskiej Spółce Wodnej w Augustowie 

Na podstawie uchwały Nr XLIX/484/18 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia  

26 czerwca 2018 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom 

wodnym nie działającym w celu osiągnięcia zysku, przeznaczonej na bieżące utrzymanie wód 

i urządzeń wodnych, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonywania zadania 

objętego dotacją spółki wodne mogą otrzymywać dotację celową z budżetu miejskiego 

przeznaczoną na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych.  

Dotacja celowa przeznaczona jest w szczególności na prace związane z wykonaniem bieżącej 

konserwacji urządzeń wodnych.  

W roku 2020 Miejska Spółka Wodna otrzymała i wykorzystała dotację w wysokości 15 000,00 

zł na bieżące utrzymanie urządzeń wodnych tj. odmulenie rowów, koszenie rowów, awarie 

drenarskie, wycięcie krzaków z poboczy rowów, remont przepustów, remont wylotów 

drenarskich, remont studzienek drenarskich, oczyszczanie wylotów drenarskich. 
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Gospodarka mieszkaniowa 
W 2020 roku wydano łącznie 6 314 993,25 zł na gospodarkę mieszkaniową. Na wydatki 

złożyły się:  

 zakup energii cieplnej do budynków i lokali komunalnych do wspólnot, 

 zakup energii elektrycznej do budynków i lokali – gospodarka mieszkaniowa, 

 wykonanie bieżących napraw i konserwacji w lokalach mieszkaniowych, 

usuwanie awarii, między innymi : 

o wymieniono 13 instalacji elektrycznych na ogólną kwotę 45 606,56 zł; 

o wymieniono drzwi wejściowe w 18 lokalach (29 659,99zł); 

o wymieniono starą stolarkę okienną na nową w 12 mieszkaniach 

komunalnych, co kosztowało 21 185,21 zł;  

o zmodernizowano 1 i wykonano kolejną łazienkę w 2 lokalach 

komunalnych (14 800 zł);  

o wymieniono podłogę w 1 lokalu komunalnym na kwotę 9 255,06 zł. 

 wywóz nieczystości płynnych i ścieków pochodzących od najemców 

i lokatorów lokali komunalnych, lokali użytkowych Gminy Miasta Augustów, 

 opłaty dla Zarządcy lokalami Miasta we wspólnotach mieszkaniowych, których 

zarządcą jest inny administrator niż Kodrem, 

 opłaty dla Zarządcy budynkami wspólnot mieszkaniowych, w których Miasto 

posiada lokale i mieszkania – Kodrem. 

W 2020 roku łącznie zmodernizowano 26 lokali pod względem stolarki energooszczędnej. 

W 2020 roku przeprowadzono termomodernizację wraz z wymianą pokrycia dachowego 

budynku wielorodzinnego przy ul. Zygmuntowskiej. Koszt modernizacji wyniósł 

241 508,26 zł. Wyremontowano też część budynku uszkodzonego pożarem przy ul. Leśnej. 

Koszt remontu wyniósł 79 857,76 zł.  

W tym samym roku rozpoczęto również budowę pierwszego od wielu lat komunalnego 

budynku wielorodzinnego przy ulicy Turystycznej w Augustowie. Budynek będzie liczył 28 
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lokali, a planowane ukończenie inwestycji przewidziane jest na jesień 2021 roku. 

Wykaz lokali komunalnych na stan 31.12.2020 r.: 

 Liczba lokali stanowiących własność Miasta - Gminy Augustów w budynkach 

komunalnych: 358 o łącznej powierzchni 13065,26 m2. 

 Liczba lokali stanowiących własność Miasta – Gminy Augustów we 

wspólnotach mieszkaniowych zarządzanych przez ATBS Kodrem Sp. z o. o.: 

484 o łącznej powierzchni 21 976,39 m2. 

 Liczba Lokali stanowiących własność Miasta – Gminy Augustów we 

wspólnotach mieszkaniowych w zarządzie zewnętrznym: 45 o łącznej 

powierzchni 2 020,92 m2. 

26 września 2019 r. została podjęta Uchwała NR XV/163/19 w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Uchwała obejmuje lata 2019 – 

2023. W związku z wykonaniem wyżej wymienionej uchwały rozpoczęto budowę bloku 

komunalnego przy ul. Turystycznej w Augustowie. 
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Spółki komunalne 

Wodociągi i Kanalizacje Miejskie Spółka z o.o. 

Podstawowym przedmiotem działalności Wodociągów i Kanalizacji Miejskich Spółka z o.o. 

w Augustowie jest sprzedaż wody i odbiór ścieków. Wodociągi i Kanalizacje Miejskie Spółka 

z o. o. w Augustowie prowadzi swoją działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Augustów i Gminy Augustów. Do 

głównych konsumentów należą mieszkańcy Miasta Augustów i części wsi gminy wiejskiej 

(Białobrzegi, Ponizie, Góry, Czarnucha, Osowy Grąd, Kolnica, Komaszówka, Twardy Róg, 

Rzepiski, Janówka Topiłówka i Jabłońskie). 

Na terenie swojego działania Spółka jest jedynym przedsiębiorstwem zajmującym się 

wydobyciem, uzdatnianiem i dystrybucją wody pitnej oraz odbiorem i oczyszczaniem 

ścieków bytowo – gospodarczych.  

Zasoby wody, przepustowość stacji uzdatniania wody, jak również przepustowość 

oczyszczalni ścieków umożliwiają przedsiębiorstwu zaspokojenie potrzeb gminy w zakresie 

zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków. W celu podniesienia jakości świadczonych usług 

Spółka sukcesywnie co roku rozbudowuje sieci wodociągowe i kanalizacyjne. W 2020 r. 

w celu lepszego zabezpieczenia w wodę pitną zwłaszcza w okresie letnim Mieszkańców 

Miasta i Gminy Augustów, Spółka przeprowadziła modernizację eksploatowanych studni 

głębionych. W 2020 roku Spółka wymieniła rury wznośne w studniach dla zwiększenia ich 

wydajności.  

W związku z tym, że sieć kanalizacyjna ma już swoje lata, a jej stan techniczny na obecne 

czasy pozostawia wiele do życzenia, Spółka przeprowadziła analizy głównych przyczyn 

powstawania licznych awarii na sieci. Największy odsetek awarii stanowiły zatory na sieci 

kanalizacji sanitarnej, które spowodowane były, niewłaściwym użytkowaniem sieci przez 

mieszkańców. Pracownicy Spółki podczas likwidowania zatorów na sieci specjalistycznym 

sprzętem, znajdowali wiele różnych odpadów stałych, czyli to co Użytkownicy sieci wrzucają 

do kanalizacji np. elementy garderoby, przyrządów kuchennych, czy gruz. Dość częste 

wyjazdy pracowników do awarii na sieci, wciąż generują wysokie koszty jej eksploatacji oraz 

przepompowni. Odpady znajdujące się w sieci kanalizacji sanitarnej, trafiają do 
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przepompowni, co w dużej mierze przyczynia się do blokowania i uszkodzenia pomp 

(silników, wirników, pływaków). W celu wyeliminowania powstających awarii na 

przepompowni a tym samym zmniejszyć koszty eksploatacji na przepompowni, w latach 

poprzednich Spółka przeprowadziła remont jednej z dwóch największych przepompowni 

ścieków - przy ul. Przemysłowej, montując kratę kantenarną do podczyszczania ścieków 

z opadów stałych. W 2019 roku rozpoczęto również modernizację drugiej co do wielkości 

przepompowni sieciowej przy ul. Nad Nettą. W 2020 roku zakończono jej modernizację. 

W przepompowni do podczyszczania ścieków z odpadów stałych zastosowano kratę 

ślimakową ze stali nierdzewnej, zakres remontu obejmował wymianę przestarzałej instalacji 

elektrycznej oraz zmodernizowano cały budynek przepompowni.  

W 2020 roku Spółka wybudowała około 0,3 km sieci wodociągowej: w części ulicy 

Szlacheckiej, w ulicach Zakole, Myśliwskiej oraz Wrzosowej. Rozpoczęto również budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej na nowo powstającym osiedlu w dzielnicy Borki. W 2020 r. 

zakończono budowę sieci w ulicach: Derak, Mirabelki oraz Śliwkowej. Sieć kanalizacji 

sanitarnej w tych ulicach działa w systemie grawitacyjno – ciśnieniowym, z czego wynikała 

konieczność wybudowania przepompowni w ul. Mirabelki. Dodatkowo, Spółka wybudowała 

i podłączyła do sieci kanalizacyjnej odbiorców z ul. Szuwarowej oraz Włościańskiej. 

Obecnie Spółka zakończyła prace nad dokumentacją projektową pt. „Opracowanie 

kompletnej dokumentacji projektowej na modernizację Oczyszczalni Ścieków w Augustowie 

ze szczególnym uwzględnieniem rozbudowy i przebudowy węzła gospodarki osadowej – etap 

1 ze szczególnym uwzględnieniem rozbudowy i przebudowy węzła gospodarki jako 

autotermiczna tlenowa stabilizacja osadu (ATSO)”. Stabilizacja osadu odbywać się będzie 

w urządzeniu, w którym będą zastosowane procesy higienizacji i stabilizacji osadu oraz 

dezynfekcji osadu. Powstała w procesie biomasa może zostać wykorzystana do celów 

przyrodniczych. Stabilizacja osadu w tej metodzie oparta jest na redukowaniu substancji 

organicznych występujących w osadach ściekowych. Technologia ATSO na naszej 

Oczyszczalni pozwoli na zmniejszenie ilość substancji organicznych poprzez aerobowe 

mikroorganizmy. Przemiana energii aerobowej odbywa się egzotermicznie. Podczas 

biologicznego utleniania substancji organicznych dochodzi do wyzwalania energii w postaci 

ciepła. Produktem końcowym jest H2O i CO2. 
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Proces ATSO jest coraz częściej stosowaną technologią w warunkach polskich ze względu na 

niskie koszty budowy i eksploatacji. Zapewnia właściwą przeróbkę osadów ściekowych, 

przekształcając je równocześnie w biomasę przeznaczoną do wykorzystania przyrodniczego.  

Spółka ma podpisaną Umowę na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej na 

wykonanie farmy fotowoltaicznej na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie i czeka na stosowne 

uzgodnienia.  

W ubiegłym roku Spółka została zaproszona do udziału w programie testowym pt. wdrożenie 

pilotażowego stacjonarnego sieci radiowej zdalnego odczytu opartej o technologię Internet 

of Things (loT) na fali 169 MHz. W ramach testów zostało zamontowanych ok. 100 

wodomierzy w odległościach od 5,2 do 7,5 km od koncetratora. Po testach jesteśmy w stanie 

odczytać wodomierz z odległości 7,5 km. 

W ubiegłym roku Spółka złożyła wniosek o pozyskanie środków finansowych na wdrożenie e-

usług, uwzględniając wymianę sztuk 5 300 wodomierzy. 

Augustowskie TBS KODREM Sp. z o. o.  

Przedmiotem działalności Augustowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Kodrem 

Sp. z o. o. jest budowanie domów mieszkalnych i ich eksploatacja na zasadach najmu, 

zarządzanie i administrowanie nieruchomościami. 

Spółka prowadzi działalność w zakresie: 

 Wynajmu i zarządzania nieruchomościami własnymi i dzierżawionymi; Dzierżawi 

Targowisko Miejskie oraz zarządza jego działalnością. 

 Zarządzania nieruchomościami wykonywane na zlecenie administrując majątkiem 

Gminy oraz zarządzając wspólnotami mieszkaniowymi. 

 Wykonywania robót budowlanych wykończeniowych, remontowych, 

konserwacyjnych. 

Rzeczowe aktywa trwałe stanowią kwotę 15 847 394,78 zł 

Przychody, koszty, dane na koniec 2020 roku : 

 Przychody 3 342 924,73 zł 
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 Koszty 3 201 708,99 zł 

 Zysk brutto 141 215,74 zł 

Augustowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Kodrem” Sp. z o.o.: 

 zarządza: 

o 68 budynkami wchodzącymi w skład 59 wspólnot mieszkaniowych 

o łącznej powierzchni użytkowej lokali w tych budynkach 69 751,74 

m², 

o własnymi budynkami mieszkalnymi TBS: 

Łączna powierzchnia użytkowa lokali zarządzanych: 76 396,45 m
2
. 

 administruje: 

o 66 budynkami mieszkalnymi i mieszkalno – użytkowymi o łącznej 

powierzchni użytkowej lokali 13 085,26 m2 oraz powierzchnia lokali 

użytkowych 2 661,56 m2, co łącznie daje powierzchnię lokali 

administrowanych 15 726,82 m². 

o miejskimi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi znajdującymi się 

w budynkach wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez Spółkę, 

o łącznej powierzchni użytkowej lokali 22 707,11 m2, 

o miejskimi lokalami mieszkalnymi znajdującymi się w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych w obcym zarządzie, o łącznej powierzchni 

użytkowej lokali 2 020,92 m2. 

Łączna powierzchnia użytkowa lokali administrowanych: 40 454,85 m
2
. 

Działania z zakresu gospodarki komunalnej w okresie ostatniego roku: 

1. Przygotowanie inwestycji przy ul. Turystycznej, łącznie z pozyskaniem finansowego 

wsparcia na realizację tego zadania w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 

40% wartości inwestycji, w wyniku której mieszkaniowy zasób gminy zostanie 

powiększony o 28 nowych lokali mieszkalnych. 
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2. Remont budynków mieszkalnych przy ul. Zygmuntowskiej 30 oraz Leśnej 6 po 

pożarze. 

3. Remonty bieżące w lokalach komunalnych wykonywane po zgłoszeniach najemców, 

np.: wymiana instalacji elektrycznych (12 szt.), stolarki okiennej i drzwiowej (7 szt.), 

naprawa instalacji centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej (8 szt.) oraz wiele 

drobnych napraw wykonywanych przez pracowników Spółki. 

4. Remonty części wspólnych budynków we wspólnotach mieszkaniowych 

z większościowym udziałem gminy m in. termomodernizacja budynków 

ul. Przemysłowa 1 A i 1 B, wymiana pokrycia dachu z termomodernizacją poddasza 

w budynku Rynek Zygmunta Augusta 15, remont klatki schodowej w budynku Rynek 

Zygmunta Augusta 16, remont 3 klatek schodowych ul. 29 Listopada 20. 

5. Remont pomieszczeń w budynku przy ul. Nowomiejskiej 41 z przeznaczeniem na 

działalność Psychiatrycznego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Suwałkach. 

6. Wykonanie przeglądów stanów technicznych wszystkich budynków komunalnych 

administrowanych przez Spółkę. 

7. Działania windykacyjne zostały ograniczone ze względu na pandemię; wniesiono 3 

pozwy o zapłatę i eksmisję, sąd wydał 1 wyrok, wypowiedziano 8 umów najmu, 

wysłano 131 wezwań do zapłaty. 

8. Opracowanie koncepcji zagospodarowania działki przy ul. Komunalnej. 

9. Spółka wykonywała remonty zlecane przez Gminę Miasto i wspólnoty mieszkaniowe 

oraz realizowała na bieżąco zadania wynikające z postanowień Powierzenia 

gospodarowania i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 

Miasta Augustów (np. przeglądy stanu technicznego budynków komunalnych 

przedstawione w formie sprawozdania z wnioskami i zaleceniami). 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej „GIGA” Sp. z o.o.  

Właścicielem Spółki jest Gmina Miasto Augustów, która posiada wszystkie udziały. Spółka 

funkcjonuje w swojej aktualnej strukturze organizacyjnej od 01.01.1997. Spółka jest 

podmiotem branży energetycznej, która w ramach posiadanych koncesji, wydanych przez 
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Urząd Regulacji Energetyki, prowadzi działalność w zakresie wytwarzania, przesyłu 

i dystrybucji ciepła.  

Spółka eksploatuje następujące źródła ciepła: 

Ciepłownię Miejską, zlokalizowaną przy ul. Obrońców Westerplatte 16, łączna moc 

zainstalowana 51,0 MW, w tym kotły wodne węglowe: 2 x WR-10, 1 x WR-5 oraz kotły 

wodne olejowe: 1 x KD-10, 1 x KOG7. 

Kotłownie lokalne olejowe, zlokalizowane przy ul. Tartaczna 19, ul. Obrońców Westerplatte 

40, ul. Turystyczna 20B, ul. Rosiczkowa 4A, o łącznej mocy zainstalowanej 221 kW. 

Zamówiona moc cieplna przez Odbiorców (stan na 31.12.2020) – 44,743 MW. 

Produkcja energii cieplnej w 2020 – 320 047,60 GJ, sprzedaż energii cieplnej – 261 882,60 GJ  

Dane charakterystyczne systemu ciepłowniczego, według stanu na dzień 31.12.2020: 

 długość sieci cieplnej eksploatowanej przez Spółkę – 47,692 km,  

 w tym: sieci cieplne w technologii preizolowanej – 44,006 km (92,27%). 

 ilość węzłów cieplnych przyłączonych do sieci cieplnej – 802.  

Na dzień 31 grudnia 2020 roku, Spółka zatrudniała 50 osób. 

Sytuacja finansowa Spółki w 2020 roku: 

(wg danych przed badaniem sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta) 

 Przychody: 17 183.316,37 zł, 

 Koszty: 16 844 457,32 zł,  

 Zysk brutto: 338 859,05 zł, 

 Podatek dochodowy: 274 408,00 zł, w tym podatek odroczony: 176 804,00 zł, 

 Zysk netto: 64 451,05 zł. 

Spółka realizowała w roku 2020 prace konserwacyjne i remontowe związane z bieżącą 

eksploatacją i utrzymaniem majątku Spółki, w tym sieci cieplnej, węzłów cieplnych oraz 

Ciepłowni Miejskiej. Celem tych prac był wzrost efektywności produkcji oraz zwiększenia 
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niezawodności miejskiego systemu ciepłowniczego, jak również maksymalizowania korzyści 

dla społeczności lokalnej Augustowa poprzez świadczenie usług o najwyżej jakości. 

Na remonty obce i własne Spółka wydała w 2020 roku kwotę 357 241,63 zł netto, w tym na: 

 remont rusztu kotła K2 – 248 000,00 zł, 

 wymiana analizatora tlenu w kotle K1 – 11 145,00 zł, 

 remont instalacji odpylającej kotłów K1 i K2 – 22 286,83 zł, 

 remont pompowni głównej – 24 530,00 zł, 

 remont odżużlacza kotła K2 – 17 767,40 zł, 

 remont drenażu kanału ciepłowniczego – 17 630,80 zł, 

 remont sieci cieplnej Kilińskiego – 7 794,16 zł, 

 remonty instalacji alarmowej sieci cieplnych – 6 843,38 zł. 

Na inwestycje Spółka wydała w 2020 roku kwotę 3 766 343,32 zł netto, w tym na: 

 zakup uprawnień do emisji CO2 – 2 609 046,54 zł, 

 budowę i przebudowę sieci cieplnych rozdzielczych – 250 498,75 zł, 

 budowę przyłączy cieplnych do budynków – 639 666,99 zł, 

 budowę modułów przyłączeniowych – 32 217,65 zł, 

 modernizację i zakup nowych węzłów cieplnych – 212 663,39 zł, 

 modernizację ciepłowni miejskiej, budowę instalacji do spalania biomasy – 

22 250,00 zł. 

W 2020 roku Spółka wybudowała 1 145 mb nowych sieci i przyłączy cieplnych w systemie rur 

preizolowanych o średnicach od DN25 do DN50. Przyłączono do sieci cieplnej 28 nowych 

odbiorców, w tym 30 nowych węzłów cieplnych o łącznej nowej mocy zamówionej 1 680,9 

kW. Przyłączono do sieci cieplnej nowe budynki przy ulicach: Arnikowej, Chwalczewskiego, 

Hożej, Kasztanowej, Kościelnej, Mazurskiej, Młyńskiej, Nadrzecznej, Partyzantów, Rybackiej, 

Rynek Z. Augusta, Sienkiewicza, Turystycznej, Wierzbnej, Wojska Polskiego, Wypusty. 
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Wybudowano nową sieć cieplną rozdzielczą na ul. Partyzantów i przebudowano sieć cieplną 

przy ul. Hożej i Rybackiej. 

W 2020 roku Spółka zawarła z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie umowę o dofinansowanie projektu pod nazwą „Modernizacja 

ciepłowni MPEC „GIGA” Sp. z o.o. w Augustowie – budowa kotłowni bazującej na produkcji 

energii cieplnej ze spalania biomasy” w ramach Poddziałania 1.1.1 Wspieranie inwestycji 

dotyczących wytwarzania energii z odnawialnych źródeł wraz z podłączeniem tych źródeł do 

sieci dystrybucyjnej/przesyłowej źródeł energii w przedsiębiorstwach, w ramach Osi 

Priorytetowej I Zmniejszenie emisyjności gospodarki, Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020. Projekt polega na budowie kotłowni w oparciu o kocioł opalany 

biomasą o mocy cieplnej 8,0MW wraz z ekonomizerem suchym oraz kondensacyjnym, 

układem magazynowania i podawania paliwa, odprowadzeniem spalin i odpopielaniem oraz 

kompletną instalacją technologiczno-hydrauliczną. Ponadto wybudowany zostanie magazyn 

biomasy z podłoga ruchomą wyposażony w urządzenia do przygotowywania i podawania 

paliwa. Realizacja projektu pozwoli na znaczną redukcję emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

a to przyczyni się do poprawy stanu powietrza, a w konsekwencji stanu środowiska 

naturalnego. Zakres projektu zapewnia niższy poziom emisji zanieczyszczeń pyłowo-

gazowych emitowanych do powietrza, lepszą efektywność energetyczną istniejącej 

ciepłowni. Umowa przewiduje dofinansowanie tego zadania przez NFOŚiGW kwotą 

7 527 600,00 zł netto. Całkowity przewidywany koszt projektu to 16 650 000,00 zł netto, tj. 

20 481 960,00 zł brutto. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31.12.2022 r. 

Przedsiębiorstwo Transportowe Necko 

Gmina Miasto Augustów w wyniku nabycia udziałów od dotychczasowych udziałowców 

dysponuje 100% udziałów w kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Transportowego NECKO 

Sp. z o. o. w wysokości 6 699 000 zł. 

W dniu 30 marca 2020 roku Marszałek Województwa Podlaskiego wydał pozytywną decyzję 

w rozłożeniu na 50 rat zaległości podatkowej w opłacie podwyższonej za korzystanie ze 

środowiska bez wymaganej decyzji w I półroczu 2009 roku w wysokości 599 579,57 zł. 

Decyzja Marszałka umożliwiła spółce znaczną redukcję kosztów obsługi zadłużenia, co 

w konsekwencji przełożyło się na poprawę wyników finansowych. 
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Przedsiębiorstwo Transportowe ,,Necko” Spółka z o.o. Augustowie w 2020 roku prowadziło 

swoją statutową działalność w ramach: Zakładu Komunikacji Miejskiej oraz Zakładu 

Oczyszczania Miasta. 

Zakład Komunikacji Miejskiej 

Zakład komunikacji prowadzi obsługę linii komunikacyjnych na terenie Gminy Miasta 

Augustów. Spółka zajmuję się również utrzymaniem czystości i dbałością o stan techniczny 

miejskich przystanków autobusowych. Dodatkowo, Spółka prowadzi usługi dla podmiotów 

gospodarczych, szkół i osób fizycznych w zakresie przewozu osób. Uzyskuje również 

przychody finansowe z nośników reklamowych umiejscowionych na autobusach i wiatach 

przystankowych. Przewozy pasażerskie realizowane są z wykorzystaniem 8 autobusów marki 

Solaris. Posiadany tabor autobusowy jest już wyeksploatowany, przechodzi jednak regularne 

przeglądy techniczne, które zapewniają bezpieczeństwo pasażerom. 

Zakład Oczyszczania Miasta 

Główne umowy realizowane przez ZOM: 

 Wywóz odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych Gminy Miasta Augustów - 

umowa w trybie in house obowiązująca od drugiego stycznia 2018 roku przez okres 

czterech lat do dnia 31.12.2021 roku. 

 Wywóz odpadów komunalnych z terenów nie zamieszkałych i częściowo 

zamieszkałych z terenu Gminy Miasta Augustów - umowa obowiązuje od pierwszego 

marca 2018 roku na okres kolejnych czterech lat do dnia 31.12.2021 roku. 

 Sprzątanie terenów miejskich oraz letnie utrzymanie dróg, na podstawie umowy 

powierzenia z Gminą Miastem Augustów. 

 Wywóz śmietniczek miejskich – na podstawie umowy powierzenia z Gminą Miastem 

Augustów 

 Zimowe utrzymanie dróg miejskich - umowa zawarta z Gminą Miastem Augustów. 

 Zakład Oczyszczania Miasta dysponuje taborem osiemnastu pojazdów 

specjalistycznych, w tym dziewięciu pojazdów typu śmieciarka, hakowiec, 

bramowiec, trzy ciągniki, trzy piaskarki oraz dwa pojazdy dostawcze.  



 

RAPORT O STANIE GMINY MIASTA AUGUSTÓW ZA 2020 ROK 

 

88 
 

W roku 2020 Przedsiębiorstwo Transportowe NECKO Sp. z o.o. osiągnęło dodatni wynik 

finansowy.  

Zysk netto spółki wyniósł 242 800, 43 zł. 

Zysk na sprzedaży (z działalności operacyjnej) wyniósł 47 674,96 zł. 

W 2020 roku spółka zrealizowała następujące inwestycje w modernizację parku 

maszynowego.  

 Generalny remont zamiatarki ulicznej. Kwota inwestycji - 36 005,75 zł, 

 Remont pojazdu do odbioru odpadów. Kwota inwestycji -51 135,26 zł. 

Priorytety: 

 Zapewnienie bezpieczeństwa epidemicznego pasażerom, poprzez ciągłą sanityzację 

autobusów, przystanków i wyposażenia technicznego używanego przez ZKM. 

 Dostosowanie rozkładu jazdy ZKM do potrzeb mieszkańców Augustowa i okolicznych 

przedsiębiorstw możliwości topograficznych oraz możliwości finansowych spółki. 

 Punktualny, zgodny z harmonogramem odbiór odpadów komunalnych z terenu 

miasta Augustów, 

 Dbałość o czystość terenów miejskich, poprzez regularną kontrolę jakości usług 

sprzątających. 

 Zapewnienie funkcjonowania PSZOK z uwzględnieniem bezpieczeństwa 

epidemicznego klientom i pracownikom. 

 Sprawna realizacja zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg i pieszych 

ciągów. 

 Odnowienie taboru autobusowego i pojazdów do odbioru odpadów. 
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Sprawy obywatelskie 

Współpraca Gminy Miasta Augustów z organizacjami pozarządowymi  

W 2020 r. ogłoszono dziesięć konkursów na realizację zadań publicznych Gminy Miasta 

Augustów: 

 Konkurs w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych; 

 Konkurs w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego; 

 Konkurs w zakresie promocji wolontariatu; 

 Konkurs w zakresie działalności na rzecz osób starszych; 

 Konkurs w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży - wypoczynek letni; 

 2 konkursy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu z 

uwzględnieniem programów profilaktycznych; 

 Konkurs w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

 Konkurs w zakresie przeciwdziałaniu uzależnieniom, patologiom społecznym, 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

 Konkurs w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 

młodzieży. 

W ramach rozstrzygniętych konkursów przyznano dotacje na prowadzenie poszczególnych 

zadań. Wysokość przekazanych środków w ramach tych dotacji na dzień 31.12.2020 r. 

wyglądała następująco: 

 wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań Gminy Miasta Augustowa w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom, patologiom społecznym, wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej: 176 000,00 zł, 
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 wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań Gminy Miasta Augustowa w zakresie 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób: 17 060,00 zł, 

 wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań Gminy Miasta Augustowa w zakresie 

działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży – 

wypoczynek zimowy: 33 500,00 zł, 

 wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań Gminy Miasta Augustowa w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 206 643,77 zł, 

 wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań Gminy Miasta Augustowa w zakresie 

działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży - 

wypoczynek letni: 144 500,00 zł, 

 wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań Gminy Miasta Augustowa w zakresie 

działalności na rzecz osób starszych: 23 399,42 zł, 

 wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań Gminy Miasta Augustowa w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

32 685,00 zł, 

 wysokość dotacji przyznanych w trybie pozakonkursowym: 38 750,00 zł.  

Przyznane dotacje w 2020 roku wynosiły w sumie 754 200,00 zł. 

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta 
Augustowa za rok 2020. 

Zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miasta Augustowa oraz Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii Miasta 

Augustowa na rok 2020 realizowano następujące działania:  

 Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej, psychologicznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych i współuzależnionych (Punkty Konsultacyjne), w tym: 

o finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży; 
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o finansowanie terapii dzieci, młodzieży i dorosłych z rodzin zagrożonych 

problemem alkoholowym; 

o finansowanie grupy wsparcia dla dorosłych z problemem alkoholowym, dla 

osób uzależnionych, utrzymujących abstynencję, z rodzin uwikłanych w 

przemoc domową, nie radzących sobie z agresją i z trudnościami w relacjach 

partnerskich; 

o finansowanie dodatkowych działań profilaktycznych zwiększających 

dostępność usług dla mieszkańców miasta Augustowa takich jak zajęcia i 

programy ponadpodstawowe oraz dalszego zdrowienia typu: sesje terapii 

pogłębionej indywidualnej dla osób uzależnionych od alkoholu i członków ich 

rodzin z terenu miasta Augustowa oraz sesje terapii pogłębionej grupowej dla 

osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin z terenu miasta 

Augustowa. 

 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

(dotacje – konkurs ofert). 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym: 

 Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym z uwzględnieniem między innymi zespołu FAS. 

 Wsparcie dla dzieci i młodzieży z problemem alkoholowym z uwzględnieniem między 

innymi zespołu FAS. 

 Warsztaty profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom dla uczniów 

szkół podstawowych. 

Pozostałe działania w zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych: 

 Szkolna Olimpiada Wiedzy o HIV/AIDS pt: „Żyję bez ryzyka HIV/AIDS” w Szkole 

Podstawowej nr 3 w dniu 27 lutego 2020 r.  
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 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów uzależnień: 

o poradnictwo prawne i psychologiczne dla mieszkańców Augustowa 

będących w trudnej sytuacji życiowej w związku z uzależnieniem od 

alkoholu, nadużywających alkoholu i doświadczających przemocy 

w rodzinie (Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w 

Augustowie) – udzielono 48 godzin poradnictwa prawnego i 

psychologicznego; 

o współfinansowanie pikniku młodzieżowego „Cello Flash Mob” w dniu 

13 lipca 2020 r. na Rynku Zygmunta Augusta.  

 Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży poprzez organizowanie 

aktywnych form wypoczynku (organizowanie ferii i wakacji – w tym konkursy ofert 

dla organizacji pozarządowych):  

o dwudniowy profilaktyczny piknik zimowy „Rozrywka i nauka dla całej 

rodziny - Zakończenie ferii zimowych w terminie 1-2 lutego 2020 r., 

o dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań miasta 

w zakresie organizacji wypoczynku i czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Augustowie w roku 2020 

współpracowała z Zespołem Interdyscyplinarnym i Grupą Roboczą. Odbyły się dwa 

posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, w których wziął udział przedstawiciel Miejskiej 

Komisji. Przedstawiciel MKRPA w Augustowie brał udział w 103 grupach roboczych, zaś 

procedura „Niebieskiej Karty” została wszczęta przez członków Komisji trzy razy. 

W 2020 roku członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotkali 

się na 2 posiedzeniach plenarnych. Tematyka posiedzeń dotyczyła m.in:  

 Omówienia pisma Komendanta Powiatowego Policji w Augustowie w zakresie 

wprowadzenia w mieście Augustów nocnej prohibicji. 

 Określenia trybu i sposobu pracy Komisji w czasie pandemii. 
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Zespół motywujący odbył 110 posiedzeń (w tym 8 wyjazdowych przy współudziale 

dzielnicowego do miejsca zamieszkania osoby zgłoszonej). 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Augustowie w 2020 roku 

skierowała 35 osób na badanie do biegłych sądowych celem wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia.  

Członkowie Komisji zwracają szczególną uwagę na potrzeby małoletnich dzieci związane 

z problemami funkcjonowania rodziny z problemem alkoholowym i przemocy. W związku 

z niepokojącymi sygnałami napływającymi do Komisji dotyczącymi sytuacji rodzinnej 

małoletnich w roku 2020 skierowano do sądu 6 wniosków o wgląd w sytuację małoletnich 

dzieci i 2 wnioski o skontrolowanie wykonywania władzy rodzicielskiej. 

W sprawach wpływających do Komisji związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie 

członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowali 

następujące działania: 

 założono 3 procedury „Niebieskiej Karty” i przekazano do Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego Miasta Augustowa. 

 Złożono 2 zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej w Augustowie o możliwości 

popełnienia przestępstwa znęcania się nad rodziną (art. 207 Kodeksu Karnego). 1 

zawiadomienie dotyczyło znęcania się nad osobą starszą. 

 Złożono 1 zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Augustowie o zagrożeniu życia 

i zdrowia nienarodzonego dziecka, informacja przekazana do organów ścigania 

dotyczyła kobiety ciężarnej nadużywającej alkoholu. 

Wnioski składane do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Augustowie w sprawie uruchomienia procedury zmierzającej do zobowiązania do leczenia 

odwykowego. 

W roku 2020 członkowie Komisji umorzyli 37 procedur (niektóre z nich były prowadzone od 

roku 2019).  
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Ponadto w 2020 roku pracownik Urzędu Miejskiego w Augustowie odpowiedzialny za 

obsługę Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzielił 60 porad 

indywidualnych dla osób zgłaszających się do Komisji. 

Zespół Kontrolny skontrolował łącznie 41 punktów sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych (20 sklepów i 21 lokali gastronomicznych). Dodatkowo przeprowadzono 2 

kontrole placówek handlowych na wniosek Policji przy współudziale dzielnicowych. W tych 

przypadkach naruszenia dotyczyły sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym, spożywania 

alkoholu w obrębie placówki handlowej nie posiadającej zezwolenia na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży oraz zakłócania porządku publicznego przez 

osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu. 

W trakcie czynności służbowych skontrolowano prawidłowość złożonego oświadczenia o 

wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2019 oraz właściwe umieszczenie 

informacji o szkodliwości alkoholu na terenie kontrolowanych obiektów. 

Zespół kontrolny w 3 placówkach handlowych stwierdził nieprawidłowości i w związku z tym 

zostały w nich przeprowadzone rekontrole. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły braku 

informacji o szkodliwości alkoholu dla zdrowia lub ich niewłaściwym rozmieszczeniu oraz 

braku dokumentów podlegających kontroli. 

Zespół Opiniujący odbył 20 posiedzeń, na których rozpatrzył 50 wniosków o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Wydano 50 pozytywnych postanowień 

dotyczących sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

Wspomaganie działalności organizacji i stowarzyszeń w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej z uwzględnieniem realizacji programu profilaktycznego (dotacje – konkursy ofert). 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej, psychologicznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych (Punkty Konsultacyjne), w tym: 

 finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży – ilość 

udzielonych porad: 326 

 finansowanie terapii dzieci, młodzieży i dorosłych z rodzin zagrożonych problemem 

uzależnień - ilość udzielonych porad: 202 
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 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień - warsztaty profilaktyczne w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom dla uczniów szkół podstawowych  

 Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży poprzez organizowanie 

aktywnych form wypoczynku (organizowanie ferii i wakacji – w tym konkursy ofert 

dla organizacji pozarządowych). 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Augustowa za rok 2020 

Głównym celem Programu realizowanym w 2020 r. było zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej, psychologicznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych (Punkty Konsultacyjne) w tym: 

 finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży 

prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz rodzin, a także dla 

osób doświadczających przemocy i osób stosujących przemoc z terenu miasta 

Augustowa; 

 finansowanie terapii dzieci, młodzieży i dorosłych z rodzin zagrożonych problemem 

alkoholowym.  

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży poprzez organizowanie 

aktywnych form wypoczynku (organizowanie ferii i wakacji – w tym konkursy ofert 

dla organizacji pozarządowych). 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Augustowa 

Zgodnie z art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2020 poz. 

638) rada gminy jest zobowiązana do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 

marca Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

przez gminę oraz zapobieganie bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia 
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bezdomności zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Augustowa w 2020 roku. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak opisano 

poniżej. 

Zadanie zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje: 

Sonieczkowo Schronisko. Średnia miesięczna ilość przebywających bezdomnych psów 

z terenu miasta wynosiła ok. 35. W roku 2020 odłowiono z terenu miasta 62 bezpańskie psy. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. Sprawowanie opieki nad 

kotami wolno żyjącymi realizowała Pełnomocnik Burmistrza Miasta Augustowa do spraw 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami, poprzez: 

 organizowanie dokarmiania kotów wolno żyjących, po uprzednim wspólnym 

ustaleniu potrzeb dokarmiania oraz ilości kotów, którym należy pomóc,  

 zakup i wydanie karmy w przypadku stwierdzenia wystąpienia potrzeby 

dokarmiania.  

W roku 2020 zakupiono 373 kg suchej karmy za kwotę 2 000,00 zł. Przekazano karmę ok. 10 

karmicielom kotów –ok. 200 kotów sztuk jest dokarmianych. 

Dokonano również sterylizacji 20 szt. bezdomnych kotek.W ramach obligatoryjnej sterylizacji 

albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt wykonywano zabiegi u psów przyjętych do 

schroniska. 

Prowadzono działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. W roku 2020 wydano ze schroniska 30 psów do adopcji. 

Usypianie ślepych miotów zostało zrealizowane ze środków własnych Stowarzyszenia 

Kudłacz koszt zadania wyniósł 1 000 zł.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, w nagłych wypadkach bezdomnym zwierzętom oraz udzielanie pomocy 

w nagłych przypadkach zwierzętom wolno żyjącym (dzikim) realizowała Lecznica „HIRON” 
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Leszek Czokajło. W roku 2020 podjęto 57 interwencji, w tym do psów – 13 zdarzeń, kotów –

17 zdarzeń oraz zwierząt dzikich wolnożyjących –27 zdarzeń na kwotę 40 053,60 zł. 

Znakowanie zwierząt, w szczególności psów realizowało Schronisko Sonieczkowo. 

W roku 2020 wykonano sterylizację i kastrację psów i kotów posiadających właścicieli 

w ramach zadania wspólnie ze Związkiem Komunalnym „Biebrza”. Koszt zadania wyniósł 

5 000 zł. Wykonano 45 zabiegów pozbawiających cech rozrodczych psy i kotów (z przewagą 

kotów). Akcja cieszyła się wielkim zainteresowaniem, środki zostały wydatkowane w ciągu 

półrocza.  

Stowarzyszenie Kudłacz w 2020 r. realizowało zadanie publiczne pn.: „2020 Zimowa Akcja 

Sterylizacji kotów w Augustowie”, podczas którego zostało wykonanych 40 sterylizacji kotek 

posiadających właścicieli oraz zostało rozniesionych wśród mieszkańców 200 ulotek 

propagujących sterylizacje kotek.  

Pełnomocnik Burmistrza Miasta Augustowa ds. zapobiegania bezdomności zwierząt realizuje 

program edukacyjny poruszający problematykę opieki nad zwierzętami we wszystkich 

szkołach w Augustowie oraz w innych placówkach oświatowych (przedszkola i ośrodki 

wychowawcze) na zaproszenie od tych placówek. Program edukacyjny w 2020 roku 

wykonywało także Stowarzyszenie Kudłacz realizując projekt edukacyjny dofinansowany 

przez Burmistrza Miasta Augustowa: „Na pomoc psom”, który polegał na wykonaniu 45 zdjęć 

psów ze Schroniska w Radysach oraz wykonanie z nich 100 szt. kalendarzy. W wyniku 

przeprowadzonych działań nastąpił wzrost wiedzy u osób opiekujących się psami ze 

stowarzyszenia Kudłacz, nowe osoby przystąpiły do wolontariatu pracującym 

w Stowarzyszeniu Kudłacz, zwiększyło się zainteresowanie wolontariatem w schronisku 

Sonieczkowo, w szczególności wśród rodzin z dziećmi, właśnie w wyniku spotkań 

edukacyjnych prowadzonych w szkołach. 

Budżet obywatelski 

W związku z pandemią koronawirusa oraz przeznaczeniem środków finansowych na walkę 

z przeciwdziałaniem COVID-19 w 2020 roku nie przeprowadzono naboru do edycji 2021. 

Z zadań wybranych do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2020 

zrealizowano jedynie zadanie Akcja Sterylizacja. Wykonano łącznie 410 zabiegów w tym 82 
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kastracji kotów, 44 kastracje psów, 200 sterylizacji kotek, 4 sterylizacji kotek w ciąży, 

7 sterylizacji suk w ciąży, 73 sterylizacji suk na łączną kwotę 50 000,00 zł. Schronisko 

Sonieczkowo, z którym miasto Augustów ma podpisaną umowę, wydaje wszystkie zwierzęta 

do adopcji po zabiegu sterylizacji/kastracji. W przypadku szczeniaków podpisywana jest 

klauzula zobowiązująca opiekuna psa do zakazu rozmnażania i obowiązkowej sterylizacji po 

osiągnięciu okresu dojrzałości organizmu.  

Sprawy związane z zachowaniem funkcji leczniczych uzdrowiska 

W 2020 rok zrealizowano następujące działania: 

 zostało sporządzone opracowanie pn. „Przeprowadzenie niezbędnych badań do 

ustalenia właściwości leczniczych klimatu Augustowa” wraz ze świadectwem 

potwierdzającym właściwości lecznicze klimatu, 

 zrealizowano projekt małej architektury - Ścieżkę Kinezyterapii, składającą się z ośmiu 

stacji urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego, 

 prowadzono postępowanie zamiany działki, na której znajduje się złoże borowiny, 

należącej do Skarbu Państwa – Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe. 

Liczba osób, które ukończyły w mieście Augustów leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację 

uzdrowiskową systematycznie rosła w okresie 2016-2019 od 2,9 tys. osób do 3,4 tys. osób. 

W roku 2020 w konsekwencji sytuacji epidemicznej i związanych z nią ograniczeń 

funkcjonowania zarówno lecznictwa, jak i rehabilitacji uzdrowiskowej liczba kuracjuszy 

spadła do 1,3 tys. osób., co stanowiło 38,3% liczby kuracjuszy z roku 2019. 

Rysunek 7. Liczba osób, które ukończyły leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację uzdrowiskową w mieście 
Augustów 

  
Źródło: opracowanie własne  
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Turystyka 

W zakresie turystyki, krajoznawstwa i promocji podpisano 4 umowy na organizację zadań: 

 „Augustowski rajd rowerowy” z Lokalną Grupą Działania Kanał Augustowski – 

2 500,00 zł, 

 „Startuj z Akademią 2020” z Uczniowskim Klubem Sportowym Akademia 

Augustów – 4 000,00 zł, 

 „IV Augustowski GO Teatr” ze Stowarzyszeniem GOA - na 18 000,00 zł 

(umowa rozwiązana), 

 Netta Cup 2020 z AKS Sparta – 5 500,00 zł (umowa rozwiązana). 

W grudniu 2019 roku, w wyniku otwartego konkursu ofert, z Augustowską Organizacją 

Turystyczną podpisano umowę na realizację zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie 

Centrum Informacji Turystycznej w Augustowie w 2020, 2021 i 2022 r.”, na realizację zadania 

w budżecie na 2020 rok zaplanowano kwotę 136 000,00 zł, z uwagi na zaistniałą sytuację 

epidemiczną wartość dotacji, zgodnie z aneksem, została zmniejszona do kwoty 

123 308,00 zł. 

Noclegi 

W wykazie prowadzonym przez Marszałka Województwa Podlaskiego wpisane są 

w Augustowie: 3 hotele, 3 pensjonaty oraz 1 kemping. 

W gminnej ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie prowadzonej przez Urząd 

Miejski znajdują się 64 zgłoszenia obiektów świadczących usługi hotelowe nie będących 

hotelem, motelem, pensjonatem lub kempingiem. W roku 2020 wpisu dokonało 5 obiektów 

noclegowych. 

Dane Głównego Urzędu Statystycznego dla roku 2020 poza hotelami (3), pensjonatem (1) 

oraz pozostałymi obiektami hotelowymi (5)4 obejmowały ponadto 18 innych obiektów 

noclegowych. Łącznie przypadało na nie 1 957 miejsc noclegowych, z czego 1 375 (70,3%) 

stanowiły miejsca całoroczne. Na hotele w 2020 r. przypadało 287 miejsc noclegowych. 

Analiza liczby miejsc noclegowych w okresie 2008-2020 pokazuje dwie przeciwstawne 

                                                           
4 Motele, hostele itd. 
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tendencje. W okresie 2008-2016, co do zasady przeważał spadek liczby miejsc z 2,7 tys. 

w 2008 r. do 1 452 w 2016. W kolejnych latach nastąpił wzrost do poziomu ok. 2 tys. miejsc. 

W całym okresie, za wyjątkiem lat 2014-2015, następował systematyczny spadek udziału 

sezonowych miejsc noclegowych z 62,5% w 2008 r. do 29,7% w 2020 r. 

Liczba turystów korzystających z noclegów wyniosła w 2020 r. 35,6 tys., co było wartością 

odpowiadającą zaledwie niespełna 56% poziomowi liczby turystów z roku poprzedniego 

(63,8 tys.). Szczególnie dużemu ograniczeniu uległ ruch turystyczny zagraniczny. Spadł on 

z 10,6 tys. w roku 2019 do 2,9 tys. w 2020 r. tj. blisko o ¾. W przypadku turystów krajowych 

korzystających z noclegów spadek ten był wyraźnie mniejszy. Liczba turystów krajowych 

spadła z 53,2 tys. do 32,8 tys. (o 38,4%). 

W wyniku obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa, krajowy ruch turystyczny w 

2020 r. skoncentrował się w lipcu i sierpniu. W miesiącach tych odnotowano wartości bardzo 

zbliżone do roku 2019. W roku 2020 odnotowano 17,2 tys. turystów krajowych 

korzystających z noclegów, co stanowiło ponad połowę turystów krajowych odwiedzających 

Augustów w tym roku (52,5%), podczas gdy w roku 2019 wartości te wyniosły odpowiednio 

17,1 tys. turystów i 32,2%.  

Efektem pandemii CoV-19 był w 2020 r. wyraźny spadek poziomu wykorzystania miejsc 

noclegowych. Ogółem zmniejszył się on z 37,4% w 2019 r. do 25,3%. Analogiczne wartości 

dla samych tylko miejsc hotelowych wyniosły 39,9% i 25,9%. [GUS] 

W bazie noclegowej prowadzonej przez Urząd Miejski na stronie internetowej 

www.augustow.pl znajduje się 85 obiektów, które dysponują łącznie 4 029 miejscami 

noclegowymi. Ze względu na wprowadzone obostrzenia związane z pandemią COVID – 19 

nie wszystkie obiekty świadczyły usługi noclegowe. Trudno zatem obłożenie obiektów 

porównywać do poprzednich lat. Z informacji uzyskiwanych drogą telefoniczną przez 

pracowników CIT wynika, że średnie, szacunkowe obłożenie obiektów noclegowych w 

Augustowie w wakacyjne weekendy (od 6 czerwca do 31 sierpnia), które świadczyły usługi 

noclegowe (średnio połowa obiektów z bazy na www.augustow.pl) wynosiło ponad 79,20 %. 
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Rysunek 8. Wybrane informacje z zakresu turystyki w Augustowie. 

  

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie GUS.  
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Opłata pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę za cały okres 

pobytu, najpóźniej w ostatniej jego dobie. Dzienne stawki opłaty uzdrowiskowej na obszarze 

miasta Augustowa określone są Uchwałą XXXIII/301/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 

30 marca 2017 r. w sprawie zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty uzdrowiskowej.  

W roku 2020 pobrana opłata uzdrowiskowa złożyła się na kwotę 327 975,42 zł. Największe 

wartości odnotowano w sierpniu i wrześniu (odpowiednio było to 70 168,80 zł i 

83 158,82 zł), zaś najniższe wartości odnotowano maju i grudniu – odpowiednio 75,60 zł 

i 179,40 zł. 

Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 

w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Osiedla Wschód 

i Osiedla Zachód – jednostek pomocniczych Miasta Augustowa. Dzienne stawki opłaty 

miejscowej na obszarze miasta Augustowa określone są Uchwałą Nr XVII/146/15 Rady 

Miejskiej w Augustowie z 8 grudnia 2015 r. w sprawie zasad ustalenia i poboru oraz 

terminów płatności i wysokości stawek opłaty miejscowej. Opłata pobierana jest od osób 

fizycznych przebywających dłużej niż dobę za cały okres pobytu, najpóźniej w ostatniej jego 

dobie.  

Opłata miejscowa, którą pobrali przedsiębiorcy i przekazali do kasy Urzędu Miejskiego 

w roku 2020 wyniosła 23 847,60 zł. 

Portal informacyjny miasta Augustów  

Serwis internetowy Augustowa www.augustow.pl w roku 2020 odwiedziło prawie 123 tys. 

użytkowników, którzy wygenerowali ponad 336 463 417 odsłon. 86,23% wszystkich 

użytkowników pochodzi z Polski, 10,89% z Litwy, 4,16% z USA 4, 03%. 37,60% użytkowników 

wchodzących na stronę www.augustow.pl to mieszkańcy Warszawy. 
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Rysunek 9. Liczba osób odwiedzających portal informacyjny miasta Augustów 

 

Źródło: Centrum Informacji Turystycznej 

Badania ankietowe 

Badanie realizowane było od maja do września 2020 r. Ankiety wypełniali turyści 

odwiedzający Centrum Informacji Turystycznej. Uzyskane wyniki poddane zostały analizie 

porównawczej do badania przeprowadzonego w 2019 r. Bieżąca edycja badania została 

zrealizowana na próbie liczącej 515 respondentów. W 2020 roku nieznacznie liczniejszą 

grupę turystów odwiedzających Augustów stanowiły kobiety. Aż 26% turystów przyjechało 

z województwa mazowieckiego. Ponad połowa turystów była w wieku powyżej 45. roku życia 

(ok. 54%). Wykształcenie wyższe posiada ok. 59% ankietowanych, natomiast wykształcenie 

średnie ok. 35%. Większość turystów przyjechała do Augustowa po raz pierwszy (ok. 67%). 

Z grupy badanych osób, które po raz kolejny odwiedziły Augustów ok. 38% było tu z wizytą 

po raz drugi, zaś ok. 26 % turystów wskazało, że jest to ich 5 lub kolejna wizyta. Turyści 

chętnie wracają do Augustowa. Biorąc pod uwagę liczbę osób, dla których była to pierwsza 

wizyta, można oczekiwać w kolejnych latach stałego wzrostu liczby turystów 

przyjeżdżających do Augustowa, o potwierdzeniu tej tezy świadczy fakt, iż w badaniach 

w 2019 roku, przeprowadzonych na grupie 542 respondentów około 58% przyjechało do 

Augustowa po raz pierwszy. Najwięcej ankietowych podróżowało w grupach 2-osobowych 

(ok. 47%), grupach 3-osobowych (ok. 17%) i grupach 5-osobowych i więcej (ok. 14%). 

Uwzględniając wiek turystów można przyjąć, że osoby podróżujące w grupie to rodziny 

z dziećmi. Informacje o Augustowie turyści najczęściej pozyskiwali z Internetu (ok. 29%), od 

rodziny i znajomych (ok. 26%). Głównym celem przyjazdu turystów do Augustowa był 

wypoczynek (ok. 36%) oraz zwiedzanie (ok. 33%). Co trzeci turysta wybrał Augustów ze 
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względu na wysokie walory przyrodnicze, natomiast co czwarty za powód przyjazdu wskazał 

aktywność sportową, co piaty zaś wypoczynek i plażowanie. Wyjazd turyści przeważnie 

organizowali samodzielnie (ok. 72%), na co najmniej 5 dni i więcej (ok. 44%). Dla większości 

turystów wyjazd do Augustowa był przemyślany i zaplanowany. Turyści najchętniej nocowali 

w kwaterach prywatnych (ok. 23%), pensjonatach (ok. 15%) lub agroturystykach (ok.14%). 

Więcej niż połowa ankietowanych nie umiała odnieść się do pytania, czy liczba obiektów 

noclegowych w Augustowie jest wystarczająca. Tylko ok. 12% turystów jednoznacznie 

wskazało, że ich zdaniem liczba miejsc noclegowych nie jest wystarczająca. Większość 

turystów deklarowała chęć ponownego przyjazdu do Augustowa (ok. 89%) oraz chęć 

polecenia Augustowa swoim znajomym oraz rodzinie (ok. 96%). Prawie 75% turystów wie 

o posiadanym przez Augustów statusie uzdrowiska. Turyści odwiedzający Augustów 

preferują aktywny wypoczynek. Dużą popularnością cieszą się wycieczki rowerowe, piesze, 

spływy kajakowe oraz jazda na nartach wodnych. Turyści chętnie uczestniczą również 

w rejsach po augustowskich jeziorach. Ankietowani najczęściej skarżyli się na kiepskie 

oznakowanie ścieżek rowerowych oraz problemy z przejezdnością, zwracali uwagę na brak 

połączeń międzymiastowych. Zwracali uwagę na przestrzeń miejską, zaniedbane budynki, 

zaśmiecone ulice oraz brak oświetlenia (ok. 26%). 

Strona Augustowa w serwisie społecznościowym FACEBOOK 

Facebook to jedno z popularniejszych narzędzi promocji, z którego Miasto Augustów 

korzysta od 1 maja 2015 roku pod adresem http://www.facebook.com/UMaugustow. 

Zgodnie z umową pod tytułem „Prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej w Augustowie 

w 2020, 2021 i 2022 r.” stronę UM Augustów w serwisie społecznościowym Facebook 

prowadzi Augustowska Organizacja Turystyczna, która sporządza raport za okres od maja do 

września. Z roku na rok zauważalna jest systematyczna tendencja wzrostowa polubień konta 

Augustowa.  

1 maja 2020 r. wskaźnik wskazywał: 7 638 użytkowników, którzy lubią fanpage’a, natomiast 

30 września 8 193, co daje 555 nowych polubień strony w wyżej wymienionym okresie (dane 

na 16.10.2020 r.).  
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Wśród fanów profilu UM Augustów zdecydowaną większością są kobiety – 65 %. Natomiast, 

jeżeli chodzi o wiek użytkowników, najczęstszymi fanami profilu są osoby w przedziale 

wiekowym 25 – 34, kobiety – 20%, mężczyźni – 10%. 

Instagram Augustowa  

Profil wystartował 13 listopada 2020 roku. Do tego czasu udało się pozyskać 1 890 

obserwujących. Na profilu zamieszczono 42 posty. Średnio posty otrzymują 106 polubień. 

Obserwujący to mieszkańcy Augustowa, Suwałk, Ełku, Raczek, Olecka, Białegostoku plus 

Obserwujący, którzy zainteresowali profilem Podlaskie Travel. Jest to najważniejszy profil 

odnoszący się do województwa podlaskiego. Dodatkowo profilem interesują się blogerzy 

turystyczni oraz fotografowie dronowi. Kolejnym etapem będzie zainteresowanie 

Użytkowników z Warszawy oraz z większych litewskich miast. Na profilu zamieszczane są 

zdjęcia przedstawiające Augustów oraz okolice. Zamieszczamy również posty dotyczące 

lokalnych atrakcji, wydarzeń miejskich oraz zdjęcia, które użyczają nam mieszkańcy miasta. 

Na profilu widnieje sporo zdjęć wykonanych za pomocą drona, które cieszą się szczególnym 

zainteresowaniem. Często korzystamy również z autorskich grafik, kreacji ruchomych 

w formie Insta Stories. W tym przypadku odnoszą się do świąt kalendarzowych, świąt 

nietypowych. Profil ma charakter promujący miasto. 

https://www.instagram.com/augustow_miasto/ 

Imprezy 

Z uwagi na zaistniałą sytuację, związaną z pandemią i wprowadzeniem obostrzeń szereg 

zaplanowanych wydarzeń i inicjatyw nie mógł się odbyć.  

Niektóre wydarzenia jak: Dni Augustowa, Narodowe Czytanie, Akcja dekorowania Choinek 

z przedszkolakami przeniesiono do Internetu i można było je śledzić online.  

Pomimo panującej sytuacji epidemicznej udało się zrealizować lub wesprzeć organizację 

wielu inicjatyw. Były to: 

 Powitanie nowego roku na Rynku Zygmunta Augusta,  

 Zlot Morsów w Augustowie (Augustowski Klub Morsa), 
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 Przeszkolenie Ogniowe dla uczestników Zimowego Zgrupowania POW w 2020 

(Stowarzyszenie Augustowscy Strzelcy), 

 III Biegu Powstańca Styczniowego (Stowarzyszenie „Woda Las”), 

 Wystawa Koni Zimnokrwistych (Terenowe Koło Hodowców Koni w Augustowie), 

 akcja promująca film Trolle 2 w Augustowie, (Evento Polska), 

 akcji promocyjno – informacyjnej „Food truck – dobre z lasu” Nadleśnictwo 

Augustów, 

 współpraca przy organizacji wystawy motocykli na Rynku Zygmunta Augusta, 

 współpracy przy organizacji wydarzenia Holi – Święto kolorów organizator Whiteclock 

Sp. z o.o., 

 promocja akcji Sprzątania Świata organizowanej przez Urząd Miejski i Nadleśnictwo 

Augustów, 

 25 lipca w amfiteatrze w Augustowie odbyła się gala boksu zawodowego Knockout 

Boxing Night XI. Gala była transmitowana na antenie TVP 1, TVP SPORT HD. 

Zdjęcia. Gala boksu zawodowego 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 
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16 sierpnia w augustowskim amfiteatrze odbył się koncert Wakacyjnej Trasy Telewizyjnej 

Dwójki. Muzyczne wydarzenie pod hasłem ''Lato, muzyka, zabawa'' było transmitowane na 

antenie TVP2 

Zdjęcia. Wakacyjna Trasa Dwójki  

  

  

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

„Nudołamacz” – to cykliczna impreza organizująca dzieciom czas wolny tzw. Ferie zimowe w 

mieście. Jak co roku i tym razem odbyło się wiele atrakcji dla dzieci, między innymi: 

- Smyk Disco – impreza taneczna dla najmłodszych, 

- spektakle teatralne,  

- warsztaty kulinarne, pod okiem mistrza Budynka, 

- warsztaty interdyscyplinarne (np.: krawieckie, plastyczne, fotograficzne i filmowe), 

- bal karnawałowy. 

Autorskie spotkania literackie oraz „Lektura obowiązkowa” – to cykliczne spotkania, które 

wpisały się na stałe w kalendarz imprez. W ramach Lektury obowiązkowej odbyło się tylko 
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jedno spotkanie z Panem Pawłem Sołtysem - pisarzem, wokalistą, autorem tekstów piosenek 

i kompozytorem.  

W roku sprawozdawczym odbyło się również jedno spotkanie literackie promujące autorski 

tomik wierszy, augustowianki – Pani Bożeny Daniłowicz. 

Mała Galeria – w okresie sprawozdawczym odbyły się wystawy:  

- fotograficzna „Moje miasto a w nim….” 

- wystawa prac pokonkursowych „Portret Królewskiej Pary – Zygmunta Augusta i Barbary 

Radziwiłłówny” 

- wystawy prac poplenerowych: Frida, Picasso, van Gogh, Street Art.  

W dużej mierze działalność Małej Galerii została przeniesiona do Internetu.  

Dyskusyjny Klub Filmowy Kinochłon – w roku 2020 odbyło się około 20 projekcji filmów w 

ramach DKF-u, jest to znaczny spadek w porównaniu z rokiem 2019 (około 50), powodem 

było zamknięcie kin. DKF prócz projekcji filmów realizuje również interesujące cykle filmowe. 

W roku sprawozdawczym odbyły się: 

„Namiary na Oscary” - przegląd najciekawszych filmów nominowanych przez Amerykańską 

Akademię Filmową, 

Kinochłon na horyzoncie czyli replika Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Nowe 

Horyzonty”. 

Po raz pierwszy w 2020 r. wprowadzono nowy cykl – „Wszystko w temacie. Jadą goście jadą” 

– przegląd filmów dokumentalnych i reportaży. 

Nie zrealizowano „Kinogrania” w pełnej formie oraz „3 x Gdynia”. 

Augustowskie Placówki Kultury, na działania DKFu, otrzymały wsparcie finansowe 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Filmoteka Narodowa – Instytut 

Audiowizualny na przedsięwzięcia upowszechniające kulturę filmową.  

Targi i kiermasze - na stałe wpisały się w kalendarz imprez Augustowa. Cieszą się 

zainteresowaniem mieszkańców i turystów, a także samych wystawców. W roku 2020 nie 
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odbyły się Mikołajce, Targi Agro Eko Turystyczne „Polska smakuje” oraz Bąki Majowe (te 

miały swoje odzwierciedlenie w Internecie). 

W sierpniu 2020 odbyły się „Augustynki” – targi rękodzieła i produktów ekologicznych. 

Impreza została zorganizowana na placu przy Amfiteatrze, w ścisłym reżimie sanitarnym, 

zgłosiło się na nią około 60 wystawców. 

Warsztaty plastyczne dla dzieci i dorosłych:  

W roku 2020 odbyły się następujące warsztaty dla dzieci: 

 4 edycje pod hasłem Malarze inspirują, dzieci malują (Frida, Picasso, van Gogh, Street 

Art) i Malowanie na śniadanie - 2 spotkania, 

 warsztaty koralikowe, brelok motyl z pomponików dla najmłodszych, warsztaty 

szycia.  

Warsztaty dla dorosłych:  

 malarskie pod hasłem „Picasso też była kobietą”, wystawa prac w holu MDK ul. 

Nowomiejska 41. 

Koncerty 

Camerata Augustoviana - cykl spotkań z muzyką kameralną cieszył się dużym 

zainteresowaniem podobnie jak w ostatnich 12 latach. Koncerty te wśród odbiorców mają 

opinię imprezy o wysokich walorach artystycznych. Wśród najciekawszych zeszłorocznych 

koncertów wymienić należy:  

 „Śpiew pamięci na 30 wiolonczel”; 

 „Pomiędzy klasyka a fantazją” - kwartet obojowy „ O’bows Quartet”;  

 Pieśni kurpiowskie op. 58 Karola Szymanowskiego (Milena Lange – sopran, Marcin 

Przestrzelski – skrzypce, Monika Polaczek – Przestrzelska – fortepian).  

Koncerty kameralne – bliski kontakt z artystą, kameralny nastrój, to atuty koncertów 

w małych klimatycznych salach. W roku 2020 wystąpili między innymi: Mateusz 

Pospieszalski, Quintet, Moskwa, Katarzyna Żak „Jesień sentymentalnie. Osiecka miłosna”, 

Manipulation i Aterra – zespoły heavymetalowe. Tubis Trio podczas Zaduszek jazzowych, 
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koncert kolęd i pastorałek uczestników zajęć muzycznych APK-MDK, „Król-koncert” Błażej 

Król, Bielszy Odcień Bluesa: „Stargacz Band, Jan Gałach oraz Ania Rusowicz z zespołem. 

Teatr Piosenki - amatorzy kochający śpiew, formacja, która od ponad 8 lat oferuje 

mieszkańcom naszego miasta spektakle muzyczne na poziomie profesjonalnym, uświetniając 

ważne rocznice, wydarzenia, występując jako suport przed gwiazdami koncertującymi w 

Augustowie. W roku 2020 Teatr Piosenki wystąpił z koncertem podczas Balladowych Nocek 

Nad Neckiem, pozostała działalność została przeniesiona do Internetu. 

Wydarzenia teatralne – to spektakle wystawiane przez rodzimy teatr amatorski działający 

przy Miejskim Domu Kultury - Teatr Pneumatyczny, sztuki zakupione i wystawiane przez 

teatry profesjonalne oraz retransmisje spektakli w cyklu Kurtyna w górę. 

Teatr Pneumatyczny – wystawił w roku sprawozdawczym trzy spektakle: 

- z okazji swoich 2 urodzin „Bogini Niezgody” wg powieści węgierskiego pisarza Ferenca 

Molnára pt. „Chłopcy z Placu Broni” w reżyserii Pawła Leszkowicza oraz „Planetę” na 

podstawie Jewgienija Griszkowca w reżyserii Bożeny Bendig. 

- jesienią wystawiono „Sekret Misia Gagatka” na podstawie „The Sound of Murder” Williama 

Fairchilda w reżyserii Pawła Leszkowicza. 

Na deskach sceny Kina Iskra w roku sprawozdawczym wystąpiła pani Małgorzata Bogdańska 

w monodramie „Nie lubię Pana panie Fellini” w reżyserii Marka Koterskiego. 

Kurtyna w górę – to retransmisje spektakli z wielkich światowych scen 

- Andre Rie – „70 lat miłości”; 

- Andrie Rie – Muzyka z magicznego Maastricht; 

- „Frankenstein” – retransmisja z Teatru Narodowego z Londynu. 

Koncerty zespołów własnych – rok sprawozdawczy nie sprzyjał zbyt wielu koncertom 

zespołów własnych. Mimo trudnej sytuacji Miejska Orkiestra Dęta dała dwa koncerty w 

Parku miejskim, a Zespół Tańca Ludowego Bystry zaprezentował swoje umiejętności podczas 

koncertu z okazji swoich 18 urodzin oraz w Amfiteatrze podczas cyklu „Kultura na każdą porę 

roku”. Zespół Melodia do marca 2020 r., systematycznie i z powodzeniem koncertował w 
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augustowskim sanatorium, w pozostałej części roku działalność zespołu została zawieszona 

w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo uczestników. 

Imprezy masowe 

Imprezy plenerowe organizowane przez MDK w roku 2020 zostały znacznie odgraniczone 

przez pandemię, nie odbyło się: Otwarcie Sezonu, Urodziny Miasta, Noc Świętojańska, 

Kinogranie – przegląd filmów o tematyce muzycznej, Festiwal „Kanał Augustowski w Kulturze 

Trzech Narodów - Białorusinów, Polaków i Litwinów”, Mistrzostwa Świata w Pływaniu na 

Byle Czym „Co ma pływać nie utonie”. 

Od lipca realizowane były nieliczne stałe imprezy, zmuszeni byliśmy zrezygnować 

z organizacji imprez masowych, z wcześniej planowanego kalendarza imprez. 

Augustowski Blues Maraton – VIII edycja spotkań, podczas których muzyka i polskie kapele 

bluesowe goszczą w Augustowie. Wystąpiło 6 zespołów z pośród największych osobowości 

polskiego bluesa. Partnerem wydarzenia była Radiowa Trójka, a konferansjerem Jan 

Chojnacki. 

Balladowe Nocki Nad Neckiem – wydarzenie skierowane do odbiorców muzyki spokojnej, 

balladowej, piosenki z tekstem, które w Augustowie gości od 17 lat, w roku sprawozdawczym 

podczas koncertu wystąpiły: Teatr Piosenki oraz Joanna Aleksandrowicz. 

Ponadto w sezonie letnim zorganizowano: 

 3 koncerty na statku: Bitamina; Meek, Oh Why; Sosnowski; 

 koncert duetu Andrzej Korycki i Dominika Żukowska;  

 koncerty w Amfiteatrze: Kobranocka, The Boars, bluesowe Bartek Grzanek & Jan 

Gałach, support Ten Inches, Narwianie, Melodia, ZTL Bystry, Czeremszyna; 

 Projekcje filmów „Pod chmurką” - 10 seansów.  

2020 roku Burmistrz Augustowa objął patronatem honorowym organizację wydarzeń: 

 „Mam raka i na życie smaka” – wsparcie w wysokości 500,00 zł, (Stowarzyszenie 

GOA), 
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 wydanie publikacji autorstwa Teresy Kaczorowskiej pt. „Było ich 27” zakupiono 30 

egzemplarzy w kwocie 778,20 zł, (Fundacja Historia i Kultura z Warszawy), 

 Mistrzostwa Augustowa w Golfie – wsparcie w wysokości 400,00 zł, (Augustowski 

Klub Golfa), 

 V Forum Biznesowe Pogranicza „Małe i średnie przedsiębiorstwa firmy rodzinne”, 

(Park Naukowo – Technologiczny „Polska Wschód” w Suwałkach Sp. z o.o.), 

 Mistrzostwa Polski w Narciarstwie Wodnym za Motorówką - przekazano materiały 

promocyjne, (organizator: AKS Sparta), 

 Festiwal Filmów Naukowych im. „Stanisława Lema”, (Stowarzyszenie Świat Człowieka 

– Warszawa), 

 25 lutego 2020 r. zorganizowano wspólnie z Podlaskim Centrum Produktu Lokalnego 

spotkanie producentów i twórców lokalnych. 

Konkurs na najładniejszą posesję 

W sierpniu 2020 r. oceny zgłoszonych posesji dokonała Komisja Konkursowa powołana przez 

Burmistrza Augustowa. Przewodniczył jej Radny Miejski Dariusz Ostapowicz. Posesje były 

oceniane pod względem różnorodności, układu kompozycyjnego roślinności czy oryginalnego 

zagospodarowania. Spośród zgłoszeń Komisja wyłoniła laureatów w kategoriach ogród 

przydomowy, ogród działkowy, balkon i taras. 14 września 2020 r. Burmistrz Miasta 

Augustowa Mirosław Karolczuk wręczył zwycięzcom nagrody w 6 edycji konkursu na 

najładniejsze posesje w Augustowie. 
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Zwycięzcy 6. edycji konkursu na najładniejszą posesję: 

w kategorii ogródek przydomowy 

Miejsce I – Robert Mierzejewski 

Wyróżnienie – Krystyna i Czesław Żydaniec 

Zdjęcia. Nagrodzone ogródki. 

  

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

w kategorii ogródek działkowy 

Miejsce I – Katarzyna Stankiewicz 

Wyróżnienie – Wacława i Anatol Grzybek 

 

Źródło: fot. z archiwum Urzędu Miejskiego 

w kategorii balkon i taras 

Miejsce I – Anna Kozłowska 

Wyróżnienie – Dorota Krzywicka 
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Załącznik nr 1 
Wykaz uchwał podjętych przez Radę Miejską w 2020 roku wraz ze sposobem ich realizacji 

L.p. Numer i data podjęcia w sprawie Sposób wykonania 
1 Uchwała Nr XIX/205/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska na 
temat budowy południowo-
wschodniej obwodnicy 
Augustowa 

Uchwała przekazana Dyrektorowi 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad, Dyrektorowi GDDKiA 
Oddział w Białymstoku, 
opublikowana w BIP oraz przesłana 
do Wojewody Podlaskiego. 

2 Uchwała Nr XIX/206/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, 
udzielane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Augustowie 
oraz szczegółowych zasad 
częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu 
pobierania opłat 

Uchwała weszła w życie w terminie 
14 dni od opublikowania w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. Uchwała 
opublikowana w BIP, przesłana do 
nadzoru prawnego Wojewody 
Podlaskiego 

3 Uchwała Nr XIX/207/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2020 - 2022 
Gminy Miasto Augustów 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Program jest realizowany 
przez MOPS w Augustowie. 

4 Uchwała Nr XIX/208/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 
XVI/169/19 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 października 
2019 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Miasta Augustowa 
na 2020 rok 

Zmiany w uchwale zostały przyjęte 
do realizacji. 

5 Uchwała Nr XIX/209/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy 

Nieobowiązująca, wprowadzono w 
związku z wybuchem pandemii 

6 Uchwała Nr XIX/210/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLVI/446/18 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 marca 2018 
r. w sprawie przyjęcia programu 
redukcji niskiej emisji na terenie 
Gminy Miasto Augustów pn. 
Airgustów i określenia dotacji w 
ramach programu 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Zmiana zapisu § 2 
Regulaminu doprecyzowująca zasady 
udzielania dotacji. 
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L.p. Numer i data podjęcia w sprawie Sposób wykonania 
7 Uchwała Nr XIX/211/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2020-2024 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Przekazana Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Wodociągów i 
Kanalizacji w celu  realizacji. 

8 Uchwała Nr XIX/212/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Gminę Miasto 
Augustów Powiatowi 
Augustowskiemu na realizację 
zadania inwestycyjnego pn: 
"Budowa ciągu pieszego przy 
drodze powiatowej ul. Wypusty w 
Augustowie" 

Zadanie zostało zrealizowane oraz 
udzielono pomocy finansowej 
Powiatowi Augustowskiemu na 
wykonanie przedmiotowego zadania. 

9 Uchwała Nr XIX/213/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie zaliczenia wybranych 
dróg do kategorii dróg gminnych 

Drogi wskazane w uchwale zostały 
zaliczone do dróg gminnych 
publicznych oraz nadano im numery 
zgodne z Uchwałą nr 107/1751/2020 
i 113/1804/2020 Zarządu 
Województwa Podlaskiego 

10 Uchwała Nr XIX/214/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie powołania zespołu do 
spraw zaopiniowania kandydatów 
na ławników do sądów 
powszechnych 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
Zespół przedstawił opinię o 
kandydatach na ławników przed 
przystąpieniem do wyborów 
uzupełniających listę ławników na 
okres kadencji 2020-2023. 

11 Uchwała Nr XIX/215/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie powołania członków 
Konwentu Medalu do 
rozpatrywania wniosków o 
nadanie Medalu "Za zasługi dla 
miasta Augustowa" 

Powołano Radnych: Sylwię 
Bielawską, Mirosława Chudeckiego, 
Magdalenę Śleszyńską. Uchwała 
opublikowana w BIP oraz przesłana 
do Wojewody Podlaskiego. Konwent 
Medalu zaopiniował wnioski o 
nadanie Medalu "Za zasługi dla 
miasta Augustowa". 

12 Uchwała Nr XIX/216/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie przekazania petycji do 
rozpatrzenia według właściwości 

Petycja przekazana według 
właściwości Burmistrzowi Miasta 
Augustowa. Uchwała opublikowana 
w BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. Odpowiedź na petycję 
zamieszczona na stronie 
internetowej. 

13 Uchwała Nr XIX/217/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie skargi na Radnego 
Rady Miejskiej w Augustowie 

Uchwała wraz z uzasadnieniem 
przekazana Skarżącej, opublikowana 
w BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. 
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14 Uchwała Nr XIX/218/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o 
zwolnienie z podatku od 
nieruchomości z tytułu budynków 
i gruntów związanych z 
działalnością gospodarczą 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Wnioskodawca został 
poinformowany o negatywnym 
rozpatrzeniu wniosku. Uchwała 
przekazana do Wojewody 
Podlaskiego. 

15 Uchwała Nr XIX/219/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie przystąpienia do 
opracowania Strategii Rozwoju 
Gminy Miasta Augustów na lata 
2021 - 2030 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. W związku z kończącym się 
okresem obowiązywania strategii 
podjęto uchwałę intencyjną w 
sprawie opracowania nowej 
strategii. Po wejściu w życie uchwały 
rozpoczęły się prace nad diagnozą 
strategiczną. 

16 Uchwała Nr XIX/220/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 
VII/74/19 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 14 marca 2019 
r. sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji 
projektu pn. "Słoneczne 
Przedszkole" 

Złożenie wniosku o dofinansowanie 
projektu, otrzymano dofinansowanie 

17 Uchwała Nr XIX/221/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 
2020 r. 

w sprawie opłaty za pobyt dziecka 
w Żłobku Nr 1 w Augustowie 

Przekazanie do Żłobka Nr 1 w celu 
realizacji 

18 Uchwała Nr XIX/222/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 11 
lutego 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

19 Uchwała Nr XIX/223/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 11 
lutego 2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2033 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

20 Uchwała Nr XIX/224/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 11 
lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji do spraw 
Budżetu Rady Miejskiej w 
Augustowie 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

21 Uchwała Nr XIX/225/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 11 
lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji Społeczno-
Oświatowej Rady Miejskiej w 
Augustowie 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 
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22 Uchwała Nr XIX/226/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 11 
lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego doraźnej Komisji 
Statutowej Rady Miejskiej w 
Augustowie 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

23 Uchwała Nr XIX/227/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 11 
lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 
XI/120/19 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 27 czerwca 
2019 r., w sprawie ustalenia 
Strefy Płatnego Parkowania oraz 
wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach 
publicznych w Strefie Płatnego 
parkowania i sposobu ich 
pobierania 

Nieobowiązująca Ogłoszono 
postępowanie przetargowe, w 
którym nie wziął udziału żaden 
oferent. W związku z czym należało 
uchwałę zmienić określając nowy 
termin rozpoczęcia funkcjonowania 
SPP 

24 Uchwała Nr XIX/228/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 11 
lutego 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Gminy Miasta 
Augustów do realizacji zadań 
związanych z poprawą 
bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych i złożenia wniosku o ich 
dofinansowanie w ramach 
"Programu ograniczenia 
przestępczości i aspołecznych 
zachowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 
2018-2020", edycja nr 2 Programu 
"Bezpieczne przejścia dla 
pieszych" 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. W lutym 2020 r. Gmina 
Miasto Augustów złożyła wniosek o 
dofinansowanie w ramach Programu 
Ograniczania Przestępczości i 
aspołecznych zachowań "Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2018-2020" na realizację 
zadania pn. "Poprawa 
bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych na drogach gminnych w 
Augustowie: przy miejskiej pływalni - 
ulica Sucharskiego oraz przy galerii 
handlowej na ulicy Mazurskiej". 

25 Uchwała Nr XX/229/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. w 

sprawie skargi na uchwałę Rady 
Miejskiej w Augustowie nr 
XV/162/19 z dnia 26 września 
2019 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali 
wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy 

Wniesiono do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku 
odpowiedź na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Białymstoku na 
uchwałę. Przekazano WSA skargę, 
akta sprawy i odpowiedź na skargę. 
Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego 

26 Uchwała Nr XX/230/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie skargi na uchwałę Rady 
Miejskiej w Augustowie Nr 
XVII/184/19 z dnia 25 listopada 
2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności 

Wniesiono do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku 
odpowiedź na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Augustowie na 
uchwałę. Przekazano WSA skargę, 
akta sprawy i odpowiedź na skargę. 
Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
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27 Uchwała Nr XX/231/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności 

Nieobowiązująca. W związku ze 
złożoną Skargą Prokuratora 
Rejonowego w Augustowie do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku, 
zmieniono metodę ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalono stawkę 
tej opłaty.  W związku ze zmianą 
metody naliczania opłaty przyjęto od 
mieszkańców nowe deklaracje. 

28 Uchwała Nr XX/232/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/186/19 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 25 listopada 
2019 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

Nieobowiązująca. W związku ze 
złożoną Skargą Prokuratora 
Rejonowego w Augustowie do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku, 
zmieniono metodę ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalono stawkę 
tej opłaty.  W związku z powyższym 
należało zmienić wzór deklaracji oraz 
załącznik Nr 1 - ZA. 

29 Uchwała Nr XX/233/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia programu 
opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Augustowa w 2020 roku 

Zrealizowana. Wprowadzono w życie 
zapisy uchwały, tj. przeznaczono 
środki na działania określone 
uchwałą związane ze sterylizacją i 
kastracją zwierząt, usypianiem 
ślepych miotów oraz obsługę 
weterynaryjną na terenie Gmina 
Miasta Augustów 

30 Uchwała Nr XX/234/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego części miasta 
Augustowa dla terenów 
położonych w rejonie rozdzielni 
prądu 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia, przystąpiono do 
sporządzenia planu. Uchwała w 
trakcie realizacji 

31 Uchwała Nr XX/235/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

32 Uchwała Nr XX/236/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2031 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 
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33 Uchwała Nr XX/237/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu 
Podlaskiemu na dofinansowanie 
realizacji zadania związanego z 
poprawa bezpieczeństwa ruchu, 
polegające na odtworzeniu 
nawierzchni ciągu pieszego w 
ciągu drogi wojewódzkiej Nr 664- 
ul. Obrońców Westerplatte w 
miejscowości Augustów 

Zadanie zostało zrealizowane, 
udzielono pomocy finansowej 
Województwu Podlaskiemu 

34 Uchwała Nr XX/238/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji do spraw 
Budżetu Rady Miejskiej w 
Augustowie 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

35 Uchwała Nr XX/239/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji Rozwoju Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

36 Uchwała Nr XX/240/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 
2020 r. 

w sprawie odwołania 
przedstawiciela Rady Miejskiej w 
Augustowie ze składu Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 

37 Uchwała Nr XXI/241/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 12 
marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę 
Miasto Augustów pomocy 
finansowej Powiatowi 
Augustowskiemu 

Pomoc została przekazana SPZOZ w 
związku z wystąpieniem epidemii 
COVID -19 

38 Uchwała Nr XXI/242/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 12 
marca 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych 

39 Uchwała Nr XXII/243/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie Miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego części miasta 
Augustowa dla terenów 
położonych w rejonie części ulic: 
Wilczej, Wojska Polskiego, 
Mazurskiej, Siewnej, Kwaśnej, 
Dworskiej oraz rejonie ulicy 
Owsianej i Handlowej 

Uchwała weszła w życie 15 maja 
2020 r. 

40 Uchwała Nr XXII/244/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie odmowy 
uwzględnienia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa 

Poinformowano właściciela działki o 
odmowie uwzględnienia wezwania 
do usunięcia naruszenia prawa. 
Wysłano do Wojewody. 
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41 Uchwała Nr XXII/245/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie wykazu kąpielisk w 
roku 2020 na terenie Gminy 
Miasto Augustów 

Przekazanie do realizacji przez CSiR 

42 Uchwała Nr XXII/246/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIX/209/2020 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 2020 
r. w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy 

W związku z wybuchem pandemii 
wprowadzono zmiany dot. terminów 
składania zaświadczeń o dochodach. 
Listy osób kwalifikujących się do 
zawarcia umów najmu z zasobu 
mieszkaniowego Gminy zostały 
opracowane na 31 sierpnia 
2020roku. 

43 Uchwała Nr XXII/247/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie wyznaczenia 
przedstawiciela Rady Miejskiej w 
Augustowie do składu Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej 

Wyznaczono nowego członka SKM 

44 Uchwała Nr XXII/248/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Zrealizowano 1 umowę 
dzierżawy w 05.2020 r. 

45 Uchwała Nr XXII/249/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie ustalenia statutu 
Żłobka Nr 1 w Augustowie 

Przekazanie do Żłobka Nr 1 w celu  
realizacji 

46 Uchwała Nr XXII/250/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia 
zarządzenia Nr 93/2020 
Burmistrza Miasta Augustowa z 
dnia 13 marca 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu handlu na 
Targowisku Miejskim "Mój Rynek" 
przy ul. Nowomiejskiej w 
Augustowie 

Zrealizowana. W związku z 
prowadzeniem stanu pandemii 
wydano zakaz prowadzenia handlu 
na targowicy miejskiej 

47 Uchwała Nr XXII/251/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia 
zarządzenia Nr 112/2020 
Burmistrza Miasta Augustowa z 
dnia 07 kwietnia 2020 r. w 
sprawie ograniczenia handlu na 
Targowisku Miejskim "Mój Rynek" 
przy ul. Nowomiejskiej w 
Augustowie 

Zrealizowana. W związku z 
prowadzeniem stanu pandemii 
wydano ograniczenie prowadzenia 
handlu na targowicy miejskiej 

48 Uchwała Nr XXII/252/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

dotycząca zmiany uchwały w 
sprawie opłaty prolongacyjnej 

W przypadku odroczeń, rozłożeń 
zobowiązań podatkowych, w okresie 
pandemii nie nalicza się opłaty 
prolongacyjnej. 

49 Uchwała Nr XXII/253/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów 
płatności rat podatku do 
nieruchomości 

2 podmioty skorzystały z 
przedmiotowej ulgi 
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50 Uchwała Nr XXII/254/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku 
od nieruchomości 

29 podatników skorzystało ze 
zwolnienia z podatku od 
nieruchomości łącznie na kwotę 
209.559,00 zł 

51 Uchwała Nr XXII/255/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie nadania medalu "Za 
zasługi dla miasta Augustowa" 

Uchwała przekazana Panu 
Polikarpowi Augustyniakowi. 
Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
(Przygotowano medal i legitymację). 

52 Uchwała Nr XXII/256/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie nadania medalu "Za 
zasługi dla miasta Augustowa" 

Uchwała przekazana Ochotniczej 
Straży Pożarnej - Lipowiec z 
Augustowa. Uchwała opublikowana 
w BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. (Przygotowano medal i 
legitymację). 

53 Uchwała Nr XXII/257/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIX/221/2020 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 6 lutego 2020 
r. w sprawie opłaty za pobyt 
dziecka w Żłobku Nr 1 w 
Augustowie 

Przekazanie do Żłobka Nr 1 w celu  
realizacji 

54 Uchwała Nr XXII/258/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z 28 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia 
zarządzenia Nr 126/2020 
Burmistrza Miasta Augustowa z 
dnia 27 kwietnia 2020 r. w 
sprawie zniesienia ograniczenia i 
przywrócenia handlu na 
Targowisku Miejskim "Mój Rynek" 
przy ul. Nowomiejskiej w 
Augustowie 

Zarządzenie zatwierdzone. Uchwała 
ogłoszona w drodze obwieszczenia 
na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego, w BIP oraz na stronie 
internetowej, przesłana do 
Wojewody Podlaskiego oraz 
opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. Zrealizowana. Uchwała 
zdejmuje ograniczenia w handlu 
spowodowane wprowadzeniem 
stanu pandemii 

55 Uchwała Nr XXIII/259/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 maja 
2020 r. 

w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta Augustowa 
wotum zaufania 

Uchwała opublikowana w BIP, 
przesłana do Wojewody Podlaskiego 
oraz do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 

56 Uchwała Nr XXIII/260/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 maja 
2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminy 
Miasta Augustów wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2019 rok 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 

57 Uchwała Nr XXIII/261/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 maja 
2020 r. 

w sprawie absolutorium za 2019 
rok Burmistrzowi Miasta 
Augustowa 

Uchwała opublikowana w BIP, 
przesłana do Wojewody Podlaskiego 
oraz do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
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58 Uchwała Nr XXIII/262/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 maja 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXI/241/2020 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 12 marca 2020 
r. w sprawie udzielenia przez 
Gminę Miasto Augustów pomocy 
finansowej Powiatowi 
Augustowskiemu 

Zmiany w uchwale zostały przyjęte 
do realizacji. 

59 Uchwała Nr XXIII/263/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 maja 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 
XIV/110/15 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 września 
2015 r. w sprawie ustalenia cen za 
usługi przewozowe środkami 
miejskiej komunikacji na terenie 
Miasta Augustów 

Zrealizowana. Wprowadzono ulgi 
komunikacyjne dla weteranów oraz 
poszkodowanych weteranów działań 
poza granicami państwa 

60 Uchwała Nr XXIII/264/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 maja 
2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych 

61 Uchwała Nr XXIII/265/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 maja 
2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2031 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

62 Uchwała Nr XXIV/266/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 16 
czerwca 2020 r. 

w sprawie wyborów 
uzupełniających listę ławników na 
okres kadencji 2020-2023 

Uchwała wraz z dokumentami 
przekazana do Sądu Rejonowego w 
Augustowie. Uchwała opublikowana 
w BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. 

63 Uchwała Nr XXIV/267/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 16 
czerwca 2020 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w 
Augustowie z siedzibą przy ul. 
Tartacznej 21, 16-300 Augustów 

Wszczęto procedurę utworzenia 
zespołu 

64 Uchwała Nr XXIV/268/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 16 
czerwca 2020 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w 
Augustowie z siedzibą przy ul. 
Mickiewicza 1, 16-300 Augustów 

Wszczęto procedurę utworzenia 
zespołu 

65 Uchwała Nr XXIV/269/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 16 
czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
wniesionej na działalność 
Burmistrza Miasta Augustowa 

Skarga uznana za bezzasadną. 
Uchwała wraz z uzasadnieniem 
przekazana Skarżącej, opublikowana 
w BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. 

66 Uchwała Nr XXIV/270/2020 
z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie przekazania skargi na 
pracownika Urzędu Miejskiego w 
Augustowie do załatwienia 
Burmistrzowi Miasta Augustowa 

Skarga przekazana do załatwienia 
Burmistrzowi Miasta Augustowa, 
jako przełożonemu służbowemu 
pracownika. Uchwała opublikowana 
w BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. 



 

RAPORT O STANIE GMINY MIASTA AUGUSTÓW ZA 2020 ROK 

 

124 
 

L.p. Numer i data podjęcia w sprawie Sposób wykonania 
67 Uchwała Nr XXIV/271/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 16 
czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o 
uruchomienie przystanku 
komunikacji miejskiej na ul. 
Obrońców Westerplatte 1B w 
Augustowie 

Wniosek rozpatrzony negatywnie. 
Uchwała przekazana Wnioskodawcy, 
opublikowana w BIP oraz przesłana 
do Wojewody Podlaskiego. Rada 
Miejska w Augustowie postanowiła 
negatywnie rozpatrzyć wniosek Pana 
H.D. w sprawie uruchomienia 
przystanku komunikacji miejskiej na 
ul. Obrońców Westerplatte 1 B w 
Augustowie. Do dnia dzisiejszego w 
przystanek nie został utworzony. 

68 Uchwała Nr XXIV/272/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 16 
czerwca 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia petycji złożonej 
przez Koalicję Polska Wolna od 5G 

Petycja pozostawiona bez 
rozpatrzenia. Uchwała opublikowana 
w BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. Odpowiedź na petycję 
zamieszczona na stronie 
internetowej. 

69 Uchwała Nr XXV/273/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie przyjęcia apelu 
dotyczącego wyjaśnienia losu 
ofiar Obławy Augustowskiej z 
lipca 1945 roku 

Uchwała przesłana do Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka 
Sejmu RP, Prezesa Rady Ministrów, 
opublikowana w BIP oraz przesłana 
do Wojewody Podlaskiego. 

70 Uchwała Nr XXV/274/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji 
inwestycji drogowych i złożenia 
wniosków o ich dofinansowanie z 
Funduszu Dróg Samorządowych 

Złożono wniosek o dofinansowanie 
zadań wskazanych w uchwale. 

71 Uchwała Nr XXV/275/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w 
sprawie realizacji przez Powiat 
Augustowski inwestycji tj. 
rozbudowy drogi powiatowej Nr 
2540B - ulicy Rajgrodzkiej na 
odcinku od ulicy Raczkowskiej do 
końca terenu zabudowanego - 
polegającej na budowie ciągu 
pieszo rowerowego wraz z 
oświetleniem 

Inwestycja obecnie jest na etapie 
projektowania. Radzie Miejskiej 
zostanie przedstawiony projekt 
uchwały wskazujący na powierzenie 
dofinansowania na realizacje 
przedmiotowego zadania 

72 Uchwała Nr XXV/276/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji 
Uzdrowiskowej Rady Miejskiej w 
Augustowie 

Uchwała opublikowana w BIP oraz 
przesłana do Wojewody Podlaskiego. 
Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

73 Uchwała Nr XXV/277/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie przekazania w 2020 r. 
środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji 

Uchwałą weszła w życie z dniem 
podjęcia. Środki w wysokości 15000 
zł zostały przekazane na Fundusz 
Wsparcia Policji. 
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74 Uchwała Nr XXV/278/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Zrealizowano 6 umów 
dzierżawy w okresie 07.2020 r. -
09.2020 r. 

75 Uchwała Nr XXV/279/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji 
Augustów przy realizacji zadania 
polegającego na likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji 
Augustów i wyznaczeniu obszaru i 
granic aglomeracji Augustów 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Rozpoczęto działania w 
celu likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Augustów. 

76 Uchwała Nr XXV/280/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLVI/446/18 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 28 marca 2018 
r. w sprawie przyjęcia programu 
redukcji niskiej emisji na terenie 
Gminy Miasto Augustów pn. 
Airgustów i określenia dotacji w 
ramach programu 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Rozszerzenie katalogu 
nowych źródeł ciepła o możliwość 
uzyskania dotacji również na 
ogrzewanie elektryczne. 

77 Uchwała Nr XXV/281/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji 
przedsięwzięcia pn. "Budowy ulicy 
Modrzewiowej, Tartacznej oraz 
wykonanie chodników przy 
ulicach Robotnicza, Klubowa, 
Jeziorna w Augustowie" 
zgłaszanego przez Gminę Miasto 
Augustów do współfinansowania 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego 2014-
2020 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Dokumenty aplikacyjne 
złożono w ramach Osi priorytetowej 
VIII: Infrastruktura dla usług 
użyteczności publicznej, Działanie 
8.6. Inwestycje na rzecz rozwoju 
lokalnego, Priorytet 9.4. Inwestycje 
dokonywane w kontekście strategii 
na rzecz rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność, Typ 
12 Inwestycje w drogi lokalne, ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Złożono wniosek o dofinansowanie 
przedmiotowego zadania w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego 2014-2020 
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78 Uchwała Nr XXV/282/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji 
przedsięwzięcia pn. Wykonanie 
robót budowlano-remontowych 
bloku sportowego oraz 
zagospodarowania terenu przy 
budynku Szkoły Podstawowej nr 3 
w Augustowie" zgłaszanego przez 
Gminę Miasto Augustów do 
współfinansowania w ramach 
Programu współpracy Interreg V-
A Litwa-Polska 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Przygotowano dokumenty 
w ramach naboru z programu 
Interreg V-A Lietuva-Polska. Ze 
względu na problemy techniczne ze 
strony litewskiego partnera wniosek 
nie został złożony. 

79 Uchwała Nr XXV/283/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie określenia średniej 
ceny jednostki paliwa w Gminie 
Miasto Augustów, w roku 
szkolnym 2020/2021 

Przekazano do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Podlaskiego jako prawo miejscowe. 

80 Uchwała Nr XXV/284/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 
LIII/519/18 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 21 września 
2018 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania 
nauczycieli 

Przekazanie uchwały prowadzonym 
szkołom i przedszkolom 

81 Uchwała Nr XXV/285/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 
X/100/19 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie określenia 
szczegółowych zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych niektórych 
nauczycieli w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Miasto Augustów 

Przekazanie uchwały prowadzonym 
szkołom i przedszkolom 

82 Uchwała Nr XXV/286/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych 

83 Uchwała Nr XXV/287/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 30 lipca 
2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2033 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 
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84 Uchwała Nr XXVI/288/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji 
inwestycji i złożenia wniosków o 
ich dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Złożono wniosek o dofinansowanie 
zadań wskazanych w Uchwale. 

85 Uchwała Nr XXVI/289/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
wniesionej na działalność 
Burmistrza Miasta Augustowa 

Skarga uznana za bezzasadną. 
Uchwała przekazana Skarżącemu, 
opublikowana w BIP oraz przesłana 
do Wojewody Podlaskiego. 

86 Uchwała Nr XXVI/290/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
wniesionej na działalność 
Burmistrza Miasta Augustowa 

Skarga uznana za bezzasadną. 
Uchwała przekazana Skarżącym, 
opublikowana w BIP oraz przesłana 
do Wojewody Podlaskiego. 

87 Uchwała Nr XXVI/291/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie Miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego części miasta 
Augustowa zwanego "Lipowiec I" 

Uchwała weszła w życie 14 
października 2020 roku 

88 Uchwała Nr XXVI/292/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie ustalenia Strefy 
Płatnego Parkowania w 
Augustowie oraz wysokości 
stawek opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w Strefie 
Płatnego Parkowania i sposobu 
ich pobierania 

W realizacji. Ogłoszono kolejne 
postępowanie przetargowe w celu 
wyłonienia wykonawcy usługi 
administrowania SPP. 
Uporządkowano zapisy regulaminu 
SPP zgodnie z wnioskiem 
Prokuratora rejonowego w 
Augustowie 

89 Uchwała Nr XXVI/293/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r 

w sprawie przystąpienia Gminy 
Miasto Augustów do 
Porozumienia Terytorialnego 
"Augustowsko-Biebrzański Park 
Turystyczny" oraz upoważnienia 
Burmistrza Augustowa do 
zawarcia porozumienia 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Gmina przystąpiła do 
Porozumienia Terytorialnego i 
aktywnie uczestniczy w pracach nad 
strategią rozwoju dla obszaru 
Partnerstwa. 

90 Uchwała Nr XXVI/294/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XX/231/2020 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 3 marca 2020 
r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności 

W realizacji. Zmiana uchwały 
dotyczyła podwyższenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pojemnik o 
określonej pojemności, w związku z 
ogłoszeniem Obwieszczenia Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego o 
przeciętnym miesięcznym dochodzie 
rozporządzalnym na 1 osobę za rok 
poprzedni. Wysłano zawiadomienia 
dla właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych objętych zmianą 
stawki. 
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91 Uchwała Nr XXVI/295/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/186/19 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 25 listopada 
2019 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

W realizacji. Zmieniono załącznik  Nr 
2 -  NZ do  deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w związku ze zmiana 
stawki dla nieruchomości 
niezamieszkałych 

92 Uchwała Nr XXVI/296/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne 

W realizacji. Dostosowanie uchwały 
do obowiązujących przepisów 
prawnych w związku ze zmianą 
ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Objęcie 
systemem gminnym właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych 

93 Uchwała Nr XXVI/297/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych 

94 Uchwała Nr XXVI/298/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 
września 2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2033 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych 

95 Uchwała Nr 
XXVII/299/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 29 października 2020 
r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasta 
Augustów 

W realizacji. Dostosowanie 
Regulaminu do obowiązujących 
przepisów prawnych 

96 Uchwała Nr 
XXVII/300/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 29 października 2020 
r. 

w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów 

W realizacji. Dostosowanie do 
obowiązujących przepisów prawnych 
oraz do Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie 
Gminy Miasta Augustów 

97 Uchwała Nr 
XXVII/301/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 29 października 2020 
r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego 
Programu Współpracy Gminy 
Miasta Augustów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie, na 2021 r. 

Program realizowany zgodnie z 
wyznaczonymi zadaniami na 2021 
roku. Celem głównym Programu jest 
ogłaszanie otwartych konkurów ofert 
na realizację zadań publicznych 
Gminy Miasta Augustów. 
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L.p. Numer i data podjęcia w sprawie Sposób wykonania 
98 Uchwała Nr 

XXVII/302/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 29 października 2020 
r. 

w sprawie przystąpienia do 
projektu "Augustowska Akademia 
Przedszkolaka" 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. W związku z sytuacją 
epidemiczną oraz ograniczeniami w 
działalności przedszkoli wynikającymi 
z COVID-19 wniosku nie złożono 

99 Uchwała Nr 
XXVII/303/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 29 października 2020 
r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych 

100 Uchwała Nr 
XXVII/304/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 29 października 2020 
r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2031 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych 

101 Uchwała Nr 
XXVIII/305/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności 

W realizacji. W związku ze wzrostem 
cen za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych przez Spółkę BIOM, 
należało podnieść opłatę dla 
mieszkańców. Mieszkańcy otrzymali 
zawiadomienia dotyczące nowej 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

102 Uchwała Nr 
XXVIII/306/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości 

Uchwała stanowi podstawę prawną 
do wymiaru  zobowiązań w podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego 
na 2021 rok dla osób prawnych i 
fizycznych. 

103 Uchwała Nr 
XXVIII/307/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie programu pomocy de 
minimis w zakresie zwolnień od 
podatku od nieruchomości 
nowych inwestycji na terenie 
Miasta Augustowa 

Uchwała stanowi podstawę prawną 
do zastosowania zwolnień z podatku 
od nieruchomości dla 
przedsiębiorców. Informacja o 
sposobie wykonania uchwały będzie 
przedstawiona organowi 
stanowiącemu w trybie wynikającym 
z przepisów ustawy o finansach 
publicznych 

104 Uchwała Nr 
XXVIII/308/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad, 
sposobu i trybu umarzania, 
odraczania, rozkładania na raty, 
niedochodzenia należności 
pieniężnych, mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Miasto Augustów lub jej 
jednostkom organizacyjnym 

Uchwała stanowi podstawę prawną 
do udzielenia ulg w spłacie 
zobowiązań cywilnoprawnych wobec 
Gminy Miasta Augustów. Informacja 
o sposobie wykonania uchwały 
będzie przedstawiona organowi 
stanowiącemu w trybie wynikającym 
z przepisów ustawy o finansach 
publicznych. 
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L.p. Numer i data podjęcia w sprawie Sposób wykonania 
105 Uchwała Nr 

XXVIII/309/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 
XVI/169/19 Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 24 października 
2019 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Miasta Augustowa 
na 2020 rok 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Zmiany w uchwale zostały 
przyjęte do realizacji. 

106 Uchwała Nr 
XXVIII/310/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Miasta Augustowa 
na 2021 rok 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia z mocą od 1.01.2021r. 
Program realizowany zgodnie z 
wyznaczonymi zadaniami na 2021 
roku. Celem głównym Programu jest 
minimalizowanie zjawiska uzależnień 
poprzez rozwijanie działań z zakresu 
profilaktyki, lokalnego systemu 
wsparcia oraz przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom wynikającym z 
uzależnienia od alkoholu 

107 Uchwała Nr 
XXVIII/311/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Miasta Augustowa na 
2021 rok 

Uchwałą wchodzi w życie z dniem 
podjęcia z mocą od dnia 1.01.2021r. 
Program realizowany zgodnie z 
wyznaczonymi zadaniami na 2021 
roku. Celem głównym Programu jest 
przeciwdziałanie narkomanii poprzez 
prowadzenie działań 
profilaktycznych, edukacyjnych i 
zwiększanie dostępności do pomocy 
specjalistycznej 

108 Uchwała Nr 
XXVIII/312/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji do spraw 
Budżetu Rady Miejskiej w 
Augustowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała opublikowana w 
BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

109 Uchwała Nr 
XXVIII/313/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji Rozwoju Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Uchwałą weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała opublikowana w 
BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

110 Uchwała Nr 
XXVIII/314/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji 
Uzdrowiskowej Rady Miejskiej w 
Augustowie 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała opublikowana w 
BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 
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L.p. Numer i data podjęcia w sprawie Sposób wykonania 
111 Uchwała Nr 

XXVIII/315/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

112 Uchwała Nr 
XXVIII/316/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2031 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

113 Uchwała Nr 
XXVIII/317/2020 Rady 
Miejskiej w Augustowie z 
dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska 
dotyczącego poparcia budowy 
łącznika Via Carpatia i Via Baltica 
po DK Nr 8 

Uchwała przekazana:  Wojewodzie 
Podlaskiemu, Marszałkowi 
Województwa Podlaskiego, Staroście 
Augustowskiemu, Generalnemu 
Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, 
Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Białymstoku. Uchwała 
opublikowana w BIP. 

114 Uchwała Nr XXIX/318/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Augustowa na lata 2021-
2034 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

115 Uchwała Nr XXIX/319/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta na 2021 rok 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

116 Uchwała Nr XXIX/320/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta 
na rok 2020 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

117 Uchwała Nr XXIX/321/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Augustowa na lata 2020-2031 

Informacja o sposobie wykonania 
uchwały będzie przedstawiona 
organowi stanowiącemu w trybie 
wynikającym z przepisów ustawy o 
finansach publicznych. 

118 Uchwała Nr XXIX/322/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Miasto Augustów na lata 
2021-2030 

Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. W związku ze zmianami w 
otoczeniu prawnym koniecznym było 
podjęcie nowej uchwały 
dostosowanej do zmian w  prawie. 
Rozpoczął prace zespół ds. strategii, 
który spotyka się  regularnie co dwa 
tygodnie. 
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119 Uchwała Nr XXIX/323/2020 

Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i 
granic aglomeracji Augustów 

Uchwała wchodzi w życie po 14 
dniach od publikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. Od 1.01.2021 
obowiązuje nowa aglomeracja 
określająca obszar objęty 
zagospodarowaniem ścieków 
komunalnych zgodny z założeniami 
dyrektywy europejskiej. Uchwała 
opublikowana w BIP, oraz przesłana 
do nadzoru prawnego Wojewody 
Podlaskiego. 

120 Uchwała Nr XXIX/324/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie odwołania członka 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Augustowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała opublikowana w 
BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji. 

121 Uchwała Nr XXIX/325/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Augustowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała opublikowana w 
BIP oraz przesłana do Wojewody 
Podlaskiego. Na stronie internetowej 
wprowadzona zmiana w składzie 
Komisji 

122 Uchwała Nr XXIX/326/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez 
rozpoznania skargi mieszkańców 
na działalność Burmistrza Miasta 
Augustowa 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Skargę pozostawiona bez 
rozpoznania. Uchwała opublikowana 
w BIP oraz przesłana do nadzoru 
prawnego Wojewody Podlaskiego. 

123 Uchwała Nr XXIX/327/2020 
Rady Miejskiej w 
Augustowie z dnia 29 
grudnia 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia petycji mieszkańców 
dotyczącej budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej ulicy Wojska 
Polskiego 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Petycja pozostawiona bez 
rozpatrzenia. Uchwała opublikowana 
w BIP oraz przesłana do nadzoru 
prawnego Wojewody Podlaskiego. 
Odpowiedź na petycję zamieszczona 
na stronie internetowej. 
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Załącznik nr 2 

Osiągnięcia uczniów augustowskich szkół podstawowych 

Osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Podlaskiego Kuratora 

Oświaty  

Nazwa konkursu Szkoła Osiągnięcia 

Konkurs Wojewódzki z 

Matematyki 

SP2 Udział w etapie rejonowym – 1 uczeń 

Konkurs Wojewódzki z 

Jęz. Niemieckiego 

SP2 Udział w etapie rejonowym – 1 uczeń 

Konkurs Wojewódzki z 

Chemii 

SP2 Udział w etapie rejonowym – 1 uczeń 

Konkurs Wojewódzki z 

Fizyki 

SP2 Udział w etapie rejonowym – 1 uczeń 

Konkurs Wojewódzki z 

Historii 

SP2 Udział w etapie rejonowym – 1 uczeń 

Wojewódzki Konkurs 

Języka Polskiego 

SP3 Finalista 

Wojewódzki Konkurs 

Fizyczny 

SP3 Laureat 

Wojewódzki Konkurs 

Matematyczny 

SP3 Finalista 

Wojewódzki Konkurs 

Informatyczny 

SP4 Laureat  

Wojewódzki Konkurs SP4 Udział w etapie rejonowym 
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Nazwa konkursu Szkoła Osiągnięcia 

Języka Angielskiego 

Wojewódzki Konkurs 

Języka Rosyjskiego 

SP4 Udział w etapie rejonowym 

Wojewódzki Konkurs 

Biologiczny 

SP4 2 uczniów udział w etapie rejonowym 

Wojewódzki Konkurs 

Chemiczny 

SP4 Udział w etapie rejonowym 

Wojewódzki Konkurs z 

Języka Polskiego 

SP6 1 finalista 

Ważniejsze osiągnięcia uczniów w różnych konkursach, przeglądach: 

(szkoły od poziomu wojewódzkiego) 

Nazwa konkursu Szkoła/przedszkole Osiągnięcia 

Międzynarodowy Konkurs 

Matematyczny „Kangur” 

SP2 wynik bardzo dobry – 1 uczeń 

Ogólnopolski konkurs 

fotograficzny „Śladami Jana 

Pawła II” 

SP2 laureat – 1 uczeń 

Ogólnopolski konkurs plastyczny 

o Św. Mikołaju 

SP2 laureat – 3 uczniów 

Wojewódzki konkurs recytatorski 

„Wolność kocham i rozumiem” 

SP2 1 miejsce – 1 uczeń 

VI Olimpiada Przedsiębiorczości SP2 finalista – 3 uczniów 
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Nazwa konkursu Szkoła/przedszkole Osiągnięcia 

Odyseja Umysłu SP2 awans do finału ogólnopolskiego – 8 

uczniów 

VIII Wojewódzki Konkurs 

Historyczno-Literacki „By czas 

nie zaćmił i niepamięć […] 

SP2 wyróżnienie -1 uczeń 

46 Międzynarodowy Harcerski 

Festiwal Kultury Młodzieży 

Szkolnej w Kielcach 2019 

SP3 II miejsce i Srebrna Jodła 

Międzynarodowy Konkurs 

Kangur Matematyczny 

SP3 wyróżnienie 

Ogólnopolska olimpiada 

OLIMPUS, sesja zimowa 2020 

SP3 2 laureatów 

Ogólnopolski konkurs z języka 

niemieckiego Nachhaltig durch 

den Tag 

SP3 III miejsce 

Wojewódzki konkurs „Piękne są 

nasze barwy ojczyste” 

SP3 2 wyróżnienia 

Wojewódzki Konkurs Plastyczny 

„Piękne są nasze barwy ojczyste” 

SP3 2 laureatów 

Wojewódzki Konkurs Plastyczny 

„Piękne są nasze barwy ojczyste” 

SP3 3 wyróżnienia 

Wojewódzki Konkurs 

Walentynkowy – konkurs 

SP3 8 wyróżnień 
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Nazwa konkursu Szkoła/przedszkole Osiągnięcia 

Plastyczny 

Międzynarodowy Konkurs 

Kangur Matematyczny 

SP3 wyróżnienie 

Międzynarodowy Konkurs 

Matematyczny „Kangur” 

SP4 5 wyróżnień 

„Akademia Aquafresh”- 

ogólnopolski konkurs na plakat 

„Plastusiowa Kraina”. 

P3 Praca wystawiona na stronie 

internetowej organizatora. 

„Kolejowe ABC”- ogólnopolskie 

warsztaty z zakresu 

bezpieczeństwa prowadzone 

przez Urząd Transportu 

Kolejowego z Warszawy. 

P3 Dla każdego dziecka dyplom i plecak 

z nagrodami. 

Placówka otrzymała węża do 

spacerów dla dzieci najmłodszych 

oraz dużą maskotkę „Rogatek”. 

 

Ważniejsze osiągnięcia uczniów szkół w sporcie: 

(od poziomu wojewódzkiego I-VI miejsce) 

Nazwa konkursu Szkoła Osiągnięcia 

Mistrzostwa Woj. Podlaskiego w 

Sztafetowych Biegach Przełajowych 

Chłopców 

SP2 6 miejsce – 10 uczniów 

Mistrzostwa Woj. Podlaskiego w 

Sztafetowych Biegach Przełajowych 

Dziewcząt 

SP2 7 miejsce – 10 uczniów 

Finał Igrzysk Dzieci w koszykówce 3x3 SP3 VII miejsce w finale 
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Nazwa konkursu Szkoła Osiągnięcia 

chłopców w Białymstoku  wojewódzkim 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

III m 50 m stylem 

dowolnym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

I m 50 m stylem 

grzbietowym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

VIII m 50m stylem 

dowolnym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

IV m 50m stylem 

motylkowym  

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

V 50m stylem motylkowym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

IV m 50m stylem 

grzbietowym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

V m50m stylem klasycznym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

VI m 50 m stylem 
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klasycznym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

IV m 50m stylem dowolnym 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki I 

miejsce w pływaniu 

drużynowym chłopców 

Igrzyska Dzieci w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki 

I m sztafeta chłopców 

6x25m 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Biegi 

sztafetowe drużynowe chłopców 

SP3 Półfinał Wojewódzki 

VII miejsce 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

 – Koszykówka chłopców 

SP3 Awans do Finału 

wojewódzkiego VII-VIII 

miejsce 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki III 

miejsce 50m stylem 

grzbietowym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki II 

miejsce 

50m stylem grzbietowym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki III 

miejsce 50m stylem 

klasycznym 
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Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki II 

miejsce 

Sztafeta chłopców 6x50m 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał Wojewódzki II 

miejsce 

sztafeta dziewcząt 6x50m 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki II 

miejsce w pływaniu 

drużynowym chłopców 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki II 

miejsce w pływaniu 

drużynowym dziewcząt 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki IV 

miejsce 50 m motylkowym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki IV 

miejsce 50 m klasycznym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki IV 

miejsce 50 m dowolnym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki VI 

miejsce 50 m stylem 

dowolnym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki VII 

miejsce 50 m Stylem 
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dowolnym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki V 

miejsce 

50m stylem motylkowym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki VIII 

miejsce 50m stylem 

motylkowym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki VIII 

miejsce 50mstylem 

klasycznym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki 6 

miejsce 

50m stylem motylkowym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki V 

miejsce 

50mstylem dowolnym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki IX 

miejsce 

50mstylem dowolnym 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Pływaniu SP3 Półfinał wojewódzki VI 

miejsce 50m stylem 

klasycznym 

Igrzyska młodzieży szkolnej w Rowerowej SP3 VI miejsce w finale 
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jeździe na orientację  Chłopców wojewódzkim 

IX Międzynarodowe - Zawody Pływackie - 

Sokółka 

SP3 I miejsce 50m stylem 

dowolnym 

IX Międzynarodowe - Zawody Pływackie - 

Sokółka 

SP3 I miejsce 50m stylem 

klasycznym 

IX Międzynarodowe - Zawody Pływackie - 

Sokółka 

SP3 III miejsce 50m stylem 

zmiennym 

IX Międzynarodowe - Zawody Pływackie - 

Sokółka 

SP3 II miejsce 

 50m stylem grzbietowym 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

Suwałk 

SP3 I miejsce 100m stylem 

klasycznym 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

Suwałk 

SP3 I miejsce 50m stylem 

dowolnym 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

Suwałk 

SP3 I miejsce 50m stylem 

grzbietowym 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

Suwałk 

SP3 II miejsce 50m stylem 

grzbietowy 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

SP3 III miejsce 50m stylem 

motylkowym 
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Suwałk 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

Suwałk 

SP3 III miejsce 100m stylem 

zmiennym 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

Suwałk 

SP3 III miejsce 50m stylem 

klasycznym 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 

Pływaniu o Puchar Prezydenta miasta 

Suwałk 

SP3 III miejsce 100m stylem 

dowolnym 

Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej 

Siatkówki w Suwałkach 

SP3 V miejsce w ogólnopolskim 

turnieju w kategorii trójek 

chłopców 

Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej 

Siatkówki w Suwałkach 

SP3 VII miejsce w 

ogólnopolskim kategorii 

dwójek chłopców 

Piłka koszykowa dz. 

/ 3-jki/ kl. V 

SP3 IX m. Finał Wojewódzki 

Rowerowa jazda na orientację SP3 Wojewódzkie  

4 miejsce 

Sztafetowe biegi przełajowe SP3 Wojewódzkie  

4 miejsce 

Turniej Wojewódzki „Siatkarska Gwiazdka„  SP3 VI miejsce w Turnieju 
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w Augustowie wojewódzkim w kategorii 

dwójek Chłopców 

Turniej Wojewódzki „Siatkarska Gwiazdka„  

w Augustowie 

SP3 IV miejsce w Turnieju 

wojewódzkim w kategorii 

trójek Chłopców 

Turniej Wojewódzki „Siatkarska Gwiazdka„ 

 w Augustowie 

SP3 III miejsce w Turnieju 

wojewódzkim w kategorii 

trójek Chłopców 

Unihokej SP3 Wojewódzkie  

3 miejsce 

VIII Mistrzostwa Michałowa w Pływaniu SP3 I miejsce 50m stylem 

klasycznym 

VIII Mistrzostwa Michałowa w Pływaniu SP3 I miejsce 100m stylem 

zmiennym 

VIII Mistrzostwa Michałowa w Pływaniu SP3 I miejsce 50m stylem 

dowolnym 

VIII Mistrzostwa Michałowa w Pływaniu SP3 III miejsce 50m stylem 

klasycznym 

XIII Międzynarodowe Zawody Pływackie – 

Bielsk Podlaski 

SP3 I miejsce 50m stylem 

klasycznym 

XIII Międzynarodowe Zawody Pływackie – 

Bielsk Podlaski 

SP3 I miejsce 50m stylem 

dowolnym 

XIII Międzynarodowe Zawody Pływackie – SP3 II miejsce 50m stylem 
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Bielsk Podlaski grzbietowym 

XIII Międzynarodowe Zawody Pływackie – 

Bielsk Podlaski 

SP3 II miejsce 100m stylem 

dowolnym 

XIII Międzynarodowe Zawody Pływackie – 

Bielsk Podlaski 

SP3 I miejsce – najlepsza 

zawodniczka w swoim 

roczniku 

Zawody o Puchar Burmistrza Augustowa z 

siatkówki w kategorii Czwórek 

SP3 I miejsce w Turnieju 

Chłopców 

Zawody o Puchar Burmistrza Augustowa z 

siatkówki w kategorii Trójek 

SP3 I miejsce w Turnieju 

miejskim Chłopców 

Wojewódzkie zawody w jeździe rowerowej 

na orientację 

SP4 I miejsce indywidualnie i II 

miejsce drużynowo 

Wojewódzkie zawody w piłkę koszykową ( 3 

– osobowa) 

SP4 IV miejsce 

 

 

                                                           
 


